
61. Rada města Stříbra dne 18. prosince 2017

1

U S N E S E N Í
61. schůze Rady města Stříbra konané v termínu dne 18.12.2017

od 14:15 hodin

Rada města Stříbra:

I. BERE NA VĚDOMÍ:

1. Výsledek šetření České školní inspekce v ZŠ Gagarinova i navržená opatření a postupy.
2. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje ve znění Aktualizace

č. 1.

II. SCHVALUJE:

1. Program jednání 61. zasedání Rady města Stříbra s doplněním a pozměňovacími návrhy.
2. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení.
3. Přidělení bytu č. 1, ul. Prokopa Holého 1544, Stříbro, paní Bc. Xxxx, Xxxx, Stříbro od 

15.01.2017 na dobu určitou 3 měsíce.
4. Vyřazení zastaralého, nefunkčního a nevyužitelného movitého majetku města Stříbra, 

Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č.02-JSDH, 
návrhu ÚIK č.02/2017 a protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 26 580,40 Kč a jeho 
likvidaci v rozsahu a způsobem uvedeným v příloze č. 02 tohoto usnesení.

5. Vyřazení rozbitého a nefunkčního movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 
349 01 Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č.06-DPS, návrhu ÚIK č.03/2017 
a protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 36 023 Kč a jeho likvidaci v rozsahu 
a způsobem uvedeným v příloze č. 04 tohoto usnesení.

6. Vyřazení nefunkčního a zastaralého movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 
349 01 Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č.04-MěÚ č.p.437, návrhu ÚIK 
č.03/2017 a protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 4 830,65 Kč a jeho likvidaci v rozsahu 
a způsobem uvedeným v příloze č. 05 tohoto usnesení.

7. Vyřazení nefunkčního a opotřebovaného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo 
náměstí 1, 349 01 Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č.04-MěÚ č.p.1, návrhu 
ÚIK č.03/2017 a protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 18 706,05 Kč a jeho likvidaci 
v rozsahu a způsobem uvedeným v příloze č. 06 tohoto usnesení.

8. Vyřazení zastaralého a nevyužitelného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 
1, 349 01 Stříbro, formou bezúplatného převodu (darovací smlouvou) divadelnímu spolku 
HISTRIO Plzeň, Riegrova 15,Plzeň, IČO: 04132068, na základě inventarizačního zápisu DIK 
č.04-MěÚ č. p.1, návrhu ÚIK č.03/2017 a protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 15 985 
Kč uvedeného v příloze č. 07 tohoto usnesení.

9. Textovou část zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění na akci „Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky“, uvedenou v příloze č. 08 tohoto 
usnesení.

10. Text návrhu Kupní smlouvy č. 3/2018/HIO, který tvoří přílohu č. 1 (pro část č. 1 veřejné 
zakázky – dodávka a montáž elektrospotřebičů) zadávací dokumentace nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném na akci Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky, uvedený 
v příloze č. 09 tohoto usnesení.

11. Text návrhu Kupní smlouvy č. 4/2018/HIO, který tvoří přílohu č. 2 (pro část č. 2 veřejné 
zakázky – dodávka a montáž herních prvků a drobného mobiliáře) zadávací dokumentace 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 



61. Rada města Stříbra dne 18. prosince 2017

2

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném na akci Mateřská škola Prokopa Holého –
dodávky, uvedený v příloze č. 10 tohoto usnesení.

12. Text návrhu Kupní smlouvy č. 5/2018/HIO, který tvoří přílohu č. 3 (pro část č. 3. veřejné 
zakázky – dodávka a montáž technologie kuchyně) zadávací dokumentace nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném na akci Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky, uvedený 
v příloze č. 11 tohoto usnesení.

13. Text návrhu Kupní smlouvy č. 6/2018/HIO, který tvoří přílohu č. 4 (pro část č. 4 veřejné 
zakázky – dodávka a montáž interiéru – typového vybavení) zadávací dokumentace nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle  zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném na akci Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky,
uvedený v příloze č. 12 tohoto usnesení.

14. Text návrhu Kupní smlouvy č. 7/218/HIO, který tvoří přílohu č. 5 (pro část č. 5 veřejné zakázky 
– dodávka a montáž zakázkově vyráběného vybavení interiéru a typového vybavení  interiéru 
– truhlářské zařízení) zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném na akci Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky, uvedený v příloze č. 13 tohoto 
usnesení.

15. Text  návrhu Kupní smlouvy č. 8/2018/HIO, který tvoří přílohu č.6 ( pro část č. 6 veřejné 
zakázky – dodávka a montáž drobné architektury )  zadávací dokumentace nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném na akci  Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky, uvedený 
v příloze č. 14 tohoto usnesení.

16. Informace a podmínky zadavatele, které tvoří přílohu č. 14  zadávací dokumentace nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle  zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném na akci  Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky, 
uvedené příloze č. 15 tohoto usnesení.

17. Dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle Směrnice  upřesňující 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, příloha č. 11 Organizačního řádu 
MěÚ Stříbro (III. kategorie) na akci „Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET“  v rozsahu: 
Výzva k podání nabídky ve VZMR, uvedenou v příloze č. 16 tohoto usnesení.
Návrh - Smlouva o dílo  č.2/2018/HIO, uvedenou v příloze č. 17 tohoto usnesení.
Seznam vyzvaných uchazečů, uveden v příloze č. 18 tohoto usnesení.

18. Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu města Stříbra na rok 2017 uvedená v příloze 
č. 03 tohoto usnesení.

19. Zadání zhotovení PD pro územní řízení ve věci Komunikační propojení ul. U Kaple 
na komunikaci II/230 na základě cenové nabídky firmě D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s. r. o., se 
sídlem: Útušice 66, 332 09 Štěnovice, pracoviště: Koterovská 177, 326 00 Plzeň, zastoupenou 
Hanou Nedvědovou, jednatelkou společnosti, za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech 
smluvních statutární zástupce Ing. Petr Budín. Cenová nabídka je uvedená v příloze č. 19
tohoto usnesení.

20. Přecházející akce z upraveného rozpočtu Města Stříbra roku 2017 do rozpočtu na rok 2018 
uvedené v příloze č. 20 tohoto usnesení.

21. Podání žádosti o dotaci pro výkon regionální knihovny, případné její přijetí a vypořádání 
Městským kulturním střediskem ve Stříbře, příspěvkovou organizací, IČ 64885127, se sídlem 
Benešova 587, Stříbro, poskytovanou Plzeňským krajem.

22. Dodatek smlouvy č. 1 ke smlouvě č.SOD objednatel 14/2017, č.SOD zhotovitel S18-023-
0024na termín plnění zhotovení akce – Komunikace ul. Ořechová mezi Město Stříbro, se 
sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177 zastoupeným Bc. Karlem Lukešem, 
starostou města a zhotovitel f. SWIETELSKY stavební s.r.o., SWIETELSKY stavební s. r. o., 
odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD,se sídlem Pražská čp. 495, 370 04 České 
Budějovice, provozovna: Zemská 259, 337 01 Ejpovice, IČ: 480 35 599 zastoupenou 
Přemyslem Holmikem, vedoucí odštěpného závodu. Text dodatku smlouvy je uveden v příloze 
č. 21 tohoto usnesení.

23. Dodatek smlouvy ke smlouvě z 06.02.2017 (číslo zhotovitele 02/17) na termín plnění 
vyhotovení PD v rámci akce projektu „Bytová zóna na p.p.č. 1899/, k.ú. Stříbro, mezi Městem 



61. Rada města Stříbra dne 18. prosince 2017

3

Stříbrem a D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.. Text dodatku smlouvy je uveden v příloze č. 22
tohoto usnesení.

24. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 27.04.2006 mezi 
městem Stříbro, Masarykovo nám. č.p. 1, PSČ 349 01, IČ: 00260177, zastoupené starostou 
města p. Bc. Karlem Lukešem a společností Elektrowin a. s., se sídlem Praha 4, Michelská 
č. p. 300/60, PSČ 140 00 IČ 27257843 zastoupená Ing. R. Tvrzníkem, předsedou 
představenstva společnosti, uvedený v příloze č. 23 tohoto usnesení.

25. Znění a uzavření dodatku č. 2 na vícepráce na stavbě „Chodník podél silnice II/605, 
ul. Plzeňská, Stříbro“, uvedené v příloze č. 24 tohoto usnesení.

26. Uzavření a znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 15/2016 ze dne 16.10.2017 mezi městem 
Stříbro, se sídlem Masarykovo nám.1, Stříbro, IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupené 
Bc. Karlem Lukešem, starostou města a společností MPA stavební spol. s r. o. se sídlem 
Na Vinici 1333, 349 01 Stříbro, IČ: 25226801, DIČ: CZ25226801 zastoupené panem Zdeňkem
Krejčím, uvedeném v příloze č. 25 tohoto usnesení.

27. Návrh na stanovení platu ředitelce PO, dle předloženého zdůvodnění.
28. Dodatek smlouvy č. 1 ke smlouvě č. SOD 4121147503 na termín plnění zhotovení akce 

Připojení MŠ Prokopa Holého na distribuční síť ČEZ mezi Město Stříbro, se sídlem: 
Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177 zastoupeným Bc. Karlem Lukešem , 
starostou města a dodavatel ČEZ Distribuce, a. s., Děčín Podmokly zastoupeným Ing. 
Burešem. Text dodatku smlouvy je uveden v příloze č. 26 tohoto usnesení.

III. NESCHVALUJE:

1. Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu města Stříbra na rok 2017 uvedená v příloze 
č. 3 tohoto usnesení.

IV. ODROČUJE:

1. Přiznání mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizací města Stříbra.

V. JMENUJE:

1. Komisi pro výběrové řízení na akci „ Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET“ ve složení: 
předseda:   Martin Záhoř - místostarosta města
členové:     Ing. Miroslav Staněk, ref. HIO 

                         Bc. Vladislav Hanzlíček, vedoucí OVÚP 
        Eva Hodanová, ref. HIO

      Daniela Polatová, ref. HIO

  náhradníci: Černý Jiří, ref. OVÚP  
      Šůsová Ivana, ref. HIO
      Pavel Žíla, ref. OVÚP
      Jarmila Bouzková, ref. RR  

                     Karla Zobalová, ref. HIO

VIII. UKLÁDÁ:

1. Zajistit všechny administrativní a jiné majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2. Zajistit administrativní náležitosti spojené přidělením bytu č. 1 ul. Prokopa Holého 1544, 
Stříbro, paní Bc. Xxxx, Xxxx, Stříbro od 15.01.2017, na dobu určitou 3 měsíce.

Z: jednatel SMMS s.r.o.



61. Rada města Stříbra dne 18. prosince 2017

4

T: 08.11.2017
3. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením zastaralého, 

nefunkčního a nevyužitelného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01
Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č.02-JSDH, návrhu ÚIK č.02/2017 a protokolu 
o vyřazení majetku v celkové výši 26 580,40 Kč a jeho likvidaci v rozsahu a způsobem 
uvedeným v příloze č. 02 tohoto usnesení.

Z: vedoucí HIO
T: 30.04.2018

4. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením rozbitého 
a nefunkčního movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
na základě inventarizačního zápisu DIK č.06-DPS, návrhu ÚIK č.03/2017 a protokolu 
o vyřazení majetku v celkové výši 36 023 Kč a jeho likvidaci v rozsahu a způsobem uvedeným 
v příloze č. 04 usnesení.

Z: vedoucí HIO
T: 30.04.2018

5. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením nefunkčního 
a zastaralého movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
na základě inventarizačního zápisu DIK č.04-MěÚ č.p.437, návrhu ÚIK č.03/2017 a protokolu 
o vyřazení majetku v celkové výši 4 830,65 Kč a jeho likvidaci v rozsahu a způsobem 
uvedeným v příloze č.05 usnesení.

Z: vedoucí HIO
T: 30.04.2018

6. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením nefunkčního 
a opotřebovaného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
na základě inventarizačního zápisu DIK č.04-MěÚ č.p.1, návrhu ÚIK č.03/2017 a protokolu 
o vyřazení majetku v celkové výši 18 706,05 Kč a jeho likvidaci v rozsahu a způsobem 
uvedeným v příloze č. 06 usnesení.

Z: vedoucí HIO
T: 30.04.2018

7. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením zastaralého 
a nevyužitelného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
formou bezúplatného převodu (darovací smlouvou) divadelnímu spolku HISTRIO Plzeň, 
Riegrova 15,Plzeň,IČO: 04132068, na základě inventarizačního zápisu DIK č.04-MěÚ č. p. 1, 
návrhu ÚIK č.03/2017 a protokolu o vyřazení majetku v celkové výši 15 985 Kč uvedeného 
v příloze č. 07 tohoto usnesení.

Z: vedoucí HIO
T: 30.04.2018

8. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním nadlimitní veřejné zakázky 
zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění na akci „Mateřská škola Prokopa Holého – dodávky“. V administrativní 
pořádku zajistí oddělení regionálního rozvoje, společně se zástupcem zadavatele společností
MAZEPPA s. r. o., se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň. 

Z: starosta města
T: 31.01.2018

9. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním a realizací veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET“ včetně vyzvání uchazečů, 
dle Směrnice upřesňující postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
V administrativním pořádku zajistí – ORR.

Z: starosta města
T: 31.01.2018

10. Provést veškeré administrativní záležitosti spojené se jmenováním komise pro výběrové řízení 
veřejné zakázky na akci „Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET“ ve složení schváleném 
usnesením Rady města. 

Z: starosta města
T: 23.01.2018

11. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se zadáním zhotovení PD pro územní 
řízení ve věci Komunikační propojení ul. U Kaple na komunikaci II/230 na základě cenové 



61. Rada města Stříbra dne 18. prosince 2017

5

nabídky firmě D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.,se sídlem: Útušice 66, 332 09 Štěnovice, 
pracoviště: Koterovská 177, 326 00 Plzeň, zastoupenou Hanou Nedvědovou, jednatelkou 
společnosti, za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních statutární zástupce 
Ing. Petr Budín. Cenová nabídka je uvedená v příloze č. 19 tohoto usnesení.

Z: starosta města
T: 31.12.2017

12. Zapracovat schválená rozpočtová opatření do schváleného rozpočtu města Stříbra na rok 
2017 uvedená v příloze č. 03 tohoto usnesení.

Z: vedoucí FO
T: 30.12.2017

13. Zajistit administrativní úkony spojené s přesunem akcí z rozpočtu roku 2017 do rozpočtu roku 
2018 uvedené v příloze č. 20 tohoto usnesení.

Z: vedoucí FO
T: 28.02.2018

14. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s podáním žádosti o dotaci pro výkon 
regionální knihovny, případné její přijetí a vypořádání Městským kulturním střediskem 
ve Stříbře, příspěvkovou organizací, IČ 64885127, se sídlem Benešova 587, Stříbro, 
poskytovanou Plzeňským krajem.

Z: ředitel MKS
T: 15.01.2018

15. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s odsouhlasením dodatku smlouvy č. 1 
ke smlouvě č.SOD objednatel 14/2017, č.SOD zhotovitel S18-023-0024na termín plnění 
zhotovení akce – Komunikace ul. Ořechová mezi Město Stříbro, se sídlem: Masarykovo nám. 
1, 349 01 Stříbro, IČ: 00260177 zastoupeným Bc. Karlem Lukešem, starostou města 
a zhotovitel f. SWIETELSKY stavební s.r.o., 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD,se sídlem Pražská čp. 
495, 370 04 České Budějovice, provozovna: Zemská 259, 337 01 Ejpovice,IČ: 480 35 599 
zastoupenou Přemyslem Holmikem, vedoucí odštěpného závodu. Text dodatku smlouvy 
je uveden v příloze č. 21 tohoto usnesení.

Z: starosta města
T: 31.12.2017

16. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s odsouhlasením dodatku smlouvy 
ke smlouvě z 06.02.2017(číslo zhotovitele 02/17) na termín plnění vyhotovení PD v rámci akce 
projektu „Bytová zóna na p.p.č. 1899/, k. ú. Stříbro, mezi Městem Stříbrem a D PROJEKT 
PLZEŇ Nedvěd s. r. o.. Text dodatku smlouvy je uveden v příloze č. 22 tohoto usnesení.

Z: starosta města
T: 31.12.2017

17. Zajistit administrativní náležitosti spojené s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení ze dne 27.04.2006 se společností Elektrowin a.s.

Z: vedoucí OŽP
T: 31.12.2017

18. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 15/2016 ze dne 16.10. 2017 mezi městem Stříbro, se sídlem Masarykovo nám.1, Stříbro, 
IČ: 00260177, DIČ: CZ00260177, zastoupené Bc. Karlem Lukešem, starostou města 
a společností MPA stavební spol. s r. o. se sídlem Na Vinici 1333, 349 01 Stříbro, 
IČ: 25226801, DIČ: CZ25226801 zastoupené panem Zdeňkem Krejčím, uvedené v příloze 
č. 25 tohoto usnesení.  

Z: HIO 
T: 20.12.2017

19. Uzavření dodatku č. 2 na vícepráce na stavbě „Chodník podél silnice II/605, ul. Plzeňská, 
Stříbro.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 31.12.2017

20. Odpovědět stěžovatelce i České školní inspekci ve věci navržených opatření a postupů.

Z: starosta města
T: 15.01.2018



61. Rada města Stříbra dne 18. prosince 2017

6

21. Zajistit vystavení nového platového výměru s platností od 01.1.2018. Administrativní 
náležitosti o platových rozhodnutích; v pracovním pořádku zajistí tajemník MěÚ.

Z: starosta města
T: 20.12.2017

22. Osobně projednat s ředitelem ZŠ Mánesova ul. příspěvkové organizace města Stříbra 
problematiku běžného provozu  této příspěvkové organizace města Stříbra.

Z: starosta města
T: 15.01.2018

23. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené se schválením Dodatku smlouvy č. 1 
ke smlouvě č. SOD 4121147503 na termín plnění zhotovení akce Připojení MŠ Prokopa 
Holého na distribuční síť ČEZ mezi Město Stříbro, se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 
Stříbro, IČ: 00260177 zastoupeným Bc. Karlem Lukešem , starostou města a dodavatel ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín Podmokly zastoupeným Ing. Burešem. Text dodatku smlouvy je 
uveden v příloze č. 26 tohoto usnesení.

Z: starosta města
T: 31.12.2017

…………………………..                                                       …………………………….
Bc. Karel Lukeš                 Martin Záhoř
starosta města                 místostarosta města 



Příloha č. 01
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY

RADA MĚSTA SCHVALUJE:

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY O 
VÝPŮJČCE
1.
Ukončení nájemní smlouvy č. 1130000024 uzavřené s firmou Apera, s. r. o. se sídlem Cheb 350 
02, Pražská 1696/35 na  pronájem nebytového prostoru dohodou ke dni 31.01.2018.

II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU A PRODLOUŽENÍ 
PRONÁJMU NÁJEMNÍCH SMLUV – REKREAČNÍ CHATY NA LESNÍ PÜDĚ

1.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/24 o výměře 33 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 102 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
495,00 Kč/rok.

2.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/19 o výměře 21 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 152 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
315, 00 Kč/rok..

3.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 226/55 o výměře 49 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 18 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 735, 
00 Kč/rok.

4.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/3 o výměře 72 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 96 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
1080, 00 Kč/rok.

5.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 467/4 o výměře 43 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro pod rekreační 
chatou EČ 172 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 645, 00 Kč/rok.

6.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 384/2 o výměře 20 m2 lesní pozemek v k. ú. Vrbice u Stříbra 
pod rekreační chatou EČ 38 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 300, 
00 Kč/rok.

7.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 398/17 o výměře 49 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 91 za cenu 735, 00 Kč/rok a pozemek p. č. 398/20 o výměře 16 m2 lesní 
pozemek v k. ú. Stříbro za cenu 80,00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027.

8.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/15 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 57 za celkovou  cenu 660, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.



Příloha č. 01
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

2

9.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 467/17 o výměře 36 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 157 za celkovou  cenu 540, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

10.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/11 o výměře 40 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 104 za celkovou cenu 600, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

11.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/9 o výměře 42 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 234 za celkovou  cenu 630, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

12.
Záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/6 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 52 za celkovou cenu 660, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

13.
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 245/1 o výměře 105 m2 z celkových 42419 m2 ostatní plocha 
v k. ú. Stříbro k zahrádkářské a rekreační činnosti.

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI  A PRÁVU PROVÉST 
STAVBU

1.
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti zemní kabelové vedení NN na části pozemku p. č. 
1354/14 o výměře 4.41 m2 zahrada v k. ú. Stříbro se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
a zastoupené na základě plné moci společností Omexom GA Energo s. r. o. se sídlem Plzeň, 
Bolevec, Na Střílně 1929/8, IČ 49196812 se sídlem Hřbitovní 281, Horšovský Týn 346 01
na stavbu „Stříbro, TC, ZO Višňovka 1354/14, kNN za úhradu ve výši 1331,-00 Kč vč. DPH.

IV. NÁVRH NA PŘEVOD NÁJEMNÍ SMLOUVY NA DĚDICE

1.
Dodatek ke smlouvě č. 12/2001 na převod pronájmu části pozemku p. č.1784/2  o výměře 109 m2

z celkových 8858 m2 v k. ú. Stříbro na dědice paní Xxxx, nar. Xxxx, bytem Xxxx, 34901 Stříbro.

2.
Dodatek ke smlouvě č. 105109/2005 na převod pronájmu části pozemku p. č. 1247/1  o výměře 
225 m2 z celkových 2365 m2 v k. ú. Stříbro na dědice paní Xxxx, nar. Xxxx,  bytem Xxxx, 34901 
Stříbro.

3.
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 6/2001 ve znění pozdějších dodatků na převod pronájmu pozemku p. 
č. 1779/8 o výměře 253 m2 zahrada v k. ú. Stříbro na dědice paní Xxxx, nar. Xxxx, bytem Xxxx, 
34901 Stříbro.



Příloha č. 01
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

3

RADA MĚSTA UKLÁDÁ:

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE

1.
Zajistit sepsání ukončení nájemní smlouvy č. 1130000024 uzavřené s firmou Apera, s. r. o. se 
sídlem Cheb 350 02, Pražská 1696/35 na  pronájem nebytového prostoru dohodou ke dni 31.01. 
2018.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU A PRODLOUŽENÍ 
PRONÁJMU NÁJEMNÍCH SMLUV – REKREAČNÍ CHATY NA LESNÍ PÜDĚ

1.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemků p. č. 2196/24 o výměře 33 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 102 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
495,00 Kč/rok.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/19 o výměře 21 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 152 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
315, 00 Kč/rok.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 226/55 o výměře 49 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 18 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 735, 
00 Kč/rok.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

4.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/3 o výměře 72 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 96 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
1080, 00 Kč/rok.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

5.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 467/4 o výměře 43 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 172 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou cenu 
645, 00 Kč/rok.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

6.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 384/2 o výměře 20 m2 lesní pozemek v k. ú. Vrbice 
u Stříbra pod rekreační chatou EČ 38 na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027 za celkovou 
cenu 300, 00 Kč/rok.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

7.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 398/17 o výměře 49 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 91 za cenu 735, 00 Kč/rok a pozemek p. č. 398/20 o výměře 16 m2 lesní 



Příloha č. 01
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

4

pozemek v k. ú. Stříbro za cenu 80,00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2027.
Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

8.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/15 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 57 za celkovou  cenu 660, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

9.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 467/17 o výměře 36 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 157 za celkovou cenu 540, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

10.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/11 o výměře 40 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 104 za celkovou cenu 600, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

11.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/9 o výměře 42 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 234 za celkovou cenu 630, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

12.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 2196/6 o výměře 44 m2 lesní pozemek v k. ú. Stříbro 
pod rekreační chatou EČ 52 za celkovou cenu 660, 00 Kč/rok na dobu určitou od 01.01.2018 
do 31.12.2027.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

13.
Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 245/1 o výměře 105 m2 z celkových 42419 m2 ostatní 
plocha v k. ú. Stříbro k zahrádkářské a rekreační činnosti.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI  A PRÁVU PROVÉST 
STAVBU

1.
Zajistit sepsání smlouvy o zřízení služebnosti zemní kabelové vedení NN na části pozemku p. č. 
1354/14 o výměře 4.41 m2 zahrada v k. ú. Stříbro se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
a zastoupené na základě plné moci společností Omexom GA Energo s.r.o. se sídlem Plzeň, 
Bolevec, Na Střílně 1929/8, IČ 49196812 se sídlem Hřbitovní 281, Horšovský Týn 346 01
na stavbu „Stříbro, TC, ZO Višňovka 1354/14, kNN za úhradu ve výši 1331,-00 Kč vč. DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



Příloha č. 01
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

5

IV. NÁVRH NA PŘEVOD NÁJEMNÍ SMLOUVY NA DĚDICE

1.
Zajistit uzavření dodatku ke smlouvě č. 12/2001 na převod pronájmu části pozemku p. č.1784/2  
o výměře 109 m2 z celkových 8858 m2 v k. ú. Stříbro na dědice paní Xxxx,nar. Xxxx,  bytem Xxxx, 
34901 Stříbro.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit uzavření dodatku ke smlouvě č. 105109/2005 na převod pronájmu části pozemku p. č. 
1247/1 o výměře 225 m2 z celkových 2365 m2 v k. ú. Stříbro na dědice paní Xxxx, nar. Xxxx, 
bytem Xxxx, 34901 Stříbro.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zajistit uzavření dodatku č. 3  ke smlouvě č. 6/2001 ve znění pozdějších dodatků na převod 
pronájmu pozemku p. č. 1779/8  o výměře 253 m2 zahrada v k. ú. Stříbro na dědice paní Xxxx, 
nar. Xxxx, bytem Xxxx, 34901 Stříbro.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



                                                                                                          Příloha č. 02  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 03
usnesení  61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Příloha č. 03 61. RM 18.12.17 - Rozpočtová opatření.doc 1

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ V ROZPOČTU MĚSTA  NA ROK 2017

Rada města Stříbra  s c h v a l u j e :

1. Navýšení org. 276 MHD    17.792,00 Kč
Rezerva rady - 17.792,00 Kč

2. Navýšení org. 207x  výdaje úřadu kap.99   160.000,00 Kč
Snížení výdajů města org.207x  kap.14 - 160.000,00 Kč

Rada města Stříbra  n e s c h v a l u j e :

1. Finanční dotace – Centrum Hájek 10.000,00 Kč
Rezerva rady - 10.000,00 Kč



                                                                                                          Příloha č. 04  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



                                                                                                          Příloha č. 05  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 06  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 07  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 1 z 15

Nadlimitní veřejná zakázka (dále též „VZ“) na dodávky zadávaná v 
otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

„Mateřská škola Prokopa Holého -
dodávky“

Projekt „Mateřská škola Prokopa Holého“ je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501

Zadávací dokumentace

Zadavatel:
Město Stříbro

zastupuje starosta města Bc. Karel Lukeš
se sídlem Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro

IČ 00260177

osobou zmocněnou k jednání ve věcech smluvních je Bc. Karel Lukeš, starosta města

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00260177

Zástupce zadavatele v zadávacím řízení:
MAZEPPA s.r.o., se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň

Spisová značka: C 23432 vedená u Krajského soudu v Plzni
IČ 27187039, DIČ CZ27187039

zastoupena jednatelem Ing. Michalem Cviklem
e-mail: cvikl@mazeppa.cz, tel. +420 723968521

Kontaktní osobou pro vysvětlení zadávací dokumentace je Ing. Michal Cvikl, e-mail: 
cvikl@mazeppa.cz



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 2 z 15

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

1.1. Zadavatel

Název: město Stříbro
Sídlo: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
Zastupuje: Bc. Karel Lukeš, starosta města
Právní forma: 801 - obec

Město Stříbro je zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ.

1.2. Zástupce zadavatele v zadávacím řízení

Název: MAZEPPA s.r.o.
Sídlo: Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň
IČ: 27187039
DIČ: CZ27187039
Spisová značka: C 23432 vedená u Krajského soudu v Plzni
Zastupuje: Ing. Michal Cvikl, jednatel
e-mail: cvikl@mazeppa.cz
tel.: +420 723968521

Společnost MAZEPPA s.r.o. je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 
43 ZZVZ. Zadavatel a zástupce zadavatele uzavřeli příkazní smlouvu o zastoupení. Zástupce 
zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 
řízení, nebo rozhodnout o námitkách.

1.3. Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce: 
Jméno a příjmení: Ing. Michal Cvikl
Organizace: MAZEPPA s.r.o., Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň
e-mail: cvikl@mazeppa.cz

Účastníci zadávacího řízení budou směřovat veškeré žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (dále 
též „ZD“) písemně vůči kontaktní osobě zadavatele.

1.4. Profil zadavatele

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00260177

Na tomto profilu zadavatele účastníci zadávacího řízení naleznou veškeré zadávací podmínky 
v elektronické podobě, vysvětlení ZD a ostatní informace o průběhu veřejné zakázky.

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Obecné informace

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení pro nově budovanou mateřskou školu ve Stříbře.

Účelem veřejné zakázky a uzavřené Smlouvy o dílo jsou dále specifikované dodávky zboží.

Za poskytnuté dodávky zboží zaplatí zadavatel dodavateli odměnu, kterou dodavatel navrhne 
v nabídce a která bude obsažena v uzavřené smlouvě.

Název VZ Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky

Druh VZ veřejná zakázka na dodávky § 14 odst. 1 ZZVZ

Druh zadávacího 
řízení

otevřené řízení podle § 56 ZZVZ

Limit veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 3 z 15

Rozdělení VZ na části

veřejná zakázka je rozdělena na 6 (šest) částí, kdy pro každou část 
veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva;

účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku na jakoukoliv část 
veřejné zakázky

Financování
VZ bude spolu financována z části z Integrovaného regionálního 
operačního programu IROP a z části z vlastních zdrojů zadavatele

Klasifikace CPV
39150000-8 Různý nábytek a vybavení
39221000-7 Kuchyňské zařízení

Vyhrazená změna 
závazku

Zadavatel si vyhrazuje vyhrazenou změnu závazku (opci) dle § 100 odst. 
2 a § 222 odst. 10 písm. a) ZZVZ, která spočívá v tom, že v případě 
ukončení smlouvy (odstoupením, výpovědí, dohodou) je zadavatel 
oprávněn uzavřít smlouvu s dodavatelem dalším v pořadí. Předmětem 
nové smlouvy bude dokončení plnění, které nebylo realizováno, a to za 
podmínek stanovených v původním zadávacím řízení v původní nabídce 
nového dodavatele. Zadavatel je oprávněn uplatnit opci do 30.07.2018.

Varianty nabídky není umožněno

Předběžné tržní 
konzultace

nebyly uplatněny

Zpracovatelé ZD 
mimo zadavatele

MAZEPPA s.r.o. (administrativní část) - Ing. Michal Cvikl

XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 1, IČ 
03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 
27085392 (dokumentace)

2.2. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení pro nově budovanou mateřskou školu ve Stříbře.

Veřejná zakázka je rozdělena v souladu s ustanovením § 35 ZZVZ na 6 (šest) částí.

Část č.1: Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky - elektrospotřebiče

Veškeré dodávky v části č.1 veřejné zakázky budou provedeny na základě:
- smlouvy pro část č.1 (příloha č.1 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.1 (příloha č.7 ZD),
- projektu + specifikace dodávek (příloha č.15 ZD).

Část č.2: Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky - herní prvky a drobný mobiliář

Veškeré dodávky v části č.2 veřejné zakázky budou provedeny na základě:
- smlouvy pro část č.2 (příloha č.2 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.2 (příloha č.8 ZD),
- projektu + specifikace dodávek (příloha č.15 ZD).

Část č.3: Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky - technologie kuchyně

Veškeré dodávky v části č.3 veřejné zakázky budou provedeny na základě:
- smlouvy pro část č.3 (příloha č.3 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.3 (příloha č.9 ZD),
- projektu + specifikace dodávek (příloha č.15 ZD).

Část č.4: Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky - interiér (typové vybavení)

Veškeré dodávky v části č.4 veřejné zakázky budou provedeny na základě:
- smlouvy pro část č.4 (příloha č.4 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.4 (příloha č.10 ZD),
- projektu + specifikace dodávek (příloha č.15 ZD).



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 4 z 15

Část č.5: Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky - zakázkově vyráběné vybavení interiéru a 
typové vybavení interiéru - truhlářské zařízení

Veškeré dodávky v části č.5 veřejné zakázky budou provedeny na základě:
- smlouvy pro část č.5 (příloha č.5 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.5 (příloha č.11 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.5 (příloha č.12 ZD)
- projektu + specifikace dodávek (příloha č.15 ZD).

Část č.6: Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky - drobná architektura

Veškeré dodávky v části č.6 veřejné zakázky budou provedeny na základě:
- smlouvy pro část č.6 (příloha č.6 ZD),
- soupisu dodávek pro část č.6 (příloha č.13 ZD),
- projektu + specifikace dodávek (příloha č.15 ZD).

2.3. Místo dodání

Město Stříbro, novostavba mateřské školy na pozemcích č.p. 1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. 
území Stříbro.

2.4. Doba plnění

Doba plnění části č.1:
červenec 2018, kompletní dodávka elektrospotřebičů a instalace bude 
realizována během 2 po sobě jdoucích pracovních dnů dle požadavku 
prodávajícího

Doba plnění části č.2:
květen-červenec 2018, kompletní dodávka herních prvků a drobného 
mobiliáře a instalace bude realizována během 25 po sobě jdoucích 
pracovních dnů dle požadavku prodávajícího

Doba plnění části č.3:
červen-červenec 2018, kompletní dodávka technologie kuchyně a 
instalace bude realizována během 20 po sobě jdoucích pracovních dnů dle 
požadavku prodávajícího

Doba plnění části č.4:
červenec 2018, kompletní dodávka interiéru (typového vybavení) a 
instalace bude realizována během 5 po sobě jdoucích pracovních dnů dle 
požadavku prodávajícího

Doba plnění části č.5:
2. květen 2018-31. červenec 2018, kompletní dodávka interiéru 
(zakázkově vyráběného vybavení interiéru a typového vybavení 
interiéru - truhlářského zařízení) a instalace

Doba plnění části č.6:
červenec 2018, kompletní dodávka drobné architektury a instalace bude 
realizována během 5 pracovních dnů dle požadavku prodávajícího

Zadavatel a zhotovitel stavebních prací umožní prodávajícímu přístup na místo plnění během dodávky 
a instalace, případně poskytnou součinnost při zaměření.

3. KVALIFIKACE

3.1. Požadavky na prokázání kvalifikace

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a to 
splnění

a) základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ) a
b) profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) a
c) technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ).

3.1.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ pro část č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 prokáže dodavatel:

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 5 z 15

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží;

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

Způsob prokázání základní způsobilosti: Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti ve vztahu 
k ČR předložením následujících dokladů:

a) výpis z evidence Rejstříku trestů (prokázání § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; čl.3.1.1. písm. a) 
ZD),

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; čl.3.1.1. písm. 
b) ZD),

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
čl.3.1.1. písm. b) ZD)

d) písemné čestné prohlášení (prokázání § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; čl.3.1.1. písm. c) ZD),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (prokázání § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ; čl.3.1.1. písm. d) ZD);
f) výpis z obchodního rejstříku (prokázání § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ; čl.3.1.1. písm. e) ZD); 

písemné čestné prohlášení postačuje v případě, pokud není dodavatel v OR zapsán.

Doklady postačuje předložit do nabídky v kopii. Jestliže budou originály či ověřené kopie dokladů
předloženy již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy nepředkládá.

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl.3.1.1. písm. a) ZD splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku dle čl.3.1.1. písm. a) ZD splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl.3.1.1. písm. a) ZD splňovat 
osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Čestné prohlášení bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele.

Pokud dodavatel předloží nabídku pro dvě, tři, čtyři, pět nebo šest částí veřejné zakázky, základní 
způsobilost postačuje v nabídce předložit jednou.

3.1.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ pro část č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 prokáže dodavatel, který 
předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje);

Pokud dodavatel předloží nabídku pro dvě, tři, čtyři, pět nebo šest částí veřejné zakázky, výpis 
z obchodního rejstříku postačuje v nabídce předložit jednou.

Způsob prokázání: Doklady postačuje předložit do nabídky v kopii. Jestliže budou originály či 
ověřené kopie dokladů předloženy již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením 
smlouvy nepředkládá.



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 6 z 15

Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují), a to doklad zahrnující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci; zadavatel požaduje živnostenské oprávnění „Velkoobchod a 
maloobchod“ či obdobný opravňující dodavatele realizovat předmět veřejné zakázky;

Pokud dodavatel předloží nabídku pro dvě, tři, čtyři, pět nebo šest částí veřejné zakázky, 
doklad o oprávnění k podnikání postačuje v nabídce předložit jednou.

Způsob prokázání: Doklady postačuje předložit do nabídky v kopii. Jestliže budou originály či 
ověřené kopie dokladů předloženy již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením 
smlouvy nepředkládá.

3.1.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE    

Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ pro část č.1 zadavatel nepožaduje předložit.
__________________________________________________________________________________

Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží pro část č.2 veřejné zakázky 
seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení (dále též „ZŘ“) s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
(§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ):

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží seznam významných dodávek 
herních prvků, které realizoval v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení. 
V seznamu budou dodávky herních prvků popsány názvem zakázky, identifikačními údaji 
objednatele, stručným popisem, finančním objemem a dobou poskytování. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam ve formě 
čestného prohlášení, jež bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační předpoklady 
splňuje.

Dodavatel může k seznamu přiložit kopii osvědčení objednatelů (referenční listy), případně kopii 
smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele.

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Dodavatel v seznamu uvede alespoň 1 
(jednu) významnou dodávku herních prvků v hodnotě minimálně 1.000.000 Kč bez DPH, kterou
poskytl v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení.

Doloženy mohou být pouze řádně ukončené dodávky. Jestliže dodavatel poskytl dodávku společně 
s více dodavateli, vykáže rozsah dodávky, na které se dodavatel samostatně podílel.

Doklady postačuje předložit do nabídky v kopii. Jestliže budou originály či ověřené kopie dokladů 
předloženy již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy nepředkládá.

__________________________________________________________________________________

Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží pro část č.3 veřejné zakázky 
seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením ZŘ 
s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ):

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží seznam významných dodávek 
technologie kuchyně, které realizoval v posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího 
řízení. V seznamu budou dodávky technologie kuchyně popsány názvem zakázky, identifikačními 
údaji objednatele, stručným popisem, finančním objemem a dobou poskytování. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam ve formě 
čestného prohlášení, jež bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační předpoklady 
splňuje.

Dodavatel může k seznamu přiložit kopii osvědčení objednatelů (referenční listy), případně kopii 
smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele.



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 7 z 15

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Dodavatel v seznamu uvede alespoň 1 
(jednu) významnou dodávku technologie kuchyně v hodnotě minimálně 1.500.000 Kč bez DPH, 
kterou poskytl v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení.

Doloženy mohou být pouze řádně ukončené dodávky. Jestliže dodavatel poskytl dodávku společně 
s více dodavateli, vykáže rozsah dodávky, na které se dodavatel samostatně podílel.

Doklady postačuje předložit do nabídky v kopii. Jestliže budou originály či ověřené kopie dokladů 
předloženy již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy nepředkládá.

__________________________________________________________________________________

Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ pro část č.4 zadavatel nepožaduje předložit.
__________________________________________________________________________________

Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží pro část č.5 veřejné zakázky 
seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením ZŘ
s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ):

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží seznam významných dodávek 
zakázkově vyráběného nábytku, které realizoval v posledních 3 letech před zahájením tohoto 
zadávacího řízení. V seznamu budou dodávky zakázkově vyráběného nábytku popsány názvem 
zakázky, identifikačními údaji objednatele, stručným popisem, finančním objemem a dobou 
poskytování. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam ve formě 
čestného prohlášení, jež bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační předpoklady 
splňuje.

Dodavatel může k seznamu přiložit kopii osvědčení objednatelů (referenční listy), případně kopii 
smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele.

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Dodavatel v seznamu uvede alespoň 1 
(jednu) významnou dodávku zakázkově vyráběného nábytku v hodnotě minimálně 1.000.000 Kč 
bez DPH, kterou poskytl v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení.

Doloženy mohou být pouze řádně ukončené dodávky. Jestliže dodavatel poskytl dodávku společně 
s více dodavateli, vykáže rozsah dodávky, na které se dodavatel samostatně podílel.

Doklady postačuje předložit do nabídky v kopii. Jestliže budou originály či ověřené kopie dokladů 
předloženy již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy nepředkládá.

__________________________________________________________________________________

Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ pro část č.6 zadavatel nepožaduje předložit.

3.2. Ostatní informace o kvalifikaci

Ostatní informace o kvalifikaci jsou obsaženy v Příloze č.14 ZD.

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

4.1. Zpracování nabídkové ceny

Dodavatel je povinen předložit nabídkovou cenu, kterou závazně nabízí za splnění předmětu veřejné 
zakázky vymezeného ve čl.2. ZD a přílohách ZD. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel uvede ve
smlouvě (příloha č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 ZD).

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých 
položek uvedených v soupisu dodávek (Příloha č.7, č.8, č.9, č.10, č.11, č.12 a č.13 ZD). K ocenění 
položek je účastník zadávacího řízení povinen použít soupis dodávek uvedený v zadávací 
dokumentace. Oceněný soupis dodávek bude součástí nabídky jako příloha příslušné smlouvy. 
Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit všechny položky předaného soupisu dodávek, 
nesmí měnit položky (výměry) soupisu dodávek, jinak se bude jednat o porušení podmínek 
zadávacího řízení. Je zakázáno měnit, slučovat nebo vypouštět jednotlivé položky soupisu dodávek.



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 8 z 15

Pokud zadavatel na základě žádosti účastníka zadávacího řízení nebo z vlastního podnětu upřesní 
obsah soupisu dodávek, je účastník zadávacího řízení povinen ocenit do nabídky vždy jeho poslední 
verzi. 

Pokud účastník zadávacího řízení ocení jiný soupis dodávek než ten, který je poslední verzí 
zadávacích podmínek, zadavatel bude klasifikovat tuto změnu jako porušení podmínek zadávacího 
řízení.

Ve smlouvě dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, samostatně DPH a v Kč vč. 
DPH. Je přitom zakázáno měnit, slučovat nebo vypouštět jednotlivé položky ve smlouvě.

Související práce a činnosti, které podle dodavatele souvisí s VZ a nejsou jmenovitě uvedeny, budou 
dodavatelem rozpuštěny do položek tak, aby nabídková cena byla cenou konečnou a nepřekročitelnou, 
za kterou bude kompletně dodán celý předmět plnění VZ. Přidávání dalších položek se vylučuje. 
Nerespektování výše uvedených podmínek může vést k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky.

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s celkovou realizací 
předmětu veřejné zakázky. Celková nabídková cena i jednotlivé oceněné položky jsou pro danou dobu 
plnění pevné, nejvýše přípustné a zahrnují všechny činnosti související s předmětem VZ. Nabídková 
cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. inflace, poplatky, záruku a další 
náklady spojené s plněním této VZ po celou dobu jejího provádění.

4.2. Limitace nabídkové ceny

Předpokládaná hodnota části č.1 veřejné zakázky je .............  37.100,00 Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota části č.2 veřejné zakázky je ........ 1.665.662,20 Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota části č.3 veřejné zakázky je ........ 1.918.230,00 Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota části č.1 veřejné zakázky je ............. 75.663,60 Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota části č.2 veřejné zakázky je ........ 1.998.318,20 Kč bez DPH.
Předpokládaná hodnota části č.3 veřejné zakázky je ........... 126.413,55 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Zadavatel 
nedisponuje vyššími finančními prostředky. V případě, že uchazeč nabídne vyšší nabídkovou cenu, 
než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek.

4.3. Mimořádně nízká nabídková cena

Zadavatel předem nestanovil, jakou cenu bude považovat za mimořádně nízkou.

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY

5.1. Obchodní podmínky
Obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek zadavatel stanovil ve smlouvách, které
tvoří Přílohy č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 ZD.

Dodavatel je povinen smlouvy zcela převzít v podobě navržené zadavatelem, když pouze vyplní části 
označené . Jedná se zejména o identifikační údaje dodavatele v hlavičce smlouvy, nabídkovou 
cenu, kontaktní údaje, datum a podpis smlouvy osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Dodavatel nesmí Smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající, kromě 
pasáží výslovně označených, že je dodavatel má vyplnit. Smlouvy musí zahrnovat a akceptovat 
veškeré věcné, technické, právní, smluvní a jiné požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách včetně předmětu plnění VZ. Smlouvy nesmí obsahovat výhradu ani ustanovení, které je 
v rozporu se zadávacími podmínkami nebo zhoršuje či by mohlo zhoršit postavení zadavatele. Pokud 
v nabídce předložená Smlouva bude odporovat těmto požadavkům, znamená to nesplnění zadávacích 
podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ s důsledkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Smlouvy v nabídce budou podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění 
k podpisu nebude vyplývat z výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné evidence, přiloží dodavatel ke



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 9 z 15

smlouvě alespoň kopii platné plné moci, z níž přímo vyplývá oprávnění k podpisu smlouvy za 
dodavatele.

Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních předpisů, 
zejména s § 222 ZZVZ. V takovém případě obě smluvní strany uzavřou očíslovaný dodatek 
k příslušné smlouvě. 

5.2. Platební a sankční podmínky

Platební a sankční podmínky jsou popsány ve smlouvách, které tvoří Přílohu č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a 
č.6 ZD. 

5.3. Pozáruční servis

Předmětem VZ není zajištění pozáručního servisu.

6. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE

6.1. Požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky

Dodávky a související činnosti budou poskytovány dohodnutým způsobem na základě požadavků 
zadavatele, kvalitně, ve stanoveném termínu, v souladu se zadávacími podmínkami a uzavřenou 
smlouvou.

6.2. Poddodavatelé

Jestliže bude dodavatel plnit předmět VZ též prostřednictvím jiných osob, specifikuje v nabídce části 
VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a současně předloží seznam poddodavatelů
s jejich identifikačními údaji a označením části VZ, kterou bude příslušný poddodavatel plnit.

Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za dodavatele prokazují kvalifikaci, tak ostatní 
poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění VZ. 

Pokud dodavatel nemá poddodavatele, uvede v nabídce informaci, že provede veřejnou zakázku 
vlastními silami bez využití poddodavatelů. Jestliže nabídka nebude obsahovat seznam ani jinou 
informaci o poddodavatelích, bude mít zadavatel za to, že dodavatel provede VZ samostatně bez 
využití poddodavatelů.

6.3. Jistota za nabídku

Zadavatel nepožaduje jistotu za nabídku dle ustanovení § 41 ZZVZ.

6.4. Finanční a bankovní záruka

Zadavatel nepožaduje ve smlouvách finanční ani bankovní záruku.

6.5. Pojištění

Zadavatel požaduje, aby dodavatel před nejpozději uzavřením smlouvy se zadavatelem doložil kopii 
pojistné smlouvy o minimální pojistné částce uvedené v příslušné smlouvě, jejímž předmětem bude 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské činnosti. Dodavatel je současně 
povinen doložit, že má uzavřenu pojistnou smlouvu, která pokrývá úhradu případné škody způsobené 
na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem činností prováděných 
v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy. Další náležitosti pojistné smlouvy jsou uvedeny ve
smlouvách (Příloha č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 ZD).

Nepředložení kopie pojistné smlouvy zadavateli před uzavřením smlouvy bude považováno za 
neposkytnutí součinnosti ze strany vybraného dodavatele. V takovém případě je zadavatel oprávněn 
postupovat podle ustanovení § 122 odst. 5 ZZVZ.

6.6. Požadavky kontrolních orgánů

Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, v platném znění. Dodavatel poskytne potřebnou součinnost v případě kontroly VZ 
ze strany Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), případně dalších kontrol a 
auditních činností souvisejících s předmětem díla.



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 10 z 15

6.7. Zadávací lhůta

Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu dle ustanovení § 40 ZZVZ.

6.8. Stanovení technických podmínek

Zadavatel v zadávací dokumentaci (v soupisech dodávek) uvádí určité konkrétní výrobky nebo odkazy 
na výrobce. Tento odkaz zadavatel použil, protože stanovení technických podmínek podle ustanovení 
§ 89 odst. 1 ZZVZ by nebylo dostatečně přesné nebo srozumitelné.

Odkaz č.1 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.1 - Lavičky s opěradlem přenosné, bez kotvení (ref. mmcité 
1 a.s. Preva urbana LPU151t) - dodávka a instalace. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího 
řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.2 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.7 - Pikniková sestava (ref. Dřevoartikl DM 2221 A) včetně 
kotvení - dodávka a montáž. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné 
řešení.

Odkaz č.3 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.13 - Odpadkový koš (ref. mmcité Diagonal DG1157) včetně 
kotvení - dodávka a montáž. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné 
řešení.

Odkaz č.4 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.19 - Osmimístný stojan na kola z oceli ošetřené 
kataforézním lakováním +prášková barva (odstín bude odsouhlasen AD na základě sjednocení s 
povrchovou úpravou ostatního mobiliáře) včetně kotvení - (ref. MOBILIARPRO PROBIKE SKP8)  -
dodávka a montáž. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.5 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.61 - Kompostér z modřínového dřeva, objem 2 m3 s 
odnímatelnými předními stěnami a vnitřními přepážkami (Ref. Dřevoartikl DM 7245)  - dodávka a 
montáž včetně kotvení. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné 
řešení.

Odkaz č.6 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.68 - Vrbový domek (ref. www.vrbicky.net) - průměr cca 2 
m - mladé vrbové proutky, které se zapíchají do písčité země - specializovaná dodávka - realizační 
firma předloží ke schválení technologii výsadby  - dodávka a osázení. Zadavatel umožňuje účastníkům 
zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.7 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.69 - Vrbový domek (ref. www.vrbicky.net) - průměr cca 1,5
m - mladé vrbové proutky, které se zapíchají do písčité země - specializovaná dodávka - realizační 
firma předloží ke schválení technologii výsadby  - dodávka a osázení. Zadavatel umožňuje účastníkům 
zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.8 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.70 - Vrbový tunel (ref. www.vrbicky.net) - šířka tunelů min 
1,5 m, výška min 1,4 m, délka 3 m - mladé vrbové proutky, které se zapíchají do písčité země -
specializovaná dodávka - realizační firma předloží ke schválení technologii výsadby  - dodávka a 
osázení. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.9 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.76 - Maják (ref. Dřevoartikl DA 1911.04). Zadavatel 
umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.10 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.77 - Domeček na nožičkách (ref. Richter Spielgerate 
L4.10500) - rozměry sestavy (délka x šířka x výška): 2,25 x 1,75 x 2,45 m - modřínový domek se 



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 11 z 15

dvěma patry - kovové komponenty z galvanizované oceli - dodávka a montáž včetně kotvení.
Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.11 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.78 - Domeček velký (ref. Richter Spielgerate L4.10200) -
rozměry (délka x šířka x výška): 1,95 x 1,75 x 2,10 m - modřínový domek se dvěma patry - kovové 
komponenty z galvanizované oceli - dodávka a montáž včetně kotvení. Zadavatel umožňuje 
účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.12 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.84 - Závěsná dvojhoupačka (ref. Dřevoartikl Da 4040 A).
Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.13 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.85 - Skluzavka nerezová do svahu (ref. Dřevoartikl ST 
1015) - standardní šířka 1 m, pro výšku svahu cca 1m, délka skluzavky 2 m - dodávka a osazení.
Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.14 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.86 - Dřevěné truhly s poklady (ref. Dřevoartikl DA 0012.04) 
- rozměr prvku 0,6x1,0x0,7 m - dodávka a osazení. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení 
nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.15 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.92 - Vrak s kapitánským můstkem (ref. Dřevoartikl DA 
1901.04). Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.16 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.98 - Síťová houpačka (ref. Dřevoartikl BH 808). Zadavatel 
umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.17 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.99 - Loďka v bouři (ref. Dřevoartikl DA 0037.04) - rozměr 
prvku 2,5x1,15x2,5 m - z modřínového mimostředového masivu - lana s ocelovým kordem v režné 
barvě, průměr lana 16mm - kotvení pomocí žárově zinkovaného zemního kotvení - dodávka a osazení 
včetně kotvení. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.18 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.105 - Koš na basketbal (ref. Dřevoartikl SC 327) -
modřínová konstrukce, upevnění přes trn do betonového základu - výška koše 1,4 m, bez stavitelné 
výšky desky  - dodávka a montáž včetně kotvení. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení 
nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.19 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO05-Zahrada mateřské školy. Položka č.106 - Fotbalové branky - mobilní (ref. DŘEVOARTIKL 
0601) - 100x70x45 cm  - z modřínových mimostředových hranolů - včetně sítě  - včetně spirálového 
kotvení branek proti převrácení - dodávka a osazení - dodávka a osazení včetně kotvení. Zadavatel 
umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.20 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO06-Střešní zahrada mateřské školy. Položka č.1 - Větroznaky (ref. vetrnerukavy.cz, T30150 -
rukávy, D3020 - otočný rám). Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout 
rovnocenné řešení.

Odkaz č.21 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO06-Střešní zahrada mateřské školy. Položka č.2 - Vlajky (ref. vlajky.cz - Multiflag® SE) - tvar 
rovnoramenného lichoběžníku. Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout 
rovnocenné řešení.

Odkaz č.22 - příloha č.8 ZD - soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky:
SO06-Střešní zahrada mateřské školy. Položka č.9 - Zvukovod (ref. Dřevoartikl BE 300520).
Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné řešení.

Odkaz č.23 - příloha č.13 ZD - soupis dodávek pro část č.6 veřejné zakázky:



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 12 z 15

SO10-Sadové úpravy předpolí MŠ. Položka č.6 - Větroznaky (ref. vetrnerukavy.cz, T30150 - rukávy, 
D3020 - otočný rám). Zadavatel umožňuje účastníkům zadávacího řízení nabídnout rovnocenné 
řešení.

7. NABÍDKA

7.1. Obecné požadavky

Dodavatel je oprávněn podat jednu nabídku do každé části veřejné zakázky ve lhůtě pro podání 
nabídek, a to písemně v listinné podobě. Nabídka musí být podána v českém jazyce.

Pokud účastník zadávacího řízení podá nabídku na dvě nebo tři nebo čtyři nebo pět nebo šest částí 
veřejné zakázky, zadavatel doporučuje ji podat v jedné obálce jako jeden svazek (zadavatel přijme i 
nabídky do dvou nebo tří nebo čtyř nebo pěti nebo šesti částí v samostatných obálkách).

Každá nabídka musí obsahovat identifikační údaje dodavatele a nabídkovou cenu uvedenou ve 
smlouvách (Příloha č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 ZD). Ostatní požadované dokumenty jsou uvedeny v čl.
7.5. ZD.

7.2. Varianty nabídky

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 ZZVZ.

7.3. Elektronické nabídky

Zadavatel neumožňuje elektronické podání nabídky.

7.4. Listinné nabídky

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce, kterou doporučujeme na 
uzavření opatřit razítkem účastníka zadávacího řízení a podpisem a musí být zřetelně označena 
nápisem

„!!! Veřejná zakázka - Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky 
- NEOTEVÍRAT!!!“

Na obálce musí být uveden název účastníka zadávacího řízení a jeho kompletní adresa.

Nabídku doporučujeme svázat nebo jinak zabezpečit proti manipulaci s jednotlivými listy včetně 
příloh a zapečetit tak, že všechny stránky včetně příloh budou provlečeny provázkem, provázek bude 
zavázán na uzlík a ten bude přelepen na titulní nebo zadní (papírové) straně samolepící páskou, která 
bude opatřena razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

Dodavatel předloží listinnou nabídku v jednom originále. Zadavatel doporučuje, aby z důvodu 
operativního průběhu jednání komise dodavatel předložil také nabídku v jedné listinné kopii a 
v elektronické podobě na CD/DVD (včetně smlouvy ve formátu .DOC nebo .DOCX). V případě 
pochybností budou vždy rozhodné údaje v originálu nabídky.

7.5. Obsah nabídky

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali a předložili nabídku v níže uvedeném členění:

Dokument Popis

Kvalifikace

Doklady k prokázání splnění:
- základní způsobilosti
- profesní způsobilosti
- technické kvalifikace

Smlouva (-y)
Vyplněné údaje o dodavateli, nabídkové ceně, kontaktní osobě, podpis oprávněné 
osoby (Příloha č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 ZD)

Soupis dodávek Vyplněný (oceněný) soupis dodávek (Příloha č.7, č.8, č.9, č.10, č.11 a č.12 ZD)



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 13 z 15

Poddodavatelé seznam poddodavatelů nebo informace, že dodavatel provede VZ jen vlastními silami

Ostatní dokumenty jakékoliv jiné dokumenty, přílohy či informace, které se vztahují k VZ nebo dodavateli

Nedodržení doporučeného formálního řazení nabídky neznamená zásadní nesplnění požadavku 
zadavatele, nicméně zadavatel uvítá zohlednění těchto pokynů, aby byla zajištěna operativní a 
transparentní kontrola nabídek zadavatelem a komisí.

8. PODÁNÍ NABÍDEK

8.1. Lhůta pro podání nabídek

Nabídky podávejte do 2018 do 09:00 hod.

8.2. Místo podání nabídek

Nabídky v listinné podobě se podávají na adrese: 
MěÚ Stříbro - podatelna, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro

Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být 
v této lhůtě přímo doručena poštou, kurýrem, osobně apod., nestačí její odeslání držitelem poštovní 
licence. Zadavatel žádá dodavatele, aby listinné nabídky odevzdávali během provozní doby v 
podatelně.

Pondělí 7,00 - 11,30 12,30 - 17,00

Úterý 7,00 - 11,30 12,30 - 15,00

Středa 7,00 - 11,30 12,30 - 17,00

Čtvrtek 7,00 - 11,30 12,30 - 15,00

Pátek 7,00 - 12,00 12,30 - 13,30

Jestliže by došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek nebo ke změně místa přijímání či otevírání 
nabídek, zadavatel (pověřená osoba) toto s předstihem oznámí dodavatelům prostřednictvím 
vysvětlení ZD.

8.3. Otevírání nabídek

Otevírání nabídek se uskuteční dne  2018 od 09:10 hod. v budově MěÚ Stříbro, Masarykovo 
nám. 1, kancelář místostarosty města. Ú8častníci zadávacího řízení mají právo účasti.

Další informace o otevírání nabídek jsou uvedeny v Příloze č.14 ZD.

9. HODNOCENÍ NABÍDEK

9.1. Pravidla hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to dle nejnižší celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. Při hodnocení se bude vycházet z celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující 
splnění předmětu veřejné zakázky vymezeného ve čl. 2 ZD, kterou dodavatel uvedl ve Smlouvě o dílo 
(Příloha č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 ZD) a v přílohách v soupisech dodávek.

Hodnocení nabídek bude provedeno pro každou část veřejné zakázky samostatně.

9.2. Popis způsobu hodnocení

Celkové nabídkové ceny dodavatelů v Kč bez DPH budou seřazeny od nejnižší po nejvyšší. Jako 
nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele, který předložil nejnižší celkovou cenu v Kč bez
DPH. 

Následně bude provedena detailní kontrola vítězné nabídky. 

Nebude provedeno hodnocení nabídek, pokud by měla být hodnocena nabídka pouze jednoho 
dodavatele. Jediný dodavatel, který zůstal v zadávacím řízení, může být vybrán k uzavření smlouvy 
bez provedení hodnocení.



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 14 z 15

Nabídka vyloučeného dodavatele, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řízení, nebude 
zohledněna při hodnocení nabídek.

9.3. Elektronická aukce

Zadavatel v této VZ nevyužívá elektronickou aukci jako prostředek pro hodnocení nabídek.

9.4. Zvýhodnění

Zadavatel při hodnocení nabídek neuplatní zvýhodnění dodavatelů podle § 38 ZZVZ.

10.OSTATNÍ INFORMACE

10.1. Vysvětlení Zadávací dokumentace

Dodavatel může podat žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace, kterou musí doručit nejméně 8
(osm) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel do 3 (tří) pracovních dnů 
uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace tazatele.

Zadavatel může zodpovědět i žádost, která nebyla podána včas, nebo vysvětlit ZD bez předchozí 
žádosti, a to nejméně 5 (pět) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Telefonické 
poskytování informací o ZD je vyloučeno.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být podána zástupci zadavatele e-mailem, 
poštou nebo osobně. E-mailem zasílejte žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na 
cvikl@mazeppa.cz. Poštou zasílejte žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na adresu 
MAZEPPA s.r.o., Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň.

Zadavatel uveřejní vysvětlení ZD na svém profilu zadavatele.

10.2. Prohlídka místa plnění

Zadavatel je připraven umožnit dodavatelům v souladu s § 97 ZZVZ prohlídku předmětu VZ v místě 
plnění. Prohlídka místa plnění se bude konat dne  2017 od 10:00 hod. Sraz uchazečů na místě 
plnění.

Prohlídku předmětu plnění VZ umožní zadavatel nejpozději 10 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek (čl. 8.1. ZD).

10.3. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele

Po skončení činnosti komise zadavatel rozhodne o výběru dodavatele. Pověřená osoba odešle bez 
zbytečného odkladu po přijetí rozhodnutí všem účastníkům zadávacího řízení oznámení o výběru se 
všemi náležitostmi dle ustanovení § 123 ZZVZ.

10.4. Rozhodnutí o vyloučení

Pokud zadavatel rozhodne o vyloučení dodavatele v souladu se ZZVZ, zašle pověřená osoba
bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním.

10.5. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

Zadavatel zruší zadávací řízení, pokud v zadávacím řízení není žádný účastník nebo z důvodů dle § 
127 ZZVZ. Pověřená osoba odešle do 3 (tří) pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení písemné sdělení 
o zrušení zadávacího řízení všem účastníkům zadávacího řízení. Pověřená osoba následně do 30 dnů 
od zrušení odešle oznámení o zrušení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 

Zrušené zadávací řízení je ukončeno v okamžiku, kdy všem dodavatelům uplyne lhůta pro podání 
námitek proti zrušení zadávacího řízení (nepodají-li námitky), uplyne lhůta pro podání návrhu 
k ÚOHS (nepodají-li návrh), nabude-li právní moci rozhodnutí o zastavení správního řízení či 
zamítnutí návrhu (byl-li podán návrh) nebo kdy nabude právní moci rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení dle § 263 ZZVZ.

Další informace a pokyny zadavatel uvádí v Příloze č.14 ZD.



Příloha č. 08  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 15 z 15

11. PŘÍLOHY
Nedílnou součástí Zadávací dokumentace jsou následující přílohy číslo:

1. Smlouva pro část č.1 veřejné zakázky
2. Smlouva pro část č.2 veřejné zakázky
3. Smlouva pro část č.3 veřejné zakázky
4. Smlouva pro část č.4 veřejné zakázky
5. Smlouva pro část č.5 veřejné zakázky
6. Smlouva pro část č.6 veřejné zakázky
7. Soupis dodávek pro část č.1 veřejné zakázky
8. Soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky
9. Soupis dodávek pro část č.3 veřejné zakázky

10. Soupis dodávek pro část č.4 veřejné zakázky
11. Soupis dodávek pro část č.5 veřejné zakázky
12. Soupis dodávek pro část č.5 veřejné zakázky
13. Soupis dodávek pro část č.6 veřejné zakázky
14. Informace a podmínky zadavatele
15. Projekt + specifikace dodávek
16. Harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části

Ve Stříbře dne 2017

………………………………………
Bc. Karel Lukeš
starosta města Stříbro
za zadavatele



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 1 (celkem 14)

KUPNÍ SMLOUVA č. 3/2018/HIO
(dále též „KS“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Kupující: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
Ing. Petr Aubrecht, technický dozor investora, tel. + 420 728833314, aubrecht@ingem.cz

(dále jen kupující)

a

Prodávající:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ
Spisová značka:  vedená u soudu v 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen prodávající)

________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (např. vyhláškou č. 169/2016 Sb.).



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 2 (celkem 14)

 Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis dodávek a souvisejících montážních 
činností, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 
souvisejících montážních činností a jejich celkové ceny pro kupujícím vymezené množství.

 Dodávkou (či také „předmětem koupě“ nebo „předmět plnění“) se rozumí dodávka včetně 
dopravy, instalace a montáže.

 Zhotovitelem stavební části se rozumí SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní stavbyvedoucí 
p. František Strupf, tel. +420 724061901. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDI = technický dozor investora; BOZP = 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, kupní cena

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a montáž elektrospotřebičů (dále jen 
„dodávka) do objektu

Mateřská škola Prokopa Holého
a to na základě výsledků zadávacího řízení u části č.1 veřejné zakázky „Mateřská škola 
Prokopa Holého - dodávky“, rozpočet - kód 201626-IN - dodávka elektrospotřebičů. 

Dodávka proběhne do objektu novostavby mateřské školy postavené na pozemcích p.č. 
1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. území Stříbro.

Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také: 

a) povinnost prodávajícího spolupracovat a kontrolovat umístění přípojných míst 
potřebných pro řádné uskutečnění jeho dodávky a v tomto duchu včas spolupracovat se 
zhotovitelem stavební části – společností SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní 
stavbyvedoucí p. František Strupf, tel. +420 724061901,

b) povinnost prodávajícího při provádění instalace a montáže dodávek na místě plnění 
strpět další dodavatele prací, řemesel a vybavení a s těmito dodavateli koordinovat 
vlastní činnost,

c) povinnost prodávajícího respektovat celkový závazný harmonogram předložený 
zhotovitelem stavební části,

d) plně respektovat PD, včetně umístění přípojných míst a stanovených rozměrů pro 
umístění předmětu dodávky; variantní řešení se nepřipouští,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí ze strany prodávajícího během 
instalace a montáže předmětu dodávky v místě plnění.

Dodávka bude provedena v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) PD zpracované společnostmi XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 
1, IČ 03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 27085392,

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky „Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“,
c) dle nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“.

2. Smluvní strany prohlašují nemají k tomuto projektu a výše uvedené specifikaci žádné 
připomínky. Prodávající výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 3 (celkem 14)

povahou dodávky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci dodávky, a že k provedení dodávky disponuje veškerými znalostmi, 
informacemi a technickými předpoklady.

3. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu dodávky ve 
věcném rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým nabídkovým rozpočtem. 
Kupující se zavazuje řádně dodaný a úplný předmět dodávky převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této KS.

4. Součástí předmětu dodávky je veškerá činnost prodávajícího nezbytná ke zdárnému a 
kompletnímu dodání dodávky a jejího uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného stavu dodávky v tištěné i 
digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická 
likvidace odpadů – zejména obalů apod.).

5. Součástí ceny dodávky budou veškeré náklady spojené s dodáním předmětu dodávky, 
zejména náklady na dodávku a montáž předmětu dodávky, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 
dodávky předpokládat, dopravu a přesuny. V kupní ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami, revizí připojení, následné zaškolení obsluhy v místě 
plnění, pořízením atestu, certifikátu apod.

6. Kupující si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo jednat o změnách rozsahu předmětu dodávky či 
členění realizaci dodávky na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah dodávky či posun termínu dílčích částí dodávky bude smluvně ošetřen v písemném 
dodatku KS.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou zahrnuty v předmětu dodávky,
b) kupující požaduje nerealizovat některé položky předmětu dodávky,
c) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření této kupní 

smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na kupní 
cenu,

d) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané kupujícím 
(neodpovídající umístění přípojných míst apod.).

8. Veškeré změny předmětu dodávky KS musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této KS. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího) před jejich provedením.

9. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku ve sjednané době a kvalitě za podmínek 
uvedených v této KS. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými 
předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění/dodání 
oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět dodávky 
dle této KS kupujícímu dodat.

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět dodávky zcela nový, v plně funkčním 
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k předmětu 
dodávky vztahují.

11. Dodávka je spolufinancována prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální                        
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 4 (celkem 14)

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

červenec 2018

Zahájení dodávky: realizace dodávky bude zahájena dle písemného sdělení 
Prodávajícího

Dokončení dodávky: realizace proběhne během 2 po sobě jdoucích 
pracovních dnů od zahájení plnění

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení plnění

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Plzeňský kraj
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem, pokud to 

technologický postup a koordinace prováděných prací dovolí. V tomto případě se kupující 
zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a dodávku provedenou ve 
zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady.

III. Cena za dodávku (kupní cena)  

1. Cena za kompletní, řádnou a včasnou dodávku je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
platnosti této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související 
s realizací dodávky (cena včetně instalace, připojení, sestavení do funkčních jednotek, revizí 
připojení, je-li požadováno tak včetně následné zaškolení obsluhy v místě plnění):

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem za část 
č.1

Cena za dodávku vychází z ceny uvedené prodávajícím v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související s realizací dodávky. Položkový rozpočet je přílohou KS.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
koupě musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou kupujícího a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku ke KS (oddíl I., čl. I. 7. této KS). 

3. U případných změn předmětu dodávky bude jako podklad sloužit cenová úroveň odvozená z 
nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a kvantitativních parametrů 
příslušné části předmětu dodávky. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu 
příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení cen, budou položky stanoveny 
v cenách v místě a čase obvyklých. V případě, že v souvislosti s dodávkou předmětu koupě 
bude nutné provést stavení činnost, budou použity položky z platných ceníků stavebních 
prací URS ponížené o 10 % platné k podpisu této KS. To ujednání se sjednává jako 
speciální a mající přednost vůči ujednání o cenách v místě a čase obvyklých.  Dodávky, 
které nebudou předmětem koupě dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

4. Změna kupní ceny je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.
5. Překročení výše ceny dodávky bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno kupujícím a upraveno v písemném dodatku ke KS. 

IV. Placení kupní ceny a fakturace 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 5 (celkem 14)

1. Kupující nebude na úhradu kupní ceny poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající 
předloží daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených dodávek podepsaného kupujícím nebo jím pověřeným zástupcem 
(TDI) a dle potvrzeného protokolu o předání a převzetí dodávky prosté jakýchkoli vad. 
Faktura vystavená prodávajícím bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Odsouhlasený a podepsaný soupis dodávek kupujícím 
či jeho pověřeným zástupcem (TDI), jehož součástí bude i potvrzení, že dodávka 
nevykazuje žádné vady, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná.

2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH, v platném 
znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího.
5. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
6. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou 

unií, název projektu „Mateřská škola Prokopa Holého“ a registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501. Pokud se plnění dodávky bude realizovat na tzv. 
předpolí MŠ, bude fakturace řešena odděleně (pro samotnou stavbu MŠ a samostatně pro 
tzv. předpolí MŠ) v položkách dle jednotlivých položkových rozpočtů. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatku fakturu 
opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury kupujícímu.

Oddíl II.
Realizace dodávky

I. Odevzdání a zpřístupnění objektu novostavby či její části za účelem realizace 
předmětu dodávky

1. V dostatečném předstihu před termínem pro provedení sestavení, umístění a instalace 
dodávky je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího, aby mu umožnil kontrolu prostor pro 
instalaci a montáž předmětu koupě, aby byla v dostatečném předstihu zkontrolována 
připravenost prostor pro umístění a instalaci a odstraněny tak případné nedostatky bránící 
umístění a instalaci dodávky ve stanoveném termínu.

2. Objekt novostavby mateřské školy bude prodávajícímu zpřístupněn na základě dohody 
s kupujícím, TDI, koordinátorem BOZP a zhotovitelem stavební části společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

3. O zpřístupnění objektu novostavby, či její části, strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci 
a k datu podpisu tohoto zápisu prodávající prohlásí, že se seznámil se stavem objektu k 
provedení dodávky, a tento je mu znám.

4. Prodávající je povinen ve spolupráci s ostatními dodavateli v místě plnění udržovat objekt 
trvale v dobrém stavu, 

5. Prodávající je povinen udržovat během instalace a montáže v objektu pořádek a čistotu a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
dodávky.



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 6 (celkem 14)

II. Kvalifikační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje sjednanou dodávku dodat a instalovat s odbornou péčí v rozsahu 
stanoveném dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděné dodávce a technologické postupy. 

2. Dodávka bude dále provedena a dokladována v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona a 
platných vyhlášek.

3. Součástí dodávky je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů,

4. Ke změně poddodavatelů, jeho pracovníků či dalších osob, jejichž prostřednictvím 
prodávající prokazoval jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany kupujícího, ale vždy tak, aby každý tento 
poddodavatel či osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako poddodavatel či osoba 
předchozí.

III. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, je prodávající povinen dodržet i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 
prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, 
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). Prodávající se zavazuje poskytnout 
potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Prodávající se 
zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: 
Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 
finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám.



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 7 (celkem 14)

4. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP,
specifický cíl 2.4 - zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, výzva č. 15 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality
a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude 
povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. 
(publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Kupující má nárok na 
případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši.

5. Postup dodávky bude projednán v předstihu před zahájením dodávky mezi kupujícím, 
zhotovitelem stavební části, TDI a koordinátorem BOZP, a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi. 

6. Prodávající si zajistí - dohodne se zhotovitelem stavební části na své náklady případná 
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních služeb nutných k provedení dodávky 
včetně měření odběrů. Kupující nemá povinnost napojovací body poskytnout.

7. Vzhledem k rozdělení celého projektu na jednotlivé veřejné zakázky podle druhů a 
charakteru, kdy jednotlivé zakázky zahrnují spolu nesouvisející plnění, je nutné některé 
dodávky plnit souběžně. Z tohoto důvodu je prodávající dle této kupní smlouvy povinen:
- strpět v místě provádění montážních a instalačních prací další dodavatele dodávek a 

služeb,
- respektovat harmonogram výstavby objektu
- poskytovat součinnost při zaměření a kontrole umístění přípojných míst; prodávající je 

povinen dodat takový předmět koupě, který bude vyhovovat svojí velikostí a tvarem 
příslušnému určenému místu a prostoru včetně jeho připojení požadavkům 
stanovených (uvedených) v projektové dokumentaci.

8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních, konstrukcí, ploch a zařízení 
prodávajícím (vyjma míst, která budou následně zakryta předmětem dodávky či jinou 
činností), uvede prodávající poškozené plochy nejpozději k předání dodávky do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací kupující nebo TDI prokazatelně zdokumentuje.

9. Zhotovitel stavební části je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a 
příloha 5., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě.  Do stavebního deníku bude proveden i 
zápis o dodávce dle této KS.

10. Kupující, technický dozor kupujícího, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v místě plnění dodávky mají právo kontroly prováděné dodávky a mají 
právo přístupu na místo plnění, a to v přiměřeném rozsahu.

11. V souvislosti s řádnou realizací stavebních prací, dodávek a služeb bude kupující nebo TDI, 
popř. zhotovitel stavební části pravidelně svolávat kontrolní dny. Termíny konání 
kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem kupujícího. O průběhu 
kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku nebo montážního deníku. Na 
základě předchozí písemné žádosti kupujícího je prodávající povinen se kontrolního dne 
zúčastnit a zodpovědět případné dotazy či připomínky k dodávce, a to tak, aby předmět 
dodávky s ostatními dodávkami a pracemi tvořil jeden funkční celek.  

12. Změny projektové dokumentace vztahující se k dodávce jsou možné pouze po předchozím 
odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

13. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
kupujícího a poskytovatele dotace.

14. Prodávající bude během instalace zařízení, montáže a zprovoznění předmětu dodávky 
respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 8 (celkem 14)

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Prodávající přejímá v 
plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v 
prostoru místa plnění dodávky, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění 
dodávky.

15. Prodávající je povinen být v odpovídajícím rozsahu ke své činnosti pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností během instalace a montáže předmětu koupě, včetně možných 
škod způsobených pracovníky prodávajícího a musí pokrývat úhradu případné škody 
způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem 
činností prováděných v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy Stejné podmínky je 
prodávající povinen zajistit u svých případných jím nasmlouvaných jiných pracovníků a 
poddodavatelů. Doklad o pojištění je prodávající povinen doložit na požádání kupujícího 
kdykoliv v průběhu provádění dodávky. Pojistné plnění musí odpovídat minimálně 
nabídkové ceně v Kč včetně DPH.

16. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
(záruční listy, návody k užívání a údržbě v českém jazyce, revize, příp. doklad o 
provedených zkouškách atd.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět koupě za 
splněný a schopný předání. 

17. Prodávající není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu.

IV. Součinnost kupujícího 

1. Kupující zpřístupní společně se zhotovitelem stavební části, TDI místo plnění dodávky v 
rozsahu potřebném pro realizaci dodávky. O zpřístupnění sepíší strany protokol a tuto 
skutečnost zapíší do stavebního deníku a montážního deníku. 

2. Kupující prostřednictvím osoby vykonávající na stavbě technický dozor sleduje zejména, 
zda dodávky jsou realizovány v požadovaném množství a kvalitě a zda jejich instalace a 
montáž je prováděna v souladu s kupní smlouvou a podle schválené PD, technických norem 
a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu dodávky neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku a 
montážního deníku.

3. Kupující je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu dodávky 
upřesnit obsah a způsob provedení dodávky.

4. Kupující nebo jím pověřený zástupce (např. TDI) je oprávněn kontrolovat realizaci 
dodávky. Zjistí-li kupující, že prodávající realizuje dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady 
v množství a kvalitě předmětu dodávky, jako i vady vzniklé vadným prováděním a dodávku 
prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně k porušení kupní smlouvy 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Kupující, popř. TDI je povinen zorganizovat předání a převzetí dodávky. 

V. Předání a převzetí dodávky 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 9 (celkem 14)

1. Dodávka se považuje za dokončenou jejím řádným dodáním do místa plnění, instalací, 
montáží, odzkoušením, předáním dokumentace, předáním návodů k obsluze či zaškolením 
obsluhy, a to v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním kupujícímu v dohodnutém 
čase a kvalitě bez jakýchkoliv vad. V případě, že má dodávka vady, i vady nebránící 
užívání, je kupující oprávněn dodávku nepřevzít a prodávající je v takovém případě v 
prodlení s plněním předmětu dodávky. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven 
protokol. Pokud kupující převezme dodávku vykazující drobné vady, smluvní strany se 
v protokolu o předání a převzetí dodávky dohodnou na termínu jejich odstranění; 
nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že prodávající je povinen vady odstranit do 15 dnů 
od předání a převzetí dodávky. Po odstranění všech vytýkaných vad bude vyhotoven 
závěrečný protokol o odstranění vad.

2. K zahájení přejímacího řízení prodávající písemně vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny před zahájením přejímky, pokud se při předání místa plnění smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě, že to bude s ohledem na charakter dodávky vhodné, kupující přizve k předání a 
převzetí dodávky osobu vykonávající funkci technického dozoru investora, případně 
autorského dozoru.

4. Prodávající je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- položkový seznam předmětu dodávky,
- je-li kupujícím vyžadována - dokumentaci skutečného provedení dodávky v listinné 

podobě v počtu 3 ks a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a 
tabulkové části ve formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná se 
zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- prohlášení prodávajícího, že předmět plnění je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a obchodními podmínkami stanovenými v této KS,

- návody k užívání a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží v českém jazyce, a 
dále veškeré či příslušenství vztahující se k dodávce,

- osvědčení o zkouškách, či prohlášení o shodě, či platným certifikátem obdobného typu 
vystaveného k tomu oprávněnou osobou na území EU,

- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- záruční listy,
- případné další doklady požadované kupujícím, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání dodávky,
- protokol o neexistenci vad na předmětu dodávky či jejich řádné odstranění. 

5. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí dodávky. 
Protokol vyhotoví kupující (nebo TDI). Protokol o předání a převzetí dodávky bude zejména 
obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání dodávky,
- v protokolu bude konstatování, že došlo k sestavení, umístění a instalaci dodávky, 

předání nezbytných dokladů, návodů k použití a obsluze (popř. zaškolení obsluhy)
- soupis dokladů, jež prodávající předává kupujícímu s dokončenou dodávkou,
- seznam plateb na uhrazení ceny za realizaci dodávky, vč. těch, jež dosud kupující 

prodávajícímu neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání dodávky, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
dodávky, platí, že s celým obsahem protokolu o předání dodávky souhlasí. Podepsání 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 10 (celkem 14)

protokolu nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případné škody vzniklé v důsledku vad 
předmětu dodávky.

Oddíl III.
Vlastnictví k dodávce, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k dodávce přechází na kupujícího zabudováním nebo dodáním předmětu 
dodávky. Nebezpečí škody po celou dobu realizace dodávky nese prodávající až do předání 
dodávky kupujícímu, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
kupujícího.

2. Prodávající je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu realizované dodávky a 
veškerého materiálu dovezeného do místa plnění proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůty 

1. Prodávající poskytuje za bezvadnou jakost dodávky záruku v délce 24 měsíců (a v případě 
souvisejících stavebních prací poskytnutých kupujícím a evidovaných v ceníku ÚRS Praha 
a.s. 60 měsíců) ode dne předání a převzetí dodávky a odstranění vad s výjimkou předmětu 
dodávky a komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční 
dobu odlišnou (záruční doba stanovena v délce vyznačené v záručním listu). Záruční lhůta 
uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady, které kupující zjistil a 
které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět dodávky užívat pro vady, 
za které prodávající prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání dodávky k 
účelu, ke kterému jej kupující koupil.

4. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího ke kontrole dodávky před uplynutím záruční 
doby. Prodávající se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování kupujícím 
oprávněně reklamovaných vad. Kupující se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit prodávajícímu přístup k provedení příslušných prací.

III. Vady předmětu koupě

1. Odpovědnost za vady dodávky se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dodávky je nezbytná reklamace kupujícího 
u prodávajícího nejpozději do konce doby, po kterou prodávající odpovídá za vady dodávky, 
nejpozději však poslední den záruční lhůty. I reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Kupující je povinen vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je prodávající 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené kupujícím nebo ve lhůtě 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 11 (celkem 14)

dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní strany na 
této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hod.
po jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže prodávající neodstraní vady ve stanoveném termínu, má kupující právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí prodávající.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví prodávající, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo kupní smlouvy, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání dodávky 
k účelu, ke kterému byla určena.

9. Prodávající se zavazuje v případě potřeby dodat kupujícímu veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (záruční listy, atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k provozování dodávky.

10. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má v době jeho předání kupujícímu a bude 
mít po dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět dodávky nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným 
v KS.

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností prodávajícího.

12. Prodávající na žádost kupujícího odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí kupující náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů prodávajícího, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

13. Zjistí-li kupující nebo odborně-technický dozor, že prodávající realizuje dodávku v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn prodávajícího na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 
se provádění dodávky řádným způsobem. Jestliže tak prodávající neučiní ani ve lhůtě mu k 
tomu poskytnuté, je kupující oprávněn dát prodávajícímu pokyn k okamžitému přerušení 
realizace dodávky, popř. i od této KS odstoupit doručením písemného odstoupení 
prodávajícímu. O předání dodávky vyhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami. 
Kupující má právo převzít i část dodávky, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části dodávky. 
V případě, že příslušná část dodávky bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen 
zčásti, aniž by důvod nedokončení ležel na straně kupujícího, má kupující právo převzít i 
takovou částečně provedenou část dodávky a dokončení zbytku části dodávky nepožadovat, 
resp. rozsah příslušné části dodávky tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné 
části dodávky vyznačí kupující v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 
písemným vyznačením omezení rozsahu příslušné části dodávky v předávacím protokolu se 
tento úkon kupujícího považuje za doručený prodávajícímu.

14. Má-li dodávka vady, či je-li prodávající v prodlení, vyzve kupující prodávajícího k 
odstranění vad a stanoví prodávajícímu lhůtu k nápravě. Neodstraní-li prodávající vady ani 
ve lhůtě stanovené kupujícím, může kupující od KS odstoupit doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15. V případě, že není možné vady odstranit, má kupující právo poměrně snížit cenu dodávky.



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 12 (celkem 14)

16. Dodávka je považována za ukončenou po ukončení všech prací dle KS, pokud jsou 
ukončeny řádně a včas a prodávající předal kupujícímu všechny požadované doklady a 
povrch všech dotčených částí místa plnění a dodávky je uveden do předepsaného stavu. 
Pokud jsou v KS použity termíny ukončení dodávky nebo předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dokončit dodávku a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu kupujícímu uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této KS je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny dodávky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí 
dodávky upravuje oddíl II. čl. V. této KS.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. 
V. bod 1 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednotlivou případnou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení

3. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění prodávajícího a 
prodávající s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle 
oddílu III. čl. III. bod 4 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší některou ze svých povinností (např. pořádek v objektu 
(místě plnění), provádění instalačních a montážních prací nekvalifikovanými pracovníky, 
nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 této 
kupní smlouvy atd.), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

7. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy prodávajícího, zejména v případě:
i. prodlení s řádným provedením dodávky, po dobu delší než 10 kal. dnů,

ii. prodlení s řádným protokolárním předáním dodávky delším než 10  kal. dnů,
iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,
iv. kdy prodávající využil k plnění předmětu této smlouvy jiného dodavatele v 

rozporu s nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu kupujícího,



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 13 (celkem 14)

v. poskytnutí dodávky v rozporu s touto smlouvou, nedodržení ČSN, EN
2. Kupující je také oprávněn odstoupit od této KS v případě, kdy vyjde najevo, že prodávající 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro uzavření této KS.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této KS dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od KS musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této KS druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 
dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému 
datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Strany se dohodly, že po ukončení KS trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady dodávky, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví dodávky, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a kupující se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se prodávající zavazuje předat kupujícímu tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu.

3. Přílohou této kupní smlouvy je harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části. 
Tento harmonogram včetně Termínu a místa plnění uvedeného v oddílu I, článek II. je pro 
prodávajícího závazný.

4. Tuto KS lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
kupní smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této KS. Před uzavřením dodatku 
ke KS na plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

5. Právní vztahy vyplývající z této KS se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této KS se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím je obecný soud kupujícího, v případě právního nástupce kupujícího nebo osoby, 
na níž byla převedena práva a povinnosti kupujícího ze smlouvy obecný soud této osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této KS přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

8. Tato KS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato KS nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Tato KS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany tuto KS přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 



Příloha č. 09  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 14 (celkem 14)

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(kupující) (prodávající)

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný soupis dodávek pro část č.1 veřejné zakázky) 
Příloha č. 2: harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 1 (celkem 14)

KUPNÍ SMLOUVA č. 4/2018/HIO
(dále též „KS“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Kupující: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
Ing. Petr Aubrecht, technický dozor investora, tel. + 420 728833314, aubrecht@ingem.cz

(dále jen kupující)

a

Prodávající:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ
Spisová značka:  vedená u soudu v 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen prodávající)

________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (např. vyhláškou č. 169/2016 Sb.).



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 2 (celkem 14)

 Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis dodávek a souvisejících montážních 
činností, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 
souvisejících montážních činností a jejich celkové ceny pro kupujícím vymezené množství.

 Dodávkou (či také „předmětem koupě“ nebo „předmět plnění“) se rozumí dodávka včetně 
dopravy, instalace a montáže.

 Zhotovitelem stavební části se rozumí SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní stavbyvedoucí 
p. František Strupf, tel. +420 724061901. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDI = technický dozor investora; BOZP = 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, kupní cena

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a montáž herních prvků a drobného 
mobiliáře (dále jen „dodávka) do objektu

Mateřská škola Prokopa Holého
a to na základě výsledků zadávacího řízení u části č.2 veřejné zakázky „Mateřská škola 
Prokopa Holého - dodávky“, rozpočet - kód 201626-HPDM - herní prvky a drobný 
mobiliář. 

Dodávka proběhne do objektu novostavby mateřské školy postavené na pozemcích p.č. 
1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. území Stříbro.

Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také: 

a) povinnost prodávajícího spolupracovat a kontrolovat umístění přípojných míst 
potřebných pro řádné uskutečnění jeho dodávky a v tomto duchu včas spolupracovat se 
zhotovitelem stavební části – společností SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní 
stavbyvedoucí p. František Strupf, tel. +420 724061901,

b) povinnost prodávajícího při provádění instalace a montáže dodávek na místě plnění 
strpět další dodavatele prací, řemesel a vybavení a s těmito dodavateli koordinovat 
vlastní činnost,

c) povinnost prodávajícího respektovat celkový závazný harmonogram předložený 
zhotovitelem stavební části,

d) plně respektovat PD, včetně umístění přípojných míst a stanovených rozměrů pro 
umístění předmětu dodávky; variantní řešení se nepřipouští,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí ze strany prodávajícího během 
instalace a montáže předmětu dodávky v místě plnění.

Dodávka bude provedena v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) PD zpracované společnostmi XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 
1, IČ 03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 27085392,

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky „Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“,
c) dle nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“.



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 3 (celkem 14)

2. Smluvní strany prohlašují nemají k tomuto projektu a výše uvedené specifikaci žádné 
připomínky. Prodávající výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou dodávky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci dodávky, a že k provedení dodávky disponuje veškerými znalostmi, 
informacemi a technickými předpoklady.

3. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu dodávky ve 
věcném rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým nabídkovým rozpočtem. 
Kupující se zavazuje řádně dodaný a úplný předmět dodávky převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této KS.

4. Součástí předmětu dodávky je veškerá činnost prodávajícího nezbytná ke zdárnému a 
kompletnímu dodání dodávky a jejího uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného stavu dodávky v tištěné i 
digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická 
likvidace odpadů – zejména obalů apod.).

5. Součástí ceny dodávky budou veškeré náklady spojené s dodáním předmětu dodávky, 
zejména náklady na dodávku a montáž předmětu dodávky, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 
dodávky předpokládat, dopravu a přesuny. V kupní ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami, revizí připojení, následné zaškolení obsluhy v místě 
plnění, pořízením atestu, certifikátu apod.

6. Kupující si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo jednat o změnách rozsahu předmětu dodávky či 
členění realizaci dodávky na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah dodávky či posun termínu dílčích částí dodávky bude smluvně ošetřen v písemném 
dodatku KS.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou zahrnuty v předmětu dodávky,
b) kupující požaduje nerealizovat některé položky předmětu dodávky,
c) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření této kupní 

smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na kupní 
cenu,

d) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané kupujícím 
(neodpovídající umístění přípojných míst apod.).

8. Veškeré změny předmětu dodávky KS musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této KS. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího) před jejich provedením.

9. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku ve sjednané době a kvalitě za podmínek 
uvedených v této KS. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými 
předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění/dodání 
oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět dodávky 
dle této KS kupujícímu dodat.

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět dodávky zcela nový, v plně funkčním 
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k předmětu 
dodávky vztahují.



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 4 (celkem 14)

11. Dodávka je spolufinancována prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální                        
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

květen 2018 

Zahájení dodávky: realizace dodávky bude zahájena dle písemného sdělení 
Prodávajícího 

Dokončení dodávky: realizace proběhne během 25 po sobě jdoucích 
pracovních dnů od zahájení plnění

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení plnění

  

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Plzeňský kraj
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem, pokud to 

technologický postup a koordinace prováděných prací dovolí. V tomto případě se kupující 
zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a dodávku provedenou ve 
zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady.

III. Cena za dodávku (kupní cena)  

1. Cena za kompletní, řádnou a včasnou dodávku je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
platnosti této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související 
s realizací dodávky (cena včetně instalace, připojení, sestavení do funkčních jednotek, revizí 
připojení, je-li požadováno tak včetně následné zaškolení obsluhy v místě plnění):

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem za část 
č.2

Cena za dodávku vychází z ceny uvedené prodávajícím v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související s realizací dodávky. Položkový rozpočet je přílohou KS.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
koupě musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou kupujícího a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku ke KS (oddíl I., čl. I. 7. této KS). 

3. U případných změn předmětu dodávky bude jako podklad sloužit cenová úroveň odvozená z 
nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a kvantitativních parametrů 
příslušné části předmětu dodávky. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu 
příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení cen, budou položky stanoveny 
v cenách v místě a čase obvyklých. V případě, že v souvislosti s dodávkou předmětu koupě 
bude nutné provést stavení činnost, budou použity položky z platných ceníků stavebních 
prací URS ponížené o 10 % platné k podpisu této KS. To ujednání se sjednává jako 
speciální a mající přednost vůči ujednání o cenách v místě a čase obvyklých.  Dodávky, 
které nebudou předmětem koupě dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

4. Změna kupní ceny je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 5 (celkem 14)

5. Překročení výše ceny dodávky bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno kupujícím a upraveno v písemném dodatku ke KS. 

IV. Placení kupní ceny a fakturace 

1. Kupující nebude na úhradu kupní ceny poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající 
předloží daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených dodávek podepsaného kupujícím nebo jím pověřeným zástupcem 
(TDI) a dle potvrzeného protokolu o předání a převzetí dodávky prosté jakýchkoli vad. 
Faktura vystavená prodávajícím bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Odsouhlasený a podepsaný soupis dodávek kupujícím 
či jeho pověřeným zástupcem (TDI), jehož součástí bude i potvrzení, že dodávka 
nevykazuje žádné vady, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná.

2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH, v platném 
znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího.
5. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
6. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou 

unií, název projektu „Mateřská škola Prokopa Holého“ a registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501. Pokud se plnění dodávky bude realizovat na tzv. 
předpolí MŠ, bude fakturace řešena odděleně (pro samotnou stavbu MŠ a samostatně pro 
tzv. předpolí MŠ) v položkách dle jednotlivých položkových rozpočtů. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatku fakturu 
opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury kupujícímu.

Oddíl II.
Realizace dodávky

I. Odevzdání a zpřístupnění objektu novostavby či její části za účelem realizace 
předmětu dodávky

1. V dostatečném předstihu před termínem pro provedení sestavení, umístění a instalace 
dodávky je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího, aby mu umožnil kontrolu prostor pro 
instalaci a montáž předmětu koupě, aby byla v dostatečném předstihu zkontrolována 
připravenost prostor pro umístění a instalaci a odstraněny tak případné nedostatky bránící 
umístění a instalaci dodávky ve stanoveném termínu.

2. Objekt novostavby mateřské školy bude prodávajícímu zpřístupněn na základě dohody 
s kupujícím, TDI, koordinátorem BOZP a zhotovitelem stavební části společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

3. O zpřístupnění objektu novostavby, či její části, strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci 
a k datu podpisu tohoto zápisu prodávající prohlásí, že se seznámil se stavem objektu k 
provedení dodávky, a tento je mu znám.



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 6 (celkem 14)

4. Prodávající je povinen ve spolupráci s ostatními dodavateli v místě plnění udržovat objekt 
trvale v dobrém stavu, 

5. Prodávající je povinen udržovat během instalace a montáže v objektu pořádek a čistotu a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
dodávky.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje sjednanou dodávku dodat a instalovat s odbornou péčí v rozsahu 
stanoveném dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky
„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděné dodávce a technologické postupy. 

2. Dodávka bude dále provedena a dokladována v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona a 
platných vyhlášek.

3. Součástí dodávky je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů,

4. Ke změně poddodavatelů, jeho pracovníků či dalších osob, jejichž prostřednictvím 
prodávající prokazoval jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany kupujícího, ale vždy tak, aby každý tento 
poddodavatel či osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako poddodavatel či osoba 
předchozí.

III. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, je prodávající povinen dodržet i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 
prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, 
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). Prodávající se zavazuje poskytnout 
potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Prodávající se 
zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: 
Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 7 (celkem 14)

finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám.

4. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP,
specifický cíl 2.4 - zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, výzva č. 15 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality
a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude 
povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. 
(publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Kupující má nárok na 
případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši.

5. Postup dodávky bude projednán v předstihu před zahájením dodávky mezi kupujícím, 
zhotovitelem stavební části, TDI a koordinátorem BOZP, a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi. 

6. Prodávající si zajistí - dohodne se zhotovitelem stavební části na své náklady případná 
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních služeb nutných k provedení dodávky 
včetně měření odběrů. Kupující nemá povinnost napojovací body poskytnout.

7. Vzhledem k rozdělení celého projektu na jednotlivé veřejné zakázky podle druhů a 
charakteru, kdy jednotlivé zakázky zahrnují spolu nesouvisející plnění, je nutné některé 
dodávky plnit souběžně. Z tohoto důvodu je prodávající dle této kupní smlouvy povinen:
- strpět v místě provádění montážních a instalačních prací další dodavatele dodávek a 

služeb,
- respektovat harmonogram výstavby objektu
- poskytovat součinnost při zaměření a kontrole umístění přípojných míst; prodávající je 

povinen dodat takový předmět koupě, který bude vyhovovat svojí velikostí a tvarem 
příslušnému určenému místu a prostoru včetně jeho připojení požadavkům 
stanovených (uvedených) v projektové dokumentaci.

8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních, konstrukcí, ploch a zařízení 
prodávajícím (vyjma míst, která budou následně zakryta předmětem dodávky či jinou 
činností), uvede prodávající poškozené plochy nejpozději k předání dodávky do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací kupující nebo TDI prokazatelně zdokumentuje.

9. Zhotovitel stavební části je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a 
příloha 5., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě.  Do stavebního deníku bude proveden i 
zápis o dodávce dle této KS.

10. Kupující, technický dozor kupujícího, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci v místě plnění dodávky mají právo kontroly prováděné dodávky a mají 
právo přístupu na místo plnění, a to v přiměřeném rozsahu.

11. V souvislosti s řádnou realizací stavebních prací, dodávek a služeb bude kupující nebo TDI, 
popř. zhotovitel stavební části pravidelně svolávat kontrolní dny. Termíny konání 
kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem kupujícího. O průběhu 
kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku nebo montážního deníku. Na 
základě předchozí písemné žádosti kupujícího je prodávající povinen se kontrolního dne 
zúčastnit a zodpovědět případné dotazy či připomínky k dodávce, a to tak, aby předmět 
dodávky s ostatními dodávkami a pracemi tvořil jeden funkční celek.  

12. Změny projektové dokumentace vztahující se k dodávce jsou možné pouze po předchozím 
odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. 



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 8 (celkem 14)

13. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
kupujícího a poskytovatele dotace.

14. Prodávající bude během instalace zařízení, montáže a zprovoznění předmětu dodávky 
respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Prodávající přejímá v 
plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v 
prostoru místa plnění dodávky, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění 
dodávky.

15. Prodávající je povinen být v odpovídajícím rozsahu ke své činnosti pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností během instalace a montáže předmětu koupě, včetně možných 
škod způsobených pracovníky prodávajícího a musí pokrývat úhradu případné škody 
způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem 
činností prováděných v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy Stejné podmínky je 
prodávající povinen zajistit u svých případných jím nasmlouvaných jiných pracovníků a 
poddodavatelů. Doklad o pojištění je prodávající povinen doložit na požádání kupujícího 
kdykoliv v průběhu provádění dodávky. Pojistné plnění musí odpovídat minimálně 
nabídkové ceně v Kč včetně DPH.

16. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
(záruční listy, návody k užívání a údržbě v českém jazyce, revize, příp. doklad o 
provedených zkouškách atd.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět koupě za 
splněný a schopný předání. 

17. Prodávající není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu.

18. V případě provádění jakýchkoli zemních prací je nutné předem dohodnout se zhotovitelem 
stavby, a to i z důvodu ověření možného podzemního vedení sítí. Dále je nutné projednat a 
ověřit se zhotovitelem stavby a autorským dozorem velikost dopadových zón. Dotčenou 
okolní plochu nutno uvést do původního stavu.

IV. Součinnost kupujícího 

1. Kupující zpřístupní společně se zhotovitelem stavební části, TDI místo plnění dodávky v 
rozsahu potřebném pro realizaci dodávky. O zpřístupnění sepíší strany protokol a tuto 
skutečnost zapíší do stavebního deníku a montážního deníku. 

2. Kupující prostřednictvím osoby vykonávající na stavbě technický dozor sleduje zejména, 
zda dodávky jsou realizovány v požadovaném množství a kvalitě a zda jejich instalace a 
montáž je prováděna v souladu s kupní smlouvou a podle schválené PD, technických norem 
a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu dodávky neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku a 
montážního deníku.

3. Kupující je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu dodávky 
upřesnit obsah a způsob provedení dodávky.

4. Kupující nebo jím pověřený zástupce (např. TDI) je oprávněn kontrolovat realizaci 
dodávky. Zjistí-li kupující, že prodávající realizuje dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady 



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 9 (celkem 14)

v množství a kvalitě předmětu dodávky, jako i vady vzniklé vadným prováděním a dodávku 
prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně k porušení kupní smlouvy 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Kupující, popř. TDI je povinen zorganizovat předání a převzetí dodávky. 

V. Předání a převzetí dodávky 

1. Dodávka se považuje za dokončenou jejím řádným dodáním do místa plnění, instalací, 
montáží, odzkoušením, předáním dokumentace, předáním návodů k obsluze či zaškolením 
obsluhy, a to v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním kupujícímu v dohodnutém 
čase a kvalitě bez jakýchkoliv vad. V případě, že má dodávka vady, i vady nebránící 
užívání, je kupující oprávněn dodávku nepřevzít a prodávající je v takovém případě v 
prodlení s plněním předmětu dodávky. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven 
protokol. Pokud kupující převezme dodávku vykazující drobné vady, smluvní strany se 
v protokolu o předání a převzetí dodávky dohodnou na termínu jejich odstranění; 
nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že prodávající je povinen vady odstranit do 15 dnů 
od předání a převzetí dodávky. Po odstranění všech vytýkaných vad bude vyhotoven 
závěrečný protokol o odstranění vad.

2. K zahájení přejímacího řízení prodávající písemně vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny před zahájením přejímky, pokud se při předání místa plnění smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě, že to bude s ohledem na charakter dodávky vhodné, kupující přizve k předání a 
převzetí dodávky osobu vykonávající funkci technického dozoru investora, případně 
autorského dozoru.

4. Prodávající je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- položkový seznam předmětu dodávky,
- je-li kupujícím vyžadována - dokumentaci skutečného provedení dodávky v listinné 

podobě v počtu 3 ks a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a 
tabulkové části ve formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná se 
zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- prohlášení prodávajícího, že předmět plnění je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a obchodními podmínkami stanovenými v této KS,

- návody k užívání a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží v českém jazyce, a 
dále veškeré či příslušenství vztahující se k dodávce,

- osvědčení o zkouškách, či prohlášení o shodě, či platným certifikátem obdobného typu 
vystaveného k tomu oprávněnou osobou na území EU,

- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- záruční listy,
- případné další doklady požadované kupujícím, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání dodávky,
- protokol o neexistenci vad na předmětu dodávky či jejich řádné odstranění. 

5. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí dodávky. 
Protokol vyhotoví kupující (nebo TDI). Protokol o předání a převzetí dodávky bude zejména 
obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání dodávky,
- v protokolu bude konstatování, že došlo k sestavení, umístění a instalaci dodávky, 

předání nezbytných dokladů, návodů k použití a obsluze (popř. zaškolení obsluhy)



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 10 (celkem 14)

- soupis dokladů, jež prodávající předává kupujícímu s dokončenou dodávkou,
- seznam plateb na uhrazení ceny za realizaci dodávky, vč. těch, jež dosud kupující 

prodávajícímu neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání dodávky, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
dodávky, platí, že s celým obsahem protokolu o předání dodávky souhlasí. Podepsání 
protokolu nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případné škody vzniklé v důsledku vad 
předmětu dodávky.

Oddíl III.
Vlastnictví k dodávce, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k dodávce přechází na kupujícího zabudováním nebo dodáním předmětu 
dodávky. Nebezpečí škody po celou dobu realizace dodávky nese prodávající až do předání 
dodávky kupujícímu, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
kupujícího.

2. Prodávající je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu realizované dodávky a 
veškerého materiálu dovezeného do místa plnění proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůty 

1. Prodávající poskytuje za bezvadnou jakost dodávky záruku v délce 24 měsíců (a v případě 
souvisejících stavebních prací poskytnutých kupujícím a evidovaných v ceníku ÚRS Praha 
a.s. 60 měsíců) ode dne předání a převzetí dodávky a odstranění vad s výjimkou předmětu 
dodávky a komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční 
dobu odlišnou (záruční doba stanovena v délce vyznačené v záručním listu). Záruční lhůta 
uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady, které kupující zjistil a 
které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět dodávky užívat pro vady, 
za které prodávající prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání dodávky k 
účelu, ke kterému jej kupující koupil.

4. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího ke kontrole dodávky před uplynutím záruční 
doby. Prodávající se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování kupujícím
oprávněně reklamovaných vad. Kupující se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit prodávajícímu přístup k provedení příslušných prací.

III. Vady předmětu koupě

1. Odpovědnost za vady dodávky se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dodávky je nezbytná reklamace kupujícího 
u prodávajícího nejpozději do konce doby, po kterou prodávající odpovídá za vady dodávky, 
nejpozději však poslední den záruční lhůty. I reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 11 (celkem 14)

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Kupující je povinen vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je prodávající 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené kupujícím nebo ve lhůtě 
dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní strany na 
této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hod.
po jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže prodávající neodstraní vady ve stanoveném termínu, má kupující právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí prodávající.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví prodávající, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo kupní smlouvy, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání dodávky 
k účelu, ke kterému byla určena.

9. Prodávající se zavazuje v případě potřeby dodat kupujícímu veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (záruční listy, atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k provozování dodávky.

10. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má v době jeho předání kupujícímu a bude 
mít po dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět dodávky nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným 
v KS.

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností prodávajícího.

12. Prodávající na žádost kupujícího odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí kupující náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů prodávajícího, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

13. Zjistí-li kupující nebo odborně-technický dozor, že prodávající realizuje dodávku v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn prodávajícího na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 
se provádění dodávky řádným způsobem. Jestliže tak prodávající neučiní ani ve lhůtě mu k 
tomu poskytnuté, je kupující oprávněn dát prodávajícímu pokyn k okamžitému přerušení 
realizace dodávky, popř. i od této KS odstoupit doručením písemného odstoupení 
prodávajícímu. O předání dodávky vyhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami. 
Kupující má právo převzít i část dodávky, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části dodávky. 
V případě, že příslušná část dodávky bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen 
zčásti, aniž by důvod nedokončení ležel na straně kupujícího, má kupující právo převzít i 
takovou částečně provedenou část dodávky a dokončení zbytku části dodávky nepožadovat, 
resp. rozsah příslušné části dodávky tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné 
části dodávky vyznačí kupující v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 12 (celkem 14)

písemným vyznačením omezení rozsahu příslušné části dodávky v předávacím protokolu se 
tento úkon kupujícího považuje za doručený prodávajícímu.

14. Má-li dodávka vady, či je-li prodávající v prodlení, vyzve kupující prodávajícího k 
odstranění vad a stanoví prodávajícímu lhůtu k nápravě. Neodstraní-li prodávající vady ani 
ve lhůtě stanovené kupujícím, může kupující od KS odstoupit doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15. V případě, že není možné vady odstranit, má kupující právo poměrně snížit cenu dodávky.
16. Dodávka je považována za ukončenou po ukončení všech prací dle KS, pokud jsou 

ukončeny řádně a včas a prodávající předal kupujícímu všechny požadované doklady a 
povrch všech dotčených částí místa plnění a dodávky je uveden do předepsaného stavu. 
Pokud jsou v KS použity termíny ukončení dodávky nebo předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dokončit dodávku a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu kupujícímu uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této KS je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny dodávky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí 
dodávky upravuje oddíl II. čl. V. této KS.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. 
V. bod 1 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednotlivou případnou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení

3. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění prodávajícího a 
prodávající s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle 
oddílu III. čl. III. bod 4 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší některou ze svých povinností (např. pořádek v objektu 
(místě plnění), provádění instalačních a montážních prací nekvalifikovanými pracovníky, 
nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 této 
kupní smlouvy atd.), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

7. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy prodávajícího, zejména v případě:



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 13 (celkem 14)

i. prodlení s řádným provedením dodávky, po dobu delší než 10 kal. dnů,
ii. prodlení s řádným protokolárním předáním dodávky delším než 10  kal. dnů,

iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,

iv. kdy prodávající využil k plnění předmětu této smlouvy jiného dodavatele v 
rozporu s nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu kupujícího,

v. poskytnutí dodávky v rozporu s touto smlouvou, nedodržení ČSN, EN
2. Kupující je také oprávněn odstoupit od této KS v případě, kdy vyjde najevo, že prodávající 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro uzavření této KS.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této KS dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od KS musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této KS druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 
dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému 
datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Strany se dohodly, že po ukončení KS trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady dodávky, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví dodávky, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a kupující se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se prodávající zavazuje předat kupujícímu tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu.

3. Přílohou této kupní smlouvy je harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části. 
Tento harmonogram včetně Termínu a místa plnění uvedeného v oddílu I, článek II. je pro 
prodávajícího závazný.

4. Tuto KS lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
kupní smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této KS. Před uzavřením dodatku 
ke KS na plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

5. Právní vztahy vyplývající z této KS se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této KS se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím je obecný soud kupujícího, v případě právního nástupce kupujícího nebo osoby, 
na níž byla převedena práva a povinnosti kupujícího ze smlouvy obecný soud této osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této KS přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.



Příloha č. 10  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 14 (celkem 14)

8. Tato KS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato KS nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Tato KS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany tuto KS přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(kupující) (prodávající)

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný soupis dodávek pro část č.2 veřejné zakázky) 
Příloha č. 2: harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 1 (celkem 14)

KUPNÍ SMLOUVA č. 5/2018/HIO
(dále též „KS“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Kupující: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
Ing. Petr Aubrecht, technický dozor investora, tel. + 420 728833314, aubrecht@ingem.cz

(dále jen kupující)

a

Prodávající:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ
Spisová značka:  vedená u soudu v 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen prodávající)

________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (např. vyhláškou č. 169/2016 Sb.).



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 2 (celkem 14)

 Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis dodávek a souvisejících montážních 
činností, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 
souvisejících montážních činností a jejich celkové ceny pro kupujícím vymezené množství.

 Dodávkou (či také „předmětem koupě“ nebo „předmět plnění“) se rozumí dodávka včetně 
dopravy, instalace a montáže.

 Zhotovitelem stavební části se rozumí SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní stavbyvedoucí 
p. František Strupf, tel. +420 724061901. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDI = technický dozor investora; BOZP = 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, kupní cena

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a montáž technologie kuchyně (dále 
jen „dodávka) do objektu

Mateřská škola Prokopa Holého
a to na základě výsledků zadávacího řízení u části č.3 veřejné zakázky „Mateřská škola 
Prokopa Holého - dodávky“, rozpočet - kód 201626-GA - technologie kuchyně. 

Dodávka proběhne do objektu novostavby mateřské školy postavené na pozemcích p.č. 
1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. území Stříbro.

Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také: 

a) povinnost prodávajícího spolupracovat a kontrolovat umístění přípojných míst 
potřebných pro řádné uskutečnění jeho dodávky a v tomto duchu včas spolupracovat se 
zhotovitelem stavební části – společností SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní 
stavbyvedoucí p. František Strupf, tel. +420 724061901,

b) povinnost prodávajícího při provádění instalace a montáže dodávek na místě plnění 
strpět další dodavatele prací, řemesel a vybavení a s těmito dodavateli koordinovat 
vlastní činnost,

c) povinnost prodávajícího respektovat celkový závazný harmonogram předložený 
zhotovitelem stavební části,

d) plně respektovat PD, včetně umístění přípojných míst a stanovených rozměrů pro 
umístění předmětu dodávky; variantní řešení se nepřipouští,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí ze strany prodávajícího během 
instalace a montáže předmětu dodávky v místě plnění.

Dodávka bude provedena v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) PD zpracované společnostmi XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 
1, IČ 03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 27085392,

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky „Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“,
c) dle nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“.

2. Smluvní strany prohlašují nemají k tomuto projektu a výše uvedené specifikaci žádné 
připomínky. Prodávající výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 3 (celkem 14)

povahou dodávky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci dodávky, a že k provedení dodávky disponuje veškerými znalostmi, 
informacemi a technickými předpoklady.

3. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu dodávky ve 
věcném rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým nabídkovým rozpočtem. 
Kupující se zavazuje řádně dodaný a úplný předmět dodávky převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této KS.

4. Součástí předmětu dodávky je veškerá činnost prodávajícího nezbytná ke zdárnému a 
kompletnímu dodání dodávky a jejího uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného stavu dodávky v tištěné i 
digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická 
likvidace odpadů – zejména obalů apod.).

5. Součástí ceny dodávky budou veškeré náklady spojené s dodáním předmětu dodávky, 
zejména náklady na dodávku a montáž předmětu dodávky, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 
dodávky předpokládat, dopravu a přesuny. V kupní ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami, revizí připojení, následné zaškolení obsluhy v místě 
plnění, pořízením atestu, certifikátu apod.

6. Kupující si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo jednat o změnách rozsahu předmětu dodávky či 
členění realizaci dodávky na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah dodávky či posun termínu dílčích částí dodávky bude smluvně ošetřen v písemném 
dodatku KS.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou zahrnuty v předmětu dodávky,
b) kupující požaduje nerealizovat některé položky předmětu dodávky,
c) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření této kupní 

smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na kupní 
cenu,

d) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané kupujícím 
(neodpovídající umístění přípojných míst apod.).

8. Veškeré změny předmětu dodávky KS musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této KS. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího) před jejich provedením.

9. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku ve sjednané době a kvalitě za podmínek 
uvedených v této KS. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými 
předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění/dodání 
oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět dodávky 
dle této KS kupujícímu dodat.

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět dodávky zcela nový, v plně funkčním 
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k předmětu 
dodávky vztahují.

11. Dodávka je spolufinancována prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální                        
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 4 (celkem 14)

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

červen 2018 

Zahájení dodávky: realizace dodávky bude zahájena dle písemného sdělení 
Prodávajícího 

Dokončení dodávky: realizace proběhne během 20 po sobě jdoucích 
pracovních dnů od zahájení plnění

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení plnění  

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Plzeňský kraj
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem, pokud to 

technologický postup a koordinace prováděných prací dovolí. V tomto případě se kupující 
zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a dodávku provedenou ve 
zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady.

III. Cena za dodávku (kupní cena)  

1. Cena za kompletní, řádnou a včasnou dodávku je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
platnosti této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související 
s realizací dodávky (cena včetně instalace, připojení, sestavení do funkčních jednotek, revizí 
připojení, je-li požadováno tak včetně následné zaškolení obsluhy v místě plnění):

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem za část 
č.3

Cena za dodávku vychází z ceny uvedené prodávajícím v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související s realizací dodávky. Položkový rozpočet je přílohou KS.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
koupě musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou kupujícího a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku ke KS (oddíl I., čl. I. 7. této KS). 

3. U případných změn předmětu dodávky bude jako podklad sloužit cenová úroveň odvozená z 
nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a kvantitativních parametrů 
příslušné části předmětu dodávky. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu 
příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení cen, budou položky stanoveny 
v cenách v místě a čase obvyklých. V případě, že v souvislosti s dodávkou předmětu koupě 
bude nutné provést stavení činnost, budou použity položky z platných ceníků stavebních 
prací URS ponížené o 10 % platné k podpisu této KS. To ujednání se sjednává jako 
speciální a mající přednost vůči ujednání o cenách v místě a čase obvyklých.  Dodávky, 
které nebudou předmětem koupě dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

4. Změna kupní ceny je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.
5. Překročení výše ceny dodávky bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno kupujícím a upraveno v písemném dodatku ke KS. 

IV. Placení kupní ceny a fakturace 



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 5 (celkem 14)

1. Kupující nebude na úhradu kupní ceny poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající 
předloží daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených dodávek podepsaného kupujícím nebo jím pověřeným zástupcem 
(TDI) a dle potvrzeného protokolu o předání a převzetí dodávky prosté jakýchkoli vad. 
Faktura vystavená prodávajícím bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Odsouhlasený a podepsaný soupis dodávek kupujícím 
či jeho pověřeným zástupcem (TDI), jehož součástí bude i potvrzení, že dodávka 
nevykazuje žádné vady, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná.

2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH, v platném 
znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího.
5. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
6. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou 

unií, název projektu „Mateřská škola Prokopa Holého“ a registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501. Pokud se plnění dodávky bude realizovat na tzv. 
předpolí MŠ, bude fakturace řešena odděleně (pro samotnou stavbu MŠ a samostatně pro 
tzv. předpolí MŠ) v položkách dle jednotlivých položkových rozpočtů. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatku fakturu 
opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury kupujícímu.

Oddíl II.
Realizace dodávky

I. Odevzdání a zpřístupnění objektu novostavby či její části za účelem realizace 
předmětu dodávky

1. V dostatečném předstihu před termínem pro provedení sestavení, umístění a instalace 
dodávky je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího, aby mu umožnil kontrolu prostor pro 
instalaci a montáž předmětu koupě, aby byla v dostatečném předstihu zkontrolována 
připravenost prostor pro umístění a instalaci a odstraněny tak případné nedostatky bránící 
umístění a instalaci dodávky ve stanoveném termínu.

2. Objekt novostavby mateřské školy bude prodávajícímu zpřístupněn na základě dohody 
s kupujícím, TDI, koordinátorem BOZP a zhotovitelem stavební části společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

3. O zpřístupnění objektu novostavby, či její části, strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci 
a k datu podpisu tohoto zápisu prodávající prohlásí, že se seznámil se stavem objektu k 
provedení dodávky, a tento je mu znám.

4. Prodávající je povinen ve spolupráci s ostatními dodavateli v místě plnění udržovat objekt 
trvale v dobrém stavu, 

5. Prodávající je povinen udržovat během instalace a montáže v objektu pořádek a čistotu a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
dodávky.



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 6 (celkem 14)

II. Kvalifikační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje sjednanou dodávku dodat a instalovat s odbornou péčí v rozsahu 
stanoveném dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděné dodávce a technologické postupy. 

2. Dodávka bude dále provedena a dokladována v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona a 
platných vyhlášek.

3. Součástí dodávky je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů,

4. Ke změně poddodavatelů, jeho pracovníků či dalších osob, jejichž prostřednictvím 
prodávající prokazoval jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany kupujícího, ale vždy tak, aby každý tento 
poddodavatel či osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako poddodavatel či osoba 
předchozí.

III. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, je prodávající povinen dodržet i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 
prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, 
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). Prodávající se zavazuje poskytnout 
potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Prodávající se 
zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: 
Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 
finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám.



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 7 (celkem 14)

4. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP,
specifický cíl 2.4 - zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, výzva č. 15 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality
a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude 
povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. 
(publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Kupující má nárok na 
případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši.

5. Postup dodávky bude projednán v předstihu před zahájením dodávky mezi kupujícím, 
zhotovitelem stavební části, TDI a koordinátorem BOZP, a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi. 

6. Prodávající si zajistí - dohodne se zhotovitelem stavební části na své náklady případná 
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních služeb nutných k provedení dodávky 
včetně měření odběrů. Kupující nemá povinnost napojovací body poskytnout.

7. Vzhledem k rozdělení celého projektu na jednotlivé veřejné zakázky podle druhů a 
charakteru, kdy jednotlivé zakázky zahrnují spolu nesouvisející plnění, je nutné některé 
dodávky plnit souběžně. Z tohoto důvodu je prodávající dle této kupní smlouvy povinen:
- strpět v místě provádění montážních a instalačních prací další dodavatele dodávek a 

služeb,
- respektovat harmonogram výstavby objektu
- poskytovat součinnost při zaměření a kontrole umístění přípojných míst; prodávající je 

povinen dodat takový předmět koupě, který bude vyhovovat svojí velikostí a tvarem 
příslušnému určenému místu a prostoru včetně jeho připojení požadavkům 
stanovených (uvedených) v projektové dokumentaci.

8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních, konstrukcí, ploch a zařízení 
prodávajícím (vyjma míst, která budou následně zakryta předmětem dodávky či jinou 
činností), uvede prodávající poškozené plochy nejpozději k předání dodávky do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací kupující nebo TDI prokazatelně zdokumentuje.

9. Zhotovitel stavební části je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a 
příloha 5., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě.  Do stavebního deníku bude proveden i 
zápis o dodávce dle této KS.

10. Kupující, technický dozor kupujícího, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v místě plnění dodávky mají právo kontroly prováděné dodávky a mají 
právo přístupu na místo plnění, a to v přiměřeném rozsahu.

11. V souvislosti s řádnou realizací stavebních prací, dodávek a služeb bude kupující nebo TDI, 
popř. zhotovitel stavební části pravidelně svolávat kontrolní dny. Termíny konání 
kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem kupujícího. O průběhu 
kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku nebo montážního deníku. Na 
základě předchozí písemné žádosti kupujícího je prodávající povinen se kontrolního dne 
zúčastnit a zodpovědět případné dotazy či připomínky k dodávce, a to tak, aby předmět 
dodávky s ostatními dodávkami a pracemi tvořil jeden funkční celek.  

12. Změny projektové dokumentace vztahující se k dodávce jsou možné pouze po předchozím 
odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

13. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
kupujícího a poskytovatele dotace.

14. Prodávající bude během instalace zařízení, montáže a zprovoznění předmětu dodávky 
respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 8 (celkem 14)

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Prodávající přejímá v 
plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v 
prostoru místa plnění dodávky, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění 
dodávky.

15. Prodávající je povinen být v odpovídajícím rozsahu ke své činnosti pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností během instalace a montáže předmětu koupě, včetně možných 
škod způsobených pracovníky prodávajícího a musí pokrývat úhradu případné škody 
způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem 
činností prováděných v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy Stejné podmínky je 
prodávající povinen zajistit u svých případných jím nasmlouvaných jiných pracovníků a 
poddodavatelů. Doklad o pojištění je prodávající povinen doložit na požádání kupujícího 
kdykoliv v průběhu provádění dodávky. Pojistné plnění musí odpovídat minimálně 
nabídkové ceně v Kč včetně DPH.

16. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
(záruční listy, návody k užívání a údržbě v českém jazyce, revize, příp. doklad o 
provedených zkouškách atd.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět koupě za 
splněný a schopný předání. 

17. Prodávající není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu.

18. Prodávající je povinen řádně se seznámit s projektovou dokumentací technologie kuchyně. 
Tato projektová dokumentace je závazná - stanovuje velikost a prostory pro daný spotřebič 
včetně jeho napojení. Prodávající je povinen ve spolupráci s TDI kontrolovat přípojná místa 
a před realizací své dodávky si je protokolárně převzít. O řádné instalaci spotřebiče je 
Prodávající povinen předložit všechny příslušné doklady.

IV. Součinnost kupujícího 

1. Kupující zpřístupní společně se zhotovitelem stavební části, TDI místo plnění dodávky v 
rozsahu potřebném pro realizaci dodávky. O zpřístupnění sepíší strany protokol a tuto 
skutečnost zapíší do stavebního deníku a montážního deníku. 

2. Kupující prostřednictvím osoby vykonávající na stavbě technický dozor sleduje zejména, 
zda dodávky jsou realizovány v požadovaném množství a kvalitě a zda jejich instalace a 
montáž je prováděna v souladu s kupní smlouvou a podle schválené PD, technických norem 
a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu dodávky neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku a 
montážního deníku.

3. Kupující je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu dodávky 
upřesnit obsah a způsob provedení dodávky.

4. Kupující nebo jím pověřený zástupce (např. TDI) je oprávněn kontrolovat realizaci 
dodávky. Zjistí-li kupující, že prodávající realizuje dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady 
v množství a kvalitě předmětu dodávky, jako i vady vzniklé vadným prováděním a dodávku 
prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 9 (celkem 14)

k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně k porušení kupní smlouvy 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Kupující, popř. TDI je povinen zorganizovat předání a převzetí dodávky. 

V. Předání a převzetí dodávky 

1. Dodávka se považuje za dokončenou jejím řádným dodáním do místa plnění, instalací, 
montáží, odzkoušením, předáním dokumentace, předáním návodů k obsluze či zaškolením 
obsluhy, a to v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním kupujícímu v dohodnutém 
čase a kvalitě bez jakýchkoliv vad. V případě, že má dodávka vady, i vady nebránící 
užívání, je kupující oprávněn dodávku nepřevzít a prodávající je v takovém případě v 
prodlení s plněním předmětu dodávky. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven 
protokol. Pokud kupující převezme dodávku vykazující drobné vady, smluvní strany se 
v protokolu o předání a převzetí dodávky dohodnou na termínu jejich odstranění; 
nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že prodávající je povinen vady odstranit do 15 dnů 
od předání a převzetí dodávky. Po odstranění všech vytýkaných vad bude vyhotoven 
závěrečný protokol o odstranění vad.

2. K zahájení přejímacího řízení prodávající písemně vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny před zahájením přejímky, pokud se při předání místa plnění smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě, že to bude s ohledem na charakter dodávky vhodné, kupující přizve k předání a 
převzetí dodávky osobu vykonávající funkci technického dozoru investora, případně 
autorského dozoru.

4. Prodávající je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- položkový seznam předmětu dodávky,
- je-li kupujícím vyžadována - dokumentaci skutečného provedení dodávky v listinné 

podobě v počtu 3 ks a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a 
tabulkové části ve formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná se 
zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- prohlášení prodávajícího, že předmět plnění je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a obchodními podmínkami stanovenými v této KS,

- návody k užívání a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží v českém jazyce, a 
dále veškeré či příslušenství vztahující se k dodávce,

- osvědčení o zkouškách, či prohlášení o shodě, či platným certifikátem obdobného typu 
vystaveného k tomu oprávněnou osobou na území EU,

- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- záruční listy,
- případné další doklady požadované kupujícím, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání dodávky,
- protokol o neexistenci vad na předmětu dodávky či jejich řádné odstranění. 

5. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí dodávky. 
Protokol vyhotoví kupující (nebo TDI). Protokol o předání a převzetí dodávky bude zejména 
obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání dodávky,
- v protokolu bude konstatování, že došlo k sestavení, umístění a instalaci dodávky, 

předání nezbytných dokladů, návodů k použití a obsluze (popř. zaškolení obsluhy)
- soupis dokladů, jež prodávající předává kupujícímu s dokončenou dodávkou,



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 10 (celkem 14)

- seznam plateb na uhrazení ceny za realizaci dodávky, vč. těch, jež dosud kupující 
prodávajícímu neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání dodávky, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
dodávky, platí, že s celým obsahem protokolu o předání dodávky souhlasí. Podepsání 
protokolu nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případné škody vzniklé v důsledku vad 
předmětu dodávky.

Oddíl III.
Vlastnictví k dodávce, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k dodávce přechází na kupujícího zabudováním nebo dodáním předmětu 
dodávky. Nebezpečí škody po celou dobu realizace dodávky nese prodávající až do předání 
dodávky kupujícímu, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
kupujícího.

2. Prodávající je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu realizované dodávky a 
veškerého materiálu dovezeného do místa plnění proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůty 

1. Prodávající poskytuje za bezvadnou jakost dodávky záruku v délce 24 měsíců (a v případě 
souvisejících stavebních prací poskytnutých kupujícím a evidovaných v ceníku ÚRS Praha 
a.s. 60 měsíců) ode dne předání a převzetí dodávky a odstranění vad s výjimkou předmětu 
dodávky a komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční 
dobu odlišnou (záruční doba stanovena v délce vyznačené v záručním listu). Záruční lhůta 
uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady, které kupující zjistil a 
které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět dodávky užívat pro vady, 
za které prodávající prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání dodávky k 
účelu, ke kterému jej kupující koupil.

4. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího ke kontrole dodávky před uplynutím záruční 
doby. Prodávající se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování kupujícím 
oprávněně reklamovaných vad. Kupující se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit prodávajícímu přístup k provedení příslušných prací.

III. Vady předmětu koupě

1. Odpovědnost za vady dodávky se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dodávky je nezbytná reklamace kupujícího 
u prodávajícího nejpozději do konce doby, po kterou prodávající odpovídá za vady dodávky, 
nejpozději však poslední den záruční lhůty. I reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 11 (celkem 14)

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Kupující je povinen vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je prodávající 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené kupujícím nebo ve lhůtě 
dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní strany na 
této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hod.
po jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže prodávající neodstraní vady ve stanoveném termínu, má kupující právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí prodávající.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví prodávající, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo kupní smlouvy, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání dodávky 
k účelu, ke kterému byla určena.

9. Prodávající se zavazuje v případě potřeby dodat kupujícímu veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (záruční listy, atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k provozování dodávky.

10. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má v době jeho předání kupujícímu a bude 
mít po dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět dodávky nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným 
v KS.

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností prodávajícího.

12. Prodávající na žádost kupujícího odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí kupující náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů prodávajícího, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

13. Zjistí-li kupující nebo odborně-technický dozor, že prodávající realizuje dodávku v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn prodávajícího na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 
se provádění dodávky řádným způsobem. Jestliže tak prodávající neučiní ani ve lhůtě mu k 
tomu poskytnuté, je kupující oprávněn dát prodávajícímu pokyn k okamžitému přerušení 
realizace dodávky, popř. i od této KS odstoupit doručením písemného odstoupení 
prodávajícímu. O předání dodávky vyhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami. 
Kupující má právo převzít i část dodávky, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části dodávky. 
V případě, že příslušná část dodávky bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen 
zčásti, aniž by důvod nedokončení ležel na straně kupujícího, má kupující právo převzít i 
takovou částečně provedenou část dodávky a dokončení zbytku části dodávky nepožadovat, 
resp. rozsah příslušné části dodávky tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné 
části dodávky vyznačí kupující v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 12 (celkem 14)

písemným vyznačením omezení rozsahu příslušné části dodávky v předávacím protokolu se 
tento úkon kupujícího považuje za doručený prodávajícímu.

14. Má-li dodávka vady, či je-li prodávající v prodlení, vyzve kupující prodávajícího k 
odstranění vad a stanoví prodávajícímu lhůtu k nápravě. Neodstraní-li prodávající vady ani 
ve lhůtě stanovené kupujícím, může kupující od KS odstoupit doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15. V případě, že není možné vady odstranit, má kupující právo poměrně snížit cenu dodávky.
16. Dodávka je považována za ukončenou po ukončení všech prací dle KS, pokud jsou 

ukončeny řádně a včas a prodávající předal kupujícímu všechny požadované doklady a 
povrch všech dotčených částí místa plnění a dodávky je uveden do předepsaného stavu. 
Pokud jsou v KS použity termíny ukončení dodávky nebo předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dokončit dodávku a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu kupujícímu uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této KS je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny dodávky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí 
dodávky upravuje oddíl II. čl. V. této KS.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. 
V. bod 1 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednotlivou případnou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení

3. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění prodávajícího a 
prodávající s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle 
oddílu III. čl. III. bod 4 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší některou ze svých povinností (např. pořádek v objektu 
(místě plnění), provádění instalačních a montážních prací nekvalifikovanými pracovníky, 
nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 této 
kupní smlouvy atd.), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

7. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy prodávajícího, zejména v případě:



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 13 (celkem 14)

i. prodlení s řádným provedením dodávky, po dobu delší než 10 kal. dnů,
ii. prodlení s řádným protokolárním předáním dodávky delším než 10  kal. dnů,

iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,

iv. kdy prodávající využil k plnění předmětu této smlouvy jiného dodavatele v 
rozporu s nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu kupujícího,

v. poskytnutí dodávky v rozporu s touto smlouvou, nedodržení ČSN, EN
2. Kupující je také oprávněn odstoupit od této KS v případě, kdy vyjde najevo, že prodávající 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro uzavření této KS.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této KS dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od KS musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této KS druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 
dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému 
datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Strany se dohodly, že po ukončení KS trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady dodávky, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví dodávky, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a kupující se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se prodávající zavazuje předat kupujícímu tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu.

3. Přílohou této kupní smlouvy je harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části. 
Tento harmonogram včetně Termínu a místa plnění uvedeného v oddílu I, článek II. je pro 
prodávajícího závazný.

4. Tuto KS lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
kupní smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této KS. Před uzavřením dodatku 
ke KS na plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

5. Právní vztahy vyplývající z této KS se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této KS se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím je obecný soud kupujícího, v případě právního nástupce kupujícího nebo osoby, 
na níž byla převedena práva a povinnosti kupujícího ze smlouvy obecný soud této osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této KS přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.



Příloha č. 11  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 14 (celkem 14)

8. Tato KS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato KS nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Tato KS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany tuto KS přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(kupující) (prodávající)

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný soupis dodávek pro část č.3 veřejné zakázky) 
Příloha č. 2: harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 1 (celkem 13)

KUPNÍ SMLOUVA č. 6/2018/HIO
(dále též „KS“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Kupující: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
Ing. Petr Aubrecht, technický dozor investora, tel. + 420 728833314, aubrecht@ingem.cz

(dále jen kupující)

a

Prodávající:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ
Spisová značka:  vedená u soudu v 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen prodávající)

________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (např. vyhláškou č. 169/2016 Sb.).

 Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis dodávek a souvisejících montážních 
činností, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 
souvisejících montážních činností a jejich celkové ceny pro kupujícím vymezené množství.



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 2 (celkem 13)

 Dodávkou (či také „předmětem koupě“ nebo „předmět plnění“) se rozumí dodávka včetně 
dopravy, instalace a montáže.

 Zhotovitelem stavební části se rozumí SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní stavbyvedoucí 
p. František Strupf, tel. +420 724061901. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDI = technický dozor investora; BOZP = 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, kupní cena

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a montáž interiéru (typového 
vybavení) (dále jen „dodávka) do objektu

Mateřská škola Prokopa Holého
a to na základě výsledků zadávacího řízení u části č.4 veřejné zakázky „Mateřská škola 
Prokopa Holého - dodávky“, rozpočet - kód 201626-IN - interiér (typové vybavení 
interiéru - přímé nákupy). 

Dodávka proběhne do objektu novostavby mateřské školy postavené na pozemcích p.č. 
1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. území Stříbro.

Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také: 

a) povinnost prodávajícího spolupracovat a kontrolovat umístění přípojných míst 
potřebných pro řádné uskutečnění jeho dodávky a v tomto duchu včas spolupracovat se 
zhotovitelem stavební části – společností SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní 
stavbyvedoucí p. František Strupf, tel. +420 724061901,

b) povinnost prodávajícího při provádění instalace a montáže dodávek na místě plnění 
strpět další dodavatele prací, řemesel a vybavení a s těmito dodavateli koordinovat 
vlastní činnost,

c) povinnost prodávajícího respektovat celkový závazný harmonogram předložený 
zhotovitelem stavební části,

d) plně respektovat PD, včetně umístění přípojných míst a stanovených rozměrů pro 
umístění předmětu dodávky; variantní řešení se nepřipouští,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí ze strany prodávajícího během 
instalace a montáže předmětu dodávky v místě plnění.

Dodávka bude provedena v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) PD zpracované společnostmi XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 
1, IČ 03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 27085392,

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky „Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“,
c) dle nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“.

2. Smluvní strany prohlašují nemají k tomuto projektu a výše uvedené specifikaci žádné 
připomínky. Prodávající výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou dodávky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci dodávky, a že k provedení dodávky disponuje veškerými znalostmi, 
informacemi a technickými předpoklady.



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 3 (celkem 13)

3. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu dodávky ve 
věcném rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým nabídkovým rozpočtem. 
Kupující se zavazuje řádně dodaný a úplný předmět dodávky převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této KS.

4. Součástí předmětu dodávky je veškerá činnost prodávajícího nezbytná ke zdárnému a 
kompletnímu dodání dodávky a jejího uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného stavu dodávky v tištěné i 
digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická 
likvidace odpadů – zejména obalů apod.).

5. Součástí ceny dodávky budou veškeré náklady spojené s dodáním předmětu dodávky, 
zejména náklady na dodávku a montáž předmětu dodávky, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 
dodávky předpokládat, dopravu a přesuny. V kupní ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami, revizí připojení, následné zaškolení obsluhy v místě 
plnění, pořízením atestu, certifikátu apod.

6. Kupující si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo jednat o změnách rozsahu předmětu dodávky či 
členění realizaci dodávky na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah dodávky či posun termínu dílčích částí dodávky bude smluvně ošetřen v písemném 
dodatku KS.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou zahrnuty v předmětu dodávky,
b) kupující požaduje nerealizovat některé položky předmětu dodávky,
c) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření této kupní 

smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na kupní 
cenu,

d) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané kupujícím 
(neodpovídající umístění přípojných míst apod.).

8. Veškeré změny předmětu dodávky KS musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této KS. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího) před jejich provedením.

9. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku ve sjednané době a kvalitě za podmínek 
uvedených v této KS. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými 
předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění/dodání 
oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět dodávky 
dle této KS kupujícímu dodat.

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět dodávky zcela nový, v plně funkčním 
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k předmětu 
dodávky vztahují.

11. Dodávka je spolufinancována prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální                        
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

červenec 2018 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 4 (celkem 13)

Zahájení dodávky: realizace dodávky bude zahájena dle písemného sdělení 
Prodávajícího 

Dokončení dodávky: realizace proběhne během 5 po sobě jdoucích 
pracovních dnů od zahájení plnění

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení plnění  

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Plzeňský kraj
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem, pokud to 

technologický postup a koordinace prováděných prací dovolí. V tomto případě se kupující 
zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a dodávku provedenou ve 
zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady.

III. Cena za dodávku (kupní cena)  

1. Cena za kompletní, řádnou a včasnou dodávku je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
platnosti této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související 
s realizací dodávky (cena včetně instalace, připojení, sestavení do funkčních jednotek, revizí 
připojení, je-li požadováno tak včetně následné zaškolení obsluhy v místě plnění):

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem za část 
č.4

Cena za dodávku vychází z ceny uvedené prodávajícím v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související s realizací dodávky. Položkový rozpočet je přílohou KS.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
koupě musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou kupujícího a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku ke KS (oddíl I., čl. I. 7. této KS). 

3. U případných změn předmětu dodávky bude jako podklad sloužit cenová úroveň odvozená z 
nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a kvantitativních parametrů 
příslušné části předmětu dodávky. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu 
příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení cen, budou položky stanoveny 
v cenách v místě a čase obvyklých. V případě, že v souvislosti s dodávkou předmětu koupě 
bude nutné provést stavení činnost, budou použity položky z platných ceníků stavebních 
prací URS ponížené o 10 % platné k podpisu této KS. To ujednání se sjednává jako 
speciální a mající přednost vůči ujednání o cenách v místě a čase obvyklých.  Dodávky, 
které nebudou předmětem koupě dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

4. Změna kupní ceny je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.
5. Překročení výše ceny dodávky bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno kupujícím a upraveno v písemném dodatku ke KS. 

IV. Placení kupní ceny a fakturace 

1. Kupující nebude na úhradu kupní ceny poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající 
předloží daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených dodávek podepsaného kupujícím nebo jím pověřeným zástupcem 
(TDI) a dle potvrzeného protokolu o předání a převzetí dodávky prosté jakýchkoli vad. 
Faktura vystavená prodávajícím bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Odsouhlasený a podepsaný soupis dodávek kupujícím 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 5 (celkem 13)

či jeho pověřeným zástupcem (TDI), jehož součástí bude i potvrzení, že dodávka 
nevykazuje žádné vady, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná.

2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH, v platném 
znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího.
5. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
6. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou 

unií, název projektu „Mateřská škola Prokopa Holého“ a registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501. Pokud se plnění dodávky bude realizovat na tzv. 
předpolí MŠ, bude fakturace řešena odděleně (pro samotnou stavbu MŠ a samostatně pro 
tzv. předpolí MŠ) v položkách dle jednotlivých položkových rozpočtů. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatku fakturu 
opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury kupujícímu.

Oddíl II.
Realizace dodávky

I. Odevzdání a zpřístupnění objektu novostavby či její části za účelem realizace 
předmětu dodávky

1. V dostatečném předstihu před termínem pro provedení sestavení, umístění a instalace 
dodávky je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího, aby mu umožnil kontrolu prostor pro 
instalaci a montáž předmětu koupě, aby byla v dostatečném předstihu zkontrolována 
připravenost prostor pro umístění a instalaci a odstraněny tak případné nedostatky bránící 
umístění a instalaci dodávky ve stanoveném termínu.

2. Objekt novostavby mateřské školy bude prodávajícímu zpřístupněn na základě dohody 
s kupujícím, TDI, koordinátorem BOZP a zhotovitelem stavební části společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

3. O zpřístupnění objektu novostavby, či její části, strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci 
a k datu podpisu tohoto zápisu prodávající prohlásí, že se seznámil se stavem objektu k 
provedení dodávky, a tento je mu znám.

4. Prodávající je povinen ve spolupráci s ostatními dodavateli v místě plnění udržovat objekt 
trvale v dobrém stavu, 

5. Prodávající je povinen udržovat během instalace a montáže v objektu pořádek a čistotu a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
dodávky.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje sjednanou dodávku dodat a instalovat s odbornou péčí v rozsahu 
stanoveném dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděné dodávce a technologické postupy. 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 6 (celkem 13)

2. Dodávka bude dále provedena a dokladována v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona a 
platných vyhlášek.

3. Součástí dodávky je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů,

4. Ke změně poddodavatelů, jeho pracovníků či dalších osob, jejichž prostřednictvím 
prodávající prokazoval jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany kupujícího, ale vždy tak, aby každý tento 
poddodavatel či osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako poddodavatel či osoba 
předchozí.

III. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, je prodávající povinen dodržet i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 
prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, 
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). Prodávající se zavazuje poskytnout 
potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Prodávající se 
zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: 
Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 
finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám.

4. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP,
specifický cíl 2.4 - zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, výzva č. 15 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality
a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude 
povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. 
(publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Kupující má nárok na 
případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši.



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 7 (celkem 13)

5. Postup dodávky bude projednán v předstihu před zahájením dodávky mezi kupujícím, 
zhotovitelem stavební části, TDI a koordinátorem BOZP, a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi. 

6. Prodávající si zajistí - dohodne se zhotovitelem stavební části na své náklady případná 
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních služeb nutných k provedení dodávky 
včetně měření odběrů. Kupující nemá povinnost napojovací body poskytnout.

7. Vzhledem k rozdělení celého projektu na jednotlivé veřejné zakázky podle druhů a 
charakteru, kdy jednotlivé zakázky zahrnují spolu nesouvisející plnění, je nutné některé 
dodávky plnit souběžně. Z tohoto důvodu je prodávající dle této kupní smlouvy povinen:
- strpět v místě provádění montážních a instalačních prací další dodavatele dodávek a 

služeb,
- respektovat harmonogram výstavby objektu
- poskytovat součinnost při zaměření a kontrole umístění přípojných míst; prodávající je 

povinen dodat takový předmět koupě, který bude vyhovovat svojí velikostí a tvarem 
příslušnému určenému místu a prostoru včetně jeho připojení požadavkům 
stanovených (uvedených) v projektové dokumentaci.

8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních, konstrukcí, ploch a zařízení 
prodávajícím (vyjma míst, která budou následně zakryta předmětem dodávky či jinou 
činností), uvede prodávající poškozené plochy nejpozději k předání dodávky do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací kupující nebo TDI prokazatelně zdokumentuje.

9. Zhotovitel stavební části je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a 
příloha 5., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě.  Do stavebního deníku bude proveden i 
zápis o dodávce dle této KS.

10. Kupující, technický dozor kupujícího, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v místě plnění dodávky mají právo kontroly prováděné dodávky a mají 
právo přístupu na místo plnění, a to v přiměřeném rozsahu.

11. V souvislosti s řádnou realizací stavebních prací, dodávek a služeb bude kupující nebo TDI, 
popř. zhotovitel stavební části pravidelně svolávat kontrolní dny. Termíny konání 
kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem kupujícího. O průběhu 
kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku nebo montážního deníku. Na 
základě předchozí písemné žádosti kupujícího je prodávající povinen se kontrolního dne 
zúčastnit a zodpovědět případné dotazy či připomínky k dodávce, a to tak, aby předmět 
dodávky s ostatními dodávkami a pracemi tvořil jeden funkční celek.  

12. Změny projektové dokumentace vztahující se k dodávce jsou možné pouze po předchozím 
odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

13. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
kupujícího a poskytovatele dotace.

14. Prodávající bude během instalace zařízení, montáže a zprovoznění předmětu dodávky 
respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Prodávající přejímá v 
plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 8 (celkem 13)

prostoru místa plnění dodávky, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění 
dodávky.

15. Prodávající je povinen být v odpovídajícím rozsahu ke své činnosti pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností během instalace a montáže předmětu koupě, včetně možných 
škod způsobených pracovníky prodávajícího a musí pokrývat úhradu případné škody 
způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem 
činností prováděných v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy Stejné podmínky je 
prodávající povinen zajistit u svých případných jím nasmlouvaných jiných pracovníků a 
poddodavatelů. Doklad o pojištění je prodávající povinen doložit na požádání kupujícího 
kdykoliv v průběhu provádění dodávky. Pojistné plnění musí odpovídat minimálně 
nabídkové ceně v Kč včetně DPH.

16. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
(záruční listy, návody k užívání a údržbě v českém jazyce, revize, příp. doklad o 
provedených zkouškách atd.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět koupě za
splněný a schopný předání. 

17. Prodávající není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu.

IV. Součinnost kupujícího 

1. Kupující zpřístupní společně se zhotovitelem stavební části, TDI místo plnění dodávky v 
rozsahu potřebném pro realizaci dodávky. O zpřístupnění sepíší strany protokol a tuto 
skutečnost zapíší do stavebního deníku a montážního deníku. 

2. Kupující prostřednictvím osoby vykonávající na stavbě technický dozor sleduje zejména, 
zda dodávky jsou realizovány v požadovaném množství a kvalitě a zda jejich instalace a 
montáž je prováděna v souladu s kupní smlouvou a podle schválené PD, technických norem 
a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu dodávky neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku a 
montážního deníku.

3. Kupující je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu dodávky 
upřesnit obsah a způsob provedení dodávky.

4. Kupující nebo jím pověřený zástupce (např. TDI) je oprávněn kontrolovat realizaci 
dodávky. Zjistí-li kupující, že prodávající realizuje dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady 
v množství a kvalitě předmětu dodávky, jako i vady vzniklé vadným prováděním a dodávku 
prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně k porušení kupní smlouvy 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Kupující, popř. TDI je povinen zorganizovat předání a převzetí dodávky. 

V. Předání a převzetí dodávky 

1. Dodávka se považuje za dokončenou jejím řádným dodáním do místa plnění, instalací, 
montáží, odzkoušením, předáním dokumentace, předáním návodů k obsluze či zaškolením 
obsluhy, a to v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním kupujícímu v dohodnutém 
čase a kvalitě bez jakýchkoliv vad. V případě, že má dodávka vady, i vady nebránící 
užívání, je kupující oprávněn dodávku nepřevzít a prodávající je v takovém případě v 
prodlení s plněním předmětu dodávky. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven 
protokol. Pokud kupující převezme dodávku vykazující drobné vady, smluvní strany se 
v protokolu o předání a převzetí dodávky dohodnou na termínu jejich odstranění; 
nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že prodávající je povinen vady odstranit do 15 dnů 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 9 (celkem 13)

od předání a převzetí dodávky. Po odstranění všech vytýkaných vad bude vyhotoven 
závěrečný protokol o odstranění vad.

2. K zahájení přejímacího řízení prodávající písemně vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny před zahájením přejímky, pokud se při předání místa plnění smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě, že to bude s ohledem na charakter dodávky vhodné, kupující přizve k předání a 
převzetí dodávky osobu vykonávající funkci technického dozoru investora, případně 
autorského dozoru.

4. Prodávající je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- položkový seznam předmětu dodávky,
- je-li kupujícím vyžadována - dokumentaci skutečného provedení dodávky v listinné 

podobě v počtu 3 ks a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a 
tabulkové části ve formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná se 
zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- prohlášení prodávajícího, že předmět plnění je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a obchodními podmínkami stanovenými v této KS,

- návody k užívání a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží v českém jazyce, a
dále veškeré či příslušenství vztahující se k dodávce,

- osvědčení o zkouškách, či prohlášení o shodě, či platným certifikátem obdobného typu 
vystaveného k tomu oprávněnou osobou na území EU,

- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- záruční listy,
- případné další doklady požadované kupujícím, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání dodávky,
- protokol o neexistenci vad na předmětu dodávky či jejich řádné odstranění. 

5. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí dodávky. 
Protokol vyhotoví kupující (nebo TDI). Protokol o předání a převzetí dodávky bude zejména 
obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání dodávky,
- v protokolu bude konstatování, že došlo k sestavení, umístění a instalaci dodávky, 

předání nezbytných dokladů, návodů k použití a obsluze (popř. zaškolení obsluhy)
- soupis dokladů, jež prodávající předává kupujícímu s dokončenou dodávkou,
- seznam plateb na uhrazení ceny za realizaci dodávky, vč. těch, jež dosud kupující 

prodávajícímu neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání dodávky, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
dodávky, platí, že s celým obsahem protokolu o předání dodávky souhlasí. Podepsání 
protokolu nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případné škody vzniklé v důsledku vad 
předmětu dodávky.

Oddíl III.
Vlastnictví k dodávce, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k dodávce přechází na kupujícího zabudováním nebo dodáním předmětu 
dodávky. Nebezpečí škody po celou dobu realizace dodávky nese prodávající až do předání 
dodávky kupujícímu, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
kupujícího.



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 10 (celkem 13)

2. Prodávající je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu realizované dodávky a 
veškerého materiálu dovezeného do místa plnění proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůty 

1. Prodávající poskytuje za bezvadnou jakost dodávky záruku v délce 24 měsíců (a v případě 
souvisejících stavebních prací poskytnutých kupujícím a evidovaných v ceníku ÚRS Praha 
a.s. 60 měsíců) ode dne předání a převzetí dodávky a odstranění vad s výjimkou předmětu 
dodávky a komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční 
dobu odlišnou (záruční doba stanovena v délce vyznačené v záručním listu). Záruční lhůta 
uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady, které kupující zjistil a 
které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět dodávky užívat pro vady, 
za které prodávající prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání dodávky k 
účelu, ke kterému jej kupující koupil.

4. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího ke kontrole dodávky před uplynutím záruční 
doby. Prodávající se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování kupujícím 
oprávněně reklamovaných vad. Kupující se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit prodávajícímu přístup k provedení příslušných prací.

III. Vady předmětu koupě

1. Odpovědnost za vady dodávky se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dodávky je nezbytná reklamace kupujícího 
u prodávajícího nejpozději do konce doby, po kterou prodávající odpovídá za vady dodávky, 
nejpozději však poslední den záruční lhůty. I reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Kupující je povinen vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je prodávající 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené kupujícím nebo ve lhůtě 
dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní strany na 
této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hod.
po jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže prodávající neodstraní vady ve stanoveném termínu, má kupující právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí prodávající.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví prodávající, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo kupní smlouvy, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 11 (celkem 13)

vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání dodávky 
k účelu, ke kterému byla určena.

9. Prodávající se zavazuje v případě potřeby dodat kupujícímu veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (záruční listy, atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k provozování dodávky.

10. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má v době jeho předání kupujícímu a bude 
mít po dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět dodávky nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným 
v KS.

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností prodávajícího.

12. Prodávající na žádost kupujícího odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí kupující náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů prodávajícího, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

13. Zjistí-li kupující nebo odborně-technický dozor, že prodávající realizuje dodávku v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn prodávajícího na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 
se provádění dodávky řádným způsobem. Jestliže tak prodávající neučiní ani ve lhůtě mu k 
tomu poskytnuté, je kupující oprávněn dát prodávajícímu pokyn k okamžitému přerušení 
realizace dodávky, popř. i od této KS odstoupit doručením písemného odstoupení 
prodávajícímu. O předání dodávky vyhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami. 
Kupující má právo převzít i část dodávky, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části dodávky. 
V případě, že příslušná část dodávky bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen 
zčásti, aniž by důvod nedokončení ležel na straně kupujícího, má kupující právo převzít i 
takovou částečně provedenou část dodávky a dokončení zbytku části dodávky nepožadovat, 
resp. rozsah příslušné části dodávky tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné 
části dodávky vyznačí kupující v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 
písemným vyznačením omezení rozsahu příslušné části dodávky v předávacím protokolu se 
tento úkon kupujícího považuje za doručený prodávajícímu.

14. Má-li dodávka vady, či je-li prodávající v prodlení, vyzve kupující prodávajícího k 
odstranění vad a stanoví prodávajícímu lhůtu k nápravě. Neodstraní-li prodávající vady ani 
ve lhůtě stanovené kupujícím, může kupující od KS odstoupit doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15. V případě, že není možné vady odstranit, má kupující právo poměrně snížit cenu dodávky.
16. Dodávka je považována za ukončenou po ukončení všech prací dle KS, pokud jsou 

ukončeny řádně a včas a prodávající předal kupujícímu všechny požadované doklady a 
povrch všech dotčených částí místa plnění a dodávky je uveden do předepsaného stavu. 
Pokud jsou v KS použity termíny ukončení dodávky nebo předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dokončit dodávku a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu kupujícímu uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této KS je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 12 (celkem 13)

ceny dodávky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí 
dodávky upravuje oddíl II. čl. V. této KS.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. 
V. bod 1 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednotlivou případnou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení

3. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění prodávajícího a 
prodávající s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle 
oddílu III. čl. III. bod 4 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší některou ze svých povinností (např. pořádek v objektu 
(místě plnění), provádění instalačních a montážních prací nekvalifikovanými pracovníky, 
nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 této 
kupní smlouvy atd.), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

7. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy prodávajícího, zejména v případě:
i. prodlení s řádným provedením dodávky, po dobu delší než 10 kal. dnů,

ii. prodlení s řádným protokolárním předáním dodávky delším než 10  kal. dnů,
iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,
iv. kdy prodávající využil k plnění předmětu této smlouvy jiného dodavatele v 

rozporu s nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu kupujícího,

v. poskytnutí dodávky v rozporu s touto smlouvou, nedodržení ČSN, EN
2. Kupující je také oprávněn odstoupit od této KS v případě, kdy vyjde najevo, že prodávající 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro uzavření této KS.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této KS dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od KS musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této KS druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 
dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému 
datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Strany se dohodly, že po ukončení KS trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady dodávky, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví dodávky, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.



Příloha č. 12  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 13 (celkem 13)

III. Ustanovení závěrečná 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a kupující se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se prodávající zavazuje předat kupujícímu tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu.

3. Přílohou této kupní smlouvy je harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části. 
Tento harmonogram včetně Termínu a místa plnění uvedeného v oddílu I, článek II. je pro 
prodávajícího závazný.

4. Tuto KS lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
kupní smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této KS. Před uzavřením dodatku 
ke KS na plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

5. Právní vztahy vyplývající z této KS se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této KS se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím je obecný soud kupujícího, v případě právního nástupce kupujícího nebo osoby, 
na níž byla převedena práva a povinnosti kupujícího ze smlouvy obecný soud této osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této KS přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

8. Tato KS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato KS nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Tato KS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany tuto KS přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(kupující) (prodávající)

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný soupis dodávek pro část č.4 veřejné zakázky) 
Příloha č. 2: harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 1 (celkem 14)

KUPNÍ SMLOUVA č. 7/2018/HIO
(dále též „KS“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Kupující: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
Ing. Petr Aubrecht, technický dozor investora, tel. + 420 728833314, aubrecht@ingem.cz

(dále jen kupující)

a

Prodávající:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ
Spisová značka:  vedená u soudu v 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen prodávající)

________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (např. vyhláškou č. 169/2016 Sb.).



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 2 (celkem 14)

 Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis dodávek a souvisejících montážních 
činností, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 
souvisejících montážních činností a jejich celkové ceny pro kupujícím vymezené množství.

 Dodávkou (či také „předmětem koupě“ nebo „předmět plnění“) se rozumí dodávka včetně 
dopravy, instalace a montáže.

 Zhotovitelem stavební části se rozumí SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní stavbyvedoucí 
p. František Strupf, tel. +420 724061901. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDI = technický dozor investora; BOZP = 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, kupní cena

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a montáž zakázkově vyráběného 
vybavení interiéru a typového vybavení interiéru - truhlářského zařízení (dále jen 
„dodávka) do objektu

Mateřská škola Prokopa Holého
a to na základě výsledků zadávacího řízení u části č.5 veřejné zakázky „Mateřská škola 
Prokopa Holého - dodávky“, rozpočet - kód 201626-IN - zakázková výroba interiéru a 
rozpočet - kód 201626-IN - typové vybavení interiéru - truhlářské zařízení. 

Dodávka proběhne do objektu novostavby mateřské školy postavené na pozemcích p.č. 
1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. území Stříbro.

Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také: 

a) povinnost prodávajícího spolupracovat a kontrolovat umístění přípojných míst 
potřebných pro řádné uskutečnění jeho dodávky a v tomto duchu včas spolupracovat se 
zhotovitelem stavební části – společností SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní 
stavbyvedoucí p. František Strupf, tel. +420 724061901,

b) povinnost prodávajícího při provádění instalace a montáže dodávek na místě plnění 
strpět další dodavatele prací, řemesel a vybavení a s těmito dodavateli koordinovat 
vlastní činnost,

c) povinnost prodávajícího respektovat celkový závazný harmonogram předložený 
zhotovitelem stavební části,

d) plně respektovat PD, včetně umístění přípojných míst a stanovených rozměrů pro 
umístění předmětu dodávky; variantní řešení se nepřipouští,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí ze strany prodávajícího během 
instalace a montáže předmětu dodávky v místě plnění.

Dodávka bude provedena v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) PD zpracované společnostmi XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 
1, IČ 03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 27085392,

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky „Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“,
c) dle nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“.



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 3 (celkem 14)

2. Smluvní strany prohlašují nemají k tomuto projektu a výše uvedené specifikaci žádné 
připomínky. Prodávající výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou dodávky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci dodávky, a že k provedení dodávky disponuje veškerými znalostmi, 
informacemi a technickými předpoklady.

3. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu dodávky ve 
věcném rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým nabídkovým rozpočtem. 
Kupující se zavazuje řádně dodaný a úplný předmět dodávky převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této KS.

4. Součástí předmětu dodávky je veškerá činnost prodávajícího nezbytná ke zdárnému a 
kompletnímu dodání dodávky a jejího uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného stavu dodávky v tištěné i 
digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická 
likvidace odpadů – zejména obalů apod.).

5. Součástí ceny dodávky budou veškeré náklady spojené s dodáním předmětu dodávky, 
zejména náklady na dodávku a montáž předmětu dodávky, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 
dodávky předpokládat, dopravu a přesuny. V kupní ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami, revizí připojení, následné zaškolení obsluhy v místě 
plnění, pořízením atestu, certifikátu apod.

6. Kupující si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo jednat o změnách rozsahu předmětu dodávky či 
členění realizaci dodávky na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah dodávky či posun termínu dílčích částí dodávky bude smluvně ošetřen v písemném 
dodatku KS.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou zahrnuty v předmětu dodávky,
b) kupující požaduje nerealizovat některé položky předmětu dodávky,
c) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření této kupní 

smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na kupní 
cenu,

d) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané kupujícím 
(neodpovídající umístění přípojných míst apod.).

8. Veškeré změny předmětu dodávky KS musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této KS. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího) před jejich provedením.

9. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku ve sjednané době a kvalitě za podmínek 
uvedených v této KS. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými 
předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění/dodání 
oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět dodávky 
dle této KS kupujícímu dodat.

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět dodávky zcela nový, v plně funkčním 
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k předmětu 
dodávky vztahují.



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 4 (celkem 14)

11. Dodávka je spolufinancována prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální                        
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

2. květen 2018 

Zahájení dodávky: realizace dodávky bude zahájena dle písemného sdělení 
Prodávajícího 

Dokončení dodávky: realizace proběhne nejpozději do 31.7.2018

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení plnění  

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Plzeňský kraj
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem, pokud to 

technologický postup a koordinace prováděných prací dovolí. V tomto případě se kupující 
zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a dodávku provedenou ve 
zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady.

III. Cena za dodávku (kupní cena)  

1. Cena za kompletní, řádnou a včasnou dodávku je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
platnosti této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související 
s realizací dodávky (cena včetně instalace, připojení, sestavení do funkčních jednotek, revizí 
připojení, je-li požadováno tak včetně následné zaškolení obsluhy v místě plnění):

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

typové vybavení 
interiéru - truhlářské 
zařízení
interiér - zakázková
výroba interiéru
Cena celkem za část 
č.5

Cena za dodávku vychází z ceny uvedené prodávajícím v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související s realizací dodávky. Položkový rozpočet je přílohou KS.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
koupě musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou kupujícího a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku ke KS (oddíl I., čl. I. 7. této KS). 

3. U případných změn předmětu dodávky bude jako podklad sloužit cenová úroveň odvozená z 
nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a kvantitativních parametrů 
příslušné části předmětu dodávky. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu 
příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení cen, budou položky stanoveny 
v cenách v místě a čase obvyklých. V případě, že v souvislosti s dodávkou předmětu koupě 
bude nutné provést stavení činnost, budou použity položky z platných ceníků stavebních 
prací URS ponížené o 10 % platné k podpisu této KS. To ujednání se sjednává jako 
speciální a mající přednost vůči ujednání o cenách v místě a čase obvyklých.  Dodávky, 



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 5 (celkem 14)

které nebudou předmětem koupě dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

4. Změna kupní ceny je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.
5. Překročení výše ceny dodávky bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 

dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno kupujícím a upraveno v písemném dodatku ke KS. 

IV. Placení kupní ceny a fakturace 

1. Kupující nebude na úhradu kupní ceny poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající 
předloží daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených dodávek podepsaného kupujícím nebo jím pověřeným zástupcem 
(TDI) a dle potvrzeného protokolu o předání a převzetí dodávky prosté jakýchkoli vad. 
Faktura vystavená prodávajícím bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Odsouhlasený a podepsaný soupis dodávek kupujícím 
či jeho pověřeným zástupcem (TDI), jehož součástí bude i potvrzení, že dodávka 
nevykazuje žádné vady, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná.

2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH, v platném 
znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího.
5. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
6. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou 

unií, název projektu „Mateřská škola Prokopa Holého“ a registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501. Pokud se plnění dodávky bude realizovat na tzv. 
předpolí MŠ, bude fakturace řešena odděleně (pro samotnou stavbu MŠ a samostatně pro 
tzv. předpolí MŠ) v položkách dle jednotlivých položkových rozpočtů. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatku fakturu 
opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury kupujícímu.

Oddíl II.
Realizace dodávky

I. Odevzdání a zpřístupnění objektu novostavby či její části za účelem realizace 
předmětu dodávky

1. V dostatečném předstihu před termínem pro provedení sestavení, umístění a instalace 
dodávky je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího, aby mu umožnil kontrolu prostor pro 
instalaci a montáž předmětu koupě, aby byla v dostatečném předstihu zkontrolována 
připravenost prostor pro umístění a instalaci a odstraněny tak případné nedostatky bránící 
umístění a instalaci dodávky ve stanoveném termínu.

2. Objekt novostavby mateřské školy bude prodávajícímu zpřístupněn na základě dohody 
s kupujícím, TDI, koordinátorem BOZP a zhotovitelem stavební části společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o.



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 6 (celkem 14)

3. O zpřístupnění objektu novostavby, či její části, strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci 
a k datu podpisu tohoto zápisu prodávající prohlásí, že se seznámil se stavem objektu k 
provedení dodávky, a tento je mu znám.

4. Prodávající je povinen ve spolupráci s ostatními dodavateli v místě plnění udržovat objekt 
trvale v dobrém stavu, 

5. Prodávající je povinen udržovat během instalace a montáže v objektu pořádek a čistotu a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
dodávky.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje sjednanou dodávku dodat a instalovat s odbornou péčí v rozsahu 
stanoveném dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděné dodávce a technologické postupy. 

2. Dodávka bude dále provedena a dokladována v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona a 
platných vyhlášek.

3. Součástí dodávky je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů,

4. Ke změně poddodavatelů, jeho pracovníků či dalších osob, jejichž prostřednictvím 
prodávající prokazoval jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany kupujícího, ale vždy tak, aby každý tento 
poddodavatel či osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako poddodavatel či osoba 
předchozí.

III. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, je prodávající povinen dodržet i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 
prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, 
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). Prodávající se zavazuje poskytnout 
potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Prodávající se 



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 7 (celkem 14)

zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: 
Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 
finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám.

4. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP,
specifický cíl 2.4 - zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, výzva č. 15 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality
a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude 
povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. 
(publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Kupující má nárok na 
případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši.

5. Postup dodávky bude projednán v předstihu před zahájením dodávky mezi kupujícím, 
zhotovitelem stavební části, TDI a koordinátorem BOZP, a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi. 

6. Prodávající si zajistí - dohodne se zhotovitelem stavební části na své náklady případná 
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních služeb nutných k provedení dodávky 
včetně měření odběrů. Kupující nemá povinnost napojovací body poskytnout.

7. Vzhledem k rozdělení celého projektu na jednotlivé veřejné zakázky podle druhů a 
charakteru, kdy jednotlivé zakázky zahrnují spolu nesouvisející plnění, je nutné některé 
dodávky plnit souběžně. Z tohoto důvodu je prodávající dle této kupní smlouvy povinen:
- strpět v místě provádění montážních a instalačních prací další dodavatele dodávek a 

služeb,
- respektovat harmonogram výstavby objektu
- poskytovat součinnost při zaměření a kontrole umístění přípojných míst; prodávající je 

povinen dodat takový předmět koupě, který bude vyhovovat svojí velikostí a tvarem 
příslušnému určenému místu a prostoru včetně jeho připojení požadavkům 
stanovených (uvedených) v projektové dokumentaci.

8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních, konstrukcí, ploch a zařízení 
prodávajícím (vyjma míst, která budou následně zakryta předmětem dodávky či jinou 
činností), uvede prodávající poškozené plochy nejpozději k předání dodávky do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací kupující nebo TDI prokazatelně zdokumentuje.

9. Zhotovitel stavební části je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a 
příloha 5., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě.  Do stavebního deníku bude proveden i 
zápis o dodávce dle této KS.

10. Kupující, technický dozor kupujícího, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v místě plnění dodávky mají právo kontroly prováděné dodávky a mají 
právo přístupu na místo plnění, a to v přiměřeném rozsahu.

11. V souvislosti s řádnou realizací stavebních prací, dodávek a služeb bude kupující nebo TDI, 
popř. zhotovitel stavební části pravidelně svolávat kontrolní dny. Termíny konání 
kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem kupujícího. O průběhu 
kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku nebo montážního deníku. Na 
základě předchozí písemné žádosti kupujícího je prodávající povinen se kontrolního dne 



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 8 (celkem 14)

zúčastnit a zodpovědět případné dotazy či připomínky k dodávce, a to tak, aby předmět 
dodávky s ostatními dodávkami a pracemi tvořil jeden funkční celek.  

12. Změny projektové dokumentace vztahující se k dodávce jsou možné pouze po předchozím 
odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

13. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
kupujícího a poskytovatele dotace.

14. Prodávající bude během instalace zařízení, montáže a zprovoznění předmětu dodávky 
respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Prodávající přejímá v 
plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v 
prostoru místa plnění dodávky, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění 
dodávky.

15. Prodávající je povinen být v odpovídajícím rozsahu ke své činnosti pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností během instalace a montáže předmětu koupě, včetně možných 
škod způsobených pracovníky prodávajícího a musí pokrývat úhradu případné škody 
způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem 
činností prováděných v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy Stejné podmínky je 
prodávající povinen zajistit u svých případných jím nasmlouvaných jiných pracovníků a 
poddodavatelů. Doklad o pojištění je prodávající povinen doložit na požádání kupujícího 
kdykoliv v průběhu provádění dodávky. Pojistné plnění musí odpovídat minimálně 
nabídkové ceně v Kč včetně DPH.

16. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
(záruční listy, návody k užívání a údržbě v českém jazyce, revize, příp. doklad o 
provedených zkouškách atd.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět koupě za 
splněný a schopný předání. 

17. Prodávající není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu.

IV. Součinnost kupujícího 

1. Kupující zpřístupní společně se zhotovitelem stavební části, TDI místo plnění dodávky v 
rozsahu potřebném pro realizaci dodávky. O zpřístupnění sepíší strany protokol a tuto 
skutečnost zapíší do stavebního deníku a montážního deníku. 

2. Kupující prostřednictvím osoby vykonávající na stavbě technický dozor sleduje zejména, 
zda dodávky jsou realizovány v požadovaném množství a kvalitě a zda jejich instalace a 
montáž je prováděna v souladu s kupní smlouvou a podle schválené PD, technických norem 
a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu dodávky neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku a 
montážního deníku.

3. Kupující je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu dodávky 
upřesnit obsah a způsob provedení dodávky.

4. Kupující nebo jím pověřený zástupce (např. TDI) je oprávněn kontrolovat realizaci 
dodávky. Zjistí-li kupující, že prodávající realizuje dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady 



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 9 (celkem 14)

v množství a kvalitě předmětu dodávky, jako i vady vzniklé vadným prováděním a dodávku 
prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně k porušení kupní smlouvy 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Kupující, popř. TDI je povinen zorganizovat předání a převzetí dodávky. 

V. Předání a převzetí dodávky 

1. Dodávka se považuje za dokončenou jejím řádným dodáním do místa plnění, instalací, 
montáží, odzkoušením, předáním dokumentace, předáním návodů k obsluze či zaškolením 
obsluhy, a to v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním kupujícímu v dohodnutém 
čase a kvalitě bez jakýchkoliv vad. V případě, že má dodávka vady, i vady nebránící 
užívání, je kupující oprávněn dodávku nepřevzít a prodávající je v takovém případě v 
prodlení s plněním předmětu dodávky. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven 
protokol. Pokud kupující převezme dodávku vykazující drobné vady, smluvní strany se 
v protokolu o předání a převzetí dodávky dohodnou na termínu jejich odstranění; 
nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že prodávající je povinen vady odstranit do 15 dnů 
od předání a převzetí dodávky. Po odstranění všech vytýkaných vad bude vyhotoven 
závěrečný protokol o odstranění vad.

2. K zahájení přejímacího řízení prodávající písemně vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny před zahájením přejímky, pokud se při předání místa plnění smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě, že to bude s ohledem na charakter dodávky vhodné, kupující přizve k předání a 
převzetí dodávky osobu vykonávající funkci technického dozoru investora, případně 
autorského dozoru.

4. Prodávající je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- položkový seznam předmětu dodávky,
- je-li kupujícím vyžadována - dokumentaci skutečného provedení dodávky v listinné 

podobě v počtu 3 ks a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a 
tabulkové části ve formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná se 
zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- prohlášení prodávajícího, že předmět plnění je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a obchodními podmínkami stanovenými v této KS,

- návody k užívání a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží v českém jazyce, a 
dále veškeré či příslušenství vztahující se k dodávce,

- osvědčení o zkouškách, či prohlášení o shodě, či platným certifikátem obdobného typu 
vystaveného k tomu oprávněnou osobou na území EU,

- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- záruční listy,
- případné další doklady požadované kupujícím, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání dodávky,
- protokol o neexistenci vad na předmětu dodávky či jejich řádné odstranění. 

5. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí dodávky. 
Protokol vyhotoví kupující (nebo TDI). Protokol o předání a převzetí dodávky bude zejména 
obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání dodávky,
- v protokolu bude konstatování, že došlo k sestavení, umístění a instalaci dodávky, 

předání nezbytných dokladů, návodů k použití a obsluze (popř. zaškolení obsluhy)



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 10 (celkem 14)

- soupis dokladů, jež prodávající předává kupujícímu s dokončenou dodávkou,
- seznam plateb na uhrazení ceny za realizaci dodávky, vč. těch, jež dosud kupující 

prodávajícímu neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání dodávky, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
dodávky, platí, že s celým obsahem protokolu o předání dodávky souhlasí. Podepsání 
protokolu nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případné škody vzniklé v důsledku vad 
předmětu dodávky.

Oddíl III.
Vlastnictví k dodávce, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k dodávce přechází na kupujícího zabudováním nebo dodáním předmětu 
dodávky. Nebezpečí škody po celou dobu realizace dodávky nese prodávající až do předání 
dodávky kupujícímu, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
kupujícího.

2. Prodávající je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu realizované dodávky a 
veškerého materiálu dovezeného do místa plnění proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůty 

1. Prodávající poskytuje za bezvadnou jakost dodávky záruku v délce 24 měsíců (a v případě 
souvisejících stavebních prací poskytnutých kupujícím a evidovaných v ceníku ÚRS Praha 
a.s. 60 měsíců) ode dne předání a převzetí dodávky a odstranění vad s výjimkou předmětu 
dodávky a komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční 
dobu odlišnou (záruční doba stanovena v délce vyznačené v záručním listu). Záruční lhůta 
uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady, které kupující zjistil a 
které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět dodávky užívat pro vady, 
za které prodávající prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání dodávky k 
účelu, ke kterému jej kupující koupil.

4. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího ke kontrole dodávky před uplynutím záruční 
doby. Prodávající se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování kupujícím 
oprávněně reklamovaných vad. Kupující se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit prodávajícímu přístup k provedení příslušných prací.

III. Vady předmětu koupě

1. Odpovědnost za vady dodávky se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dodávky je nezbytná reklamace kupujícího 
u prodávajícího nejpozději do konce doby, po kterou prodávající odpovídá za vady dodávky, 
nejpozději však poslední den záruční lhůty. I reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 11 (celkem 14)

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Kupující je povinen vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je prodávající 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené kupujícím nebo ve lhůtě 
dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní strany na 
této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hod.
po jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže prodávající neodstraní vady ve stanoveném termínu, má kupující právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí prodávající.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví prodávající, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo kupní smlouvy, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání dodávky 
k účelu, ke kterému byla určena.

9. Prodávající se zavazuje v případě potřeby dodat kupujícímu veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (záruční listy, atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k provozování dodávky.

10. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má v době jeho předání kupujícímu a bude 
mít po dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět dodávky nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným 
v KS.

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností prodávajícího.

12. Prodávající na žádost kupujícího odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí kupující náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů prodávajícího, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

13. Zjistí-li kupující nebo odborně-technický dozor, že prodávající realizuje dodávku v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn prodávajícího na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 
se provádění dodávky řádným způsobem. Jestliže tak prodávající neučiní ani ve lhůtě mu k 
tomu poskytnuté, je kupující oprávněn dát prodávajícímu pokyn k okamžitému přerušení 
realizace dodávky, popř. i od této KS odstoupit doručením písemného odstoupení 
prodávajícímu. O předání dodávky vyhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami. 
Kupující má právo převzít i část dodávky, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části dodávky. 
V případě, že příslušná část dodávky bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen 
zčásti, aniž by důvod nedokončení ležel na straně kupujícího, má kupující právo převzít i 
takovou částečně provedenou část dodávky a dokončení zbytku části dodávky nepožadovat, 
resp. rozsah příslušné části dodávky tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné 
části dodávky vyznačí kupující v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 12 (celkem 14)

písemným vyznačením omezení rozsahu příslušné části dodávky v předávacím protokolu se 
tento úkon kupujícího považuje za doručený prodávajícímu.

14. Má-li dodávka vady, či je-li prodávající v prodlení, vyzve kupující prodávajícího k 
odstranění vad a stanoví prodávajícímu lhůtu k nápravě. Neodstraní-li prodávající vady ani 
ve lhůtě stanovené kupujícím, může kupující od KS odstoupit doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15. V případě, že není možné vady odstranit, má kupující právo poměrně snížit cenu dodávky.
16. Dodávka je považována za ukončenou po ukončení všech prací dle KS, pokud jsou 

ukončeny řádně a včas a prodávající předal kupujícímu všechny požadované doklady a 
povrch všech dotčených částí místa plnění a dodávky je uveden do předepsaného stavu. 
Pokud jsou v KS použity termíny ukončení dodávky nebo předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dokončit dodávku a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu kupujícímu uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této KS je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny dodávky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí 
dodávky upravuje oddíl II. čl. V. této KS.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. 
V. bod 1 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednotlivou případnou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení

3. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění prodávajícího a 
prodávající s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle 
oddílu III. čl. III. bod 4 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší některou ze svých povinností (např. pořádek v objektu 
(místě plnění), provádění instalačních a montážních prací nekvalifikovanými pracovníky, 
nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 této 
kupní smlouvy atd.), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

7. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy prodávajícího, zejména v případě:



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 13 (celkem 14)

i. prodlení s řádným provedením dodávky, po dobu delší než 10 kal. dnů,
ii. prodlení s řádným protokolárním předáním dodávky delším než 10  kal. dnů,

iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,

iv. kdy prodávající využil k plnění předmětu této smlouvy jiného dodavatele v 
rozporu s nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu kupujícího,

v. poskytnutí dodávky v rozporu s touto smlouvou, nedodržení ČSN, EN
2. Kupující je také oprávněn odstoupit od této KS v případě, kdy vyjde najevo, že prodávající 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro uzavření této KS.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této KS dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od KS musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této KS druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 
dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému 
datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Strany se dohodly, že po ukončení KS trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady dodávky, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví dodávky, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a kupující se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se prodávající zavazuje předat kupujícímu tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu.

3. Přílohou této kupní smlouvy je harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části. 
Tento harmonogram včetně Termínu a místa plnění uvedeného v oddílu I, článek II. je pro 
prodávajícího závazný.

4. Tuto KS lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
kupní smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této KS. Před uzavřením dodatku 
ke KS na plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

5. Právní vztahy vyplývající z této KS se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této KS se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím je obecný soud kupujícího, v případě právního nástupce kupujícího nebo osoby, 
na níž byla převedena práva a povinnosti kupujícího ze smlouvy obecný soud této osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této KS přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.



Příloha č. 13  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 14 (celkem 14)

8. Tato KS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato KS nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Tato KS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany tuto KS přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(kupující) (prodávající)

Příloha č. 1: cenová nabídka (dva oceněné soupisy dodávek pro část č.5 veřejné zakázky) 
Příloha č. 2: harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 1 (celkem 14)

KUPNÍ SMLOUVA č. 8/2018/HIO
(dále též „KS“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími.

__________________________________________________________________________

Smluvní strany

Kupující: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za kupujícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102, zahor@mustribro.cz
Ing. Petr Aubrecht, technický dozor investora, tel. + 420 728833314, aubrecht@ingem.cz

(dále jen kupující)

a

Prodávající:

Se sídlem:
IČ: 
DIČ: CZ
Spisová značka:  vedená u soudu v 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za prodávajícího je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen prodávající)

________________________________________________________________________________

Vymezení pojmů: 
 Kupujícím je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Prodávajícím je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (např. vyhláškou č. 169/2016 Sb.).



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 2 (celkem 14)

 Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis dodávek a souvisejících montážních 
činností, v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 
souvisejících montážních činností a jejich celkové ceny pro kupujícím vymezené množství.

 Dodávkou (či také „předmětem koupě“ nebo „předmět plnění“) se rozumí dodávka včetně 
dopravy, instalace a montáže.

 Zhotovitelem stavební části se rozumí SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní stavbyvedoucí 
p. František Strupf, tel. +420 724061901. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDI = technický dozor investora; BOZP = 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci

________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, kupní cena

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a montáž drobné architektury (dále 
jen „dodávka) do objektu

Mateřská škola Prokopa Holého
a to na základě výsledků zadávacího řízení u části č.6 veřejné zakázky „Mateřská škola 
Prokopa Holého - dodávky“, rozpočet - kód 201626-DA - drobná architektura (sadové 
úpravy předpolí MŠ). 

Dodávka proběhne do objektu novostavby mateřské školy postavené na pozemcích p.č. 
1236/1, 1236/11, 3540, 3541, 3548, kat. území Stříbro.

Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je také: 

a) povinnost prodávajícího spolupracovat a kontrolovat umístění přípojných míst 
potřebných pro řádné uskutečnění jeho dodávky a v tomto duchu včas spolupracovat se 
zhotovitelem stavební části – společností SWIETELSKY stavební s.r.o., hlavní 
stavbyvedoucí p. František Strupf, tel. +420 724061901,

b) povinnost prodávajícího při provádění instalace a montáže dodávek na místě plnění 
strpět další dodavatele prací, řemesel a vybavení a s těmito dodavateli koordinovat 
vlastní činnost,

c) povinnost prodávajícího respektovat celkový závazný harmonogram předložený 
zhotovitelem stavební části,

d) plně respektovat PD, včetně umístění přípojných míst a stanovených rozměrů pro 
umístění předmětu dodávky; variantní řešení se nepřipouští,

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí ze strany prodávajícího během 
instalace a montáže předmětu dodávky v místě plnění.

Dodávka bude provedena v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) PD zpracované společnostmi XTOPIX architekti s.r.o., Zlatnická 1401/15, 110 00 Praha 
1, IČ 03780961 a M-Project CZ s.r.o., Zelený Pruh 52, 141 00 Praha 4, IČ 27085392,

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky „Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“,
c) dle nabídky prodávajícího učiněné v rámci zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“.



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 3 (celkem 14)

2. Smluvní strany prohlašují nemají k tomuto projektu a výše uvedené specifikaci žádné 
připomínky. Prodávající výslovně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou dodávky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci dodávky, a že k provedení dodávky disponuje veškerými znalostmi, 
informacemi a technickými předpoklady.

3. Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu dodávky ve 
věcném rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým nabídkovým rozpočtem. 
Kupující se zavazuje řádně dodaný a úplný předmět dodávky převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této KS.

4. Součástí předmětu dodávky je veškerá činnost prodávajícího nezbytná ke zdárnému a 
kompletnímu dodání dodávky a jejího uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného stavu dodávky v tištěné i 
digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická 
likvidace odpadů – zejména obalů apod.).

5. Součástí ceny dodávky budou veškeré náklady spojené s dodáním předmětu dodávky, 
zejména náklady na dodávku a montáž předmětu dodávky, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 
dodávky předpokládat, dopravu a přesuny. V kupní ceně jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami, revizí připojení, následné zaškolení obsluhy v místě 
plnění, pořízením atestu, certifikátu apod.

6. Kupující si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo jednat o změnách rozsahu předmětu dodávky či 
členění realizaci dodávky na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah dodávky či posun termínu dílčích částí dodávky bude smluvně ošetřen v písemném 
dodatku KS.

7. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) kupující požaduje dodávky, které nejsou zahrnuty v předmětu dodávky,
b) kupující požaduje nerealizovat některé položky předmětu dodávky,
c) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření této kupní 

smlouvy známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na kupní 
cenu,

d) při realizaci dodávky se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané kupujícím 
(neodpovídající umístění přípojných míst apod.).

8. Veškeré změny předmětu dodávky KS musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této KS. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího) před jejich provedením.

9. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku ve sjednané době a kvalitě za podmínek 
uvedených v této KS. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými 
předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění/dodání 
oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět dodávky 
dle této KS kupujícímu dodat.

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět dodávky zcela nový, v plně funkčním 
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k předmětu 
dodávky vztahují.



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 4 (celkem 14)

11. Dodávka je spolufinancována prostředky Evropské unie z Evropského fondu pro regionální                        
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

II. Termín a místo plnění 

1. Termíny plnění: 

Předání místa plnění veřejné zakázky za účelem instalace a montáže předmětu koupě:

červenec 2018 

Zahájení dodávky: realizace dodávky bude zahájena dle písemného sdělení 
Prodávajícího 

Dokončení dodávky: realizace proběhne během 5 po sobě jdoucích 
pracovních dnů od zahájení plnění

Převzetí místa plnění veřejné zakázky po uskutečnění instalace a montáže předmětu koupě:
proběhne bez zbytečného odkladu po ukončení plnění  

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Plzeňský kraj
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem, pokud to 

technologický postup a koordinace prováděných prací dovolí. V tomto případě se kupující 
zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a dodávku provedenou ve 
zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady.

III. Cena za dodávku (kupní cena)  

1. Cena za kompletní, řádnou a včasnou dodávku je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
platnosti této smlouvy a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související 
s realizací dodávky (cena včetně instalace, připojení, sestavení do funkčních jednotek, revizí 
připojení, je-li požadováno tak včetně následné zaškolení obsluhy v místě plnění):

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem za část 
č.6

Cena za dodávku vychází z ceny uvedené prodávajícím v položkovém rozpočtu a obsahuje 
všechny náklady související s realizací dodávky. Položkový rozpočet je přílohou KS.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
koupě musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou kupujícího a 
následně potvrzeny formou písemného dodatku ke KS (oddíl I., čl. I. 7. této KS). 

3. U případných změn předmětu dodávky bude jako podklad sloužit cenová úroveň odvozená z 
nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a kvantitativních parametrů 
příslušné části předmětu dodávky. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu 
příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení cen, budou položky stanoveny 
v cenách v místě a čase obvyklých. V případě, že v souvislosti s dodávkou předmětu koupě 
bude nutné provést stavení činnost, budou použity položky z platných ceníků stavebních 
prací URS ponížené o 10 % platné k podpisu této KS. To ujednání se sjednává jako 
speciální a mající přednost vůči ujednání o cenách v místě a čase obvyklých.  Dodávky, 
které nebudou předmětem koupě dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

4. Změna kupní ceny je možná za předpokladu dodržení ZZVZ.



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 5 (celkem 14)

5. Překročení výše ceny dodávky bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno kupujícím a upraveno v písemném dodatku ke KS. 

IV. Placení kupní ceny a fakturace 

1. Kupující nebude na úhradu kupní ceny poskytovat prodávajícímu zálohy. Prodávající 
předloží daňový doklad (fakturu) vystavený na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených dodávek podepsaného kupujícím nebo jím pověřeným zástupcem 
(TDI) a dle potvrzeného protokolu o předání a převzetí dodávky prosté jakýchkoli vad. 
Faktura vystavená prodávajícím bude mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Odsouhlasený a podepsaný soupis dodávek kupujícím 
či jeho pověřeným zástupcem (TDI), jehož součástí bude i potvrzení, že dodávka 
nevykazuje žádné vady, bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná.

2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH, v platném 
znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího.
5. Faktura prodávajícího musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů

požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.
6. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou 

unií, název projektu „Mateřská škola Prokopa Holého“ a registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000501. Pokud se plnění dodávky bude realizovat na tzv. 
předpolí MŠ, bude fakturace řešena odděleně (pro samotnou stavbu MŠ a samostatně pro 
tzv. předpolí MŠ) v položkách dle jednotlivých položkových rozpočtů. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatku fakturu 
opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury kupujícímu.

Oddíl II.
Realizace dodávky

I. Odevzdání a zpřístupnění objektu novostavby či její části za účelem realizace 
předmětu dodávky

1. V dostatečném předstihu před termínem pro provedení sestavení, umístění a instalace 
dodávky je prodávající oprávněn vyzvat kupujícího, aby mu umožnil kontrolu prostor pro 
instalaci a montáž předmětu koupě, aby byla v dostatečném předstihu zkontrolována 
připravenost prostor pro umístění a instalaci a odstraněny tak případné nedostatky bránící 
umístění a instalaci dodávky ve stanoveném termínu.

2. Objekt novostavby mateřské školy bude prodávajícímu zpřístupněn na základě dohody 
s kupujícím, TDI, koordinátorem BOZP a zhotovitelem stavební části společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

3. O zpřístupnění objektu novostavby, či její části, strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci 
a k datu podpisu tohoto zápisu prodávající prohlásí, že se seznámil se stavem objektu k 
provedení dodávky, a tento je mu znám.



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 6 (celkem 14)

4. Prodávající je povinen ve spolupráci s ostatními dodavateli v místě plnění udržovat objekt 
trvale v dobrém stavu, 

5. Prodávající je povinen udržovat během instalace a montáže v objektu pořádek a čistotu a je 
povinen průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
dodávky.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Prodávající se zavazuje sjednanou dodávku dodat a instalovat s odbornou péčí v rozsahu 
stanoveném dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Mateřská škola Prokopa Holého - dodávky“, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánů státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděné dodávce a technologické postupy. 

2. Dodávka bude dále provedena a dokladována v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona a 
platných vyhlášek.

3. Součástí dodávky je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů,

4. Ke změně poddodavatelů, jeho pracovníků či dalších osob, jejichž prostřednictvím 
prodávající prokazoval jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je prodávající 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany kupujícího, ale vždy tak, aby každý tento 
poddodavatel či osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace jako poddodavatel či osoba 
předchozí.

III. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, je prodávající povinen dodržet i takto prodlouženou lhůtu. 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů, umožnit provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 
prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, 
Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, 
územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES). Prodávající se zavazuje poskytnout 
potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech 
nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. Prodávající se 
zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: 
Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 7 (celkem 14)

finanční orgán, Platební a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní 
orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout 
součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim 
pověřeným osobám.

4. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP,
specifický cíl 2.4 - zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, výzva č. 15 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality
a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude 
povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. 
(publicita, číslo projektu na účetních a daňových dokladech). Kupující má nárok na 
případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši.

5. Postup dodávky bude projednán v předstihu před zahájením dodávky mezi kupujícím, 
zhotovitelem stavební části, TDI a koordinátorem BOZP, a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi. 

6. Prodávající si zajistí - dohodne se zhotovitelem stavební části na své náklady případná 
odběrná místa elektrické energie, vody a ostatních služeb nutných k provedení dodávky 
včetně měření odběrů. Kupující nemá povinnost napojovací body poskytnout.

7. Vzhledem k rozdělení celého projektu na jednotlivé veřejné zakázky podle druhů a 
charakteru, kdy jednotlivé zakázky zahrnují spolu nesouvisející plnění, je nutné některé 
dodávky plnit souběžně. Z tohoto důvodu je prodávající dle této kupní smlouvy povinen:
- strpět v místě provádění montážních a instalačních prací další dodavatele dodávek a 

služeb,
- respektovat harmonogram výstavby objektu
- poskytovat součinnost při zaměření a kontrole umístění přípojných míst; prodávající je 

povinen dodat takový předmět koupě, který bude vyhovovat svojí velikostí a tvarem 
příslušnému určenému místu a prostoru včetně jeho připojení požadavkům 
stanovených (uvedených) v projektové dokumentaci.

8. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních, konstrukcí, ploch a zařízení 
prodávajícím (vyjma míst, která budou následně zakryta předmětem dodávky či jinou 
činností), uvede prodávající poškozené plochy nejpozději k předání dodávky do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací kupující nebo TDI prokazatelně zdokumentuje.

9. Zhotovitel stavební části je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a 
příloha 5., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. 
Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě.  Do stavebního deníku bude proveden i 
zápis o dodávce dle této KS.

10. Kupující, technický dozor kupujícího, autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v místě plnění dodávky mají právo kontroly prováděné dodávky a mají 
právo přístupu na místo plnění, a to v přiměřeném rozsahu.

11. V souvislosti s řádnou realizací stavebních prací, dodávek a služeb bude kupující nebo TDI, 
popř. zhotovitel stavební části pravidelně svolávat kontrolní dny. Termíny konání 
kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem kupujícího. O průběhu 
kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku nebo montážního deníku. Na 
základě předchozí písemné žádosti kupujícího je prodávající povinen se kontrolního dne 
zúčastnit a zodpovědět případné dotazy či připomínky k dodávce, a to tak, aby předmět 
dodávky s ostatními dodávkami a pracemi tvořil jeden funkční celek.  

12. Změny projektové dokumentace vztahující se k dodávce jsou možné pouze po předchozím 
odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. 



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 8 (celkem 14)

13. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
kupujícího a poskytovatele dotace.

14. Prodávající bude během instalace zařízení, montáže a zprovoznění předmětu dodávky 
respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Prodávající přejímá v 
plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v 
prostoru místa plnění dodávky, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění 
dodávky.

15. Prodávající je povinen být v odpovídajícím rozsahu ke své činnosti pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností během instalace a montáže předmětu koupě, včetně možných 
škod způsobených pracovníky prodávajícího a musí pokrývat úhradu případné škody 
způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním prostředí vlivem 
činností prováděných v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy Stejné podmínky je 
prodávající povinen zajistit u svých případných jím nasmlouvaných jiných pracovníků a 
poddodavatelů. Doklad o pojištění je prodávající povinen doložit na požádání kupujícího 
kdykoliv v průběhu provádění dodávky. Pojistné plnění musí odpovídat minimálně 
nabídkové ceně v Kč včetně DPH.

16. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
(záruční listy, návody k užívání a údržbě v českém jazyce, revize, příp. doklad o 
provedených zkouškách atd.), bez těchto dokladů nelze považovat předmět koupě za 
splněný a schopný předání. 

17. Prodávající není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této smlouvy na třetí osobu.

18. V případě provádění jakýchkoli zemních prací je nutné předem dohodnout se zhotovitelem 
stavby, a to i z důvodu ověření možného podzemního vedení sítí. Dále je nutné projednat a 
ověřit se zhotovitelem stavby a autorským dozorem velikost dopadových zón. Dotčenou 
okolní plochu nutno uvést do původního stavu.

IV. Součinnost kupujícího 

1. Kupující zpřístupní společně se zhotovitelem stavební části, TDI místo plnění dodávky v 
rozsahu potřebném pro realizaci dodávky. O zpřístupnění sepíší strany protokol a tuto 
skutečnost zapíší do stavebního deníku a montážního deníku. 

2. Kupující prostřednictvím osoby vykonávající na stavbě technický dozor sleduje zejména, 
zda dodávky jsou realizovány v požadovaném množství a kvalitě a zda jejich instalace a 
montáž je prováděna v souladu s kupní smlouvou a podle schválené PD, technických norem 
a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu dodávky neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku a 
montážního deníku.

3. Kupující je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu dodávky 
upřesnit obsah a způsob provedení dodávky.

4. Kupující nebo jím pověřený zástupce (např. TDI) je oprávněn kontrolovat realizaci 
dodávky. Zjistí-li kupující, že prodávající realizuje dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady 



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 9 (celkem 14)

v množství a kvalitě předmětu dodávky, jako i vady vzniklé vadným prováděním a dodávku 
prováděl řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně k porušení kupní smlouvy 
podstatným způsobem, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Kupující, popř. TDI je povinen zorganizovat předání a převzetí dodávky. 

V. Předání a převzetí dodávky 

1. Dodávka se považuje za dokončenou jejím řádným dodáním do místa plnění, instalací, 
montáží, odzkoušením, předáním dokumentace, předáním návodů k obsluze či zaškolením 
obsluhy, a to v rozsahu sjednaném touto smlouvou a předáním kupujícímu v dohodnutém 
čase a kvalitě bez jakýchkoliv vad. V případě, že má dodávka vady, i vady nebránící 
užívání, je kupující oprávněn dodávku nepřevzít a prodávající je v takovém případě v 
prodlení s plněním předmětu dodávky. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven 
protokol. Pokud kupující převezme dodávku vykazující drobné vady, smluvní strany se 
v protokolu o předání a převzetí dodávky dohodnou na termínu jejich odstranění; 
nedohodnou-li se na tomto termínu, platí, že prodávající je povinen vady odstranit do 15 dnů 
od předání a převzetí dodávky. Po odstranění všech vytýkaných vad bude vyhotoven 
závěrečný protokol o odstranění vad.

2. K zahájení přejímacího řízení prodávající písemně vyzve kupujícího nejméně 3 pracovní 
dny před zahájením přejímky, pokud se při předání místa plnění smluvní strany nedohodnou 
jinak.

3. V případě, že to bude s ohledem na charakter dodávky vhodné, kupující přizve k předání a 
převzetí dodávky osobu vykonávající funkci technického dozoru investora, případně 
autorského dozoru.

4. Prodávající je povinen připravit k přejímacímu řízení zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- položkový seznam předmětu dodávky,
- je-li kupujícím vyžadována - dokumentaci skutečného provedení dodávky v listinné 

podobě v počtu 3 ks a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a 
tabulkové části ve formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná se 
zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu,

- prohlášení prodávajícího, že předmět plnění je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a obchodními podmínkami stanovenými v této KS,

- návody k užívání a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží v českém jazyce, a 
dále veškeré či příslušenství vztahující se k dodávce,

- osvědčení o zkouškách, či prohlášení o shodě, či platným certifikátem obdobného typu 
vystaveného k tomu oprávněnou osobou na území EU,

- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- záruční listy,
- případné další doklady požadované kupujícím, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání dodávky,
- protokol o neexistenci vad na předmětu dodávky či jejich řádné odstranění. 

5. O předání a převzetí dodávky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí dodávky. 
Protokol vyhotoví kupující (nebo TDI). Protokol o předání a převzetí dodávky bude zejména 
obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání dodávky,
- v protokolu bude konstatování, že došlo k sestavení, umístění a instalaci dodávky, 

předání nezbytných dokladů, návodů k použití a obsluze (popř. zaškolení obsluhy)



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 10 (celkem 14)

- soupis dokladů, jež prodávající předává kupujícímu s dokončenou dodávkou,
- seznam plateb na uhrazení ceny za realizaci dodávky, vč. těch, jež dosud kupující 

prodávajícímu neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání dodávky, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
dodávky, platí, že s celým obsahem protokolu o předání dodávky souhlasí. Podepsání 
protokolu nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za případné škody vzniklé v důsledku vad 
předmětu dodávky.

Oddíl III.
Vlastnictví k dodávce, záruky, vady 

I. Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k dodávce přechází na kupujícího zabudováním nebo dodáním předmětu 
dodávky. Nebezpečí škody po celou dobu realizace dodávky nese prodávající až do předání 
dodávky kupujícímu, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
kupujícího.

2. Prodávající je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu realizované dodávky a 
veškerého materiálu dovezeného do místa plnění proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůty 

1. Prodávající poskytuje za bezvadnou jakost dodávky záruku v délce 24 měsíců (a v případě 
souvisejících stavebních prací poskytnutých kupujícím a evidovaných v ceníku ÚRS Praha 
a.s. 60 měsíců) ode dne předání a převzetí dodávky a odstranění vad s výjimkou předmětu 
dodávky a komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční 
dobu odlišnou (záruční doba stanovena v délce vyznačené v záručním listu). Záruční lhůta 
uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí dodávky. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady, které kupující zjistil a 
které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět dodávky užívat pro vady, 
za které prodávající prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání dodávky k 
účelu, ke kterému jej kupující koupil.

4. Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího ke kontrole dodávky před uplynutím záruční 
doby. Prodávající se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech.

5. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování kupujícím
oprávněně reklamovaných vad. Kupující se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit prodávajícímu přístup k provedení příslušných prací.

III. Vady předmětu koupě

1. Odpovědnost za vady dodávky se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dodávky je nezbytná reklamace kupujícího 
u prodávajícího nejpozději do konce doby, po kterou prodávající odpovídá za vady dodávky, 
nejpozději však poslední den záruční lhůty. I reklamace prokazatelně odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 11 (celkem 14)

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným dopisem 
nebo elektronicky do datové schránky. Kupující je povinen vady popsat, případně uvést, jak 
se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

4. V případě, že kupující uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je prodávající 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené kupujícím nebo ve lhůtě 
dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že nedohodnou-li se smluvní strany na 
této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hod.
po jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže prodávající neodstraní vady ve stanoveném termínu, má kupující právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího.

7. Prodávající se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí prodávající.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví prodávající, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo kupní smlouvy, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady 
a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání 
vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání dodávky 
k účelu, ke kterému byla určena.

9. Prodávající se zavazuje v případě potřeby dodat kupujícímu veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (záruční listy, atesty, 
certifikáty apod.) potřebné k provozování dodávky.

10. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má v době jeho předání kupujícímu a bude 
mít po dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět dodávky nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným 
v KS.

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností prodávajícího.

12. Prodávající na žádost kupujícího odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí kupující náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů prodávajícího, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

13. Zjistí-li kupující nebo odborně-technický dozor, že prodávající realizuje dodávku v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn prodávajícího na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 
se provádění dodávky řádným způsobem. Jestliže tak prodávající neučiní ani ve lhůtě mu k 
tomu poskytnuté, je kupující oprávněn dát prodávajícímu pokyn k okamžitému přerušení 
realizace dodávky, popř. i od této KS odstoupit doručením písemného odstoupení 
prodávajícímu. O předání dodávky vyhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami. 
Kupující má právo převzít i část dodávky, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní příslušné části dodávky. 
V případě, že příslušná část dodávky bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen 
zčásti, aniž by důvod nedokončení ležel na straně kupujícího, má kupující právo převzít i 
takovou částečně provedenou část dodávky a dokončení zbytku části dodávky nepožadovat, 
resp. rozsah příslušné části dodávky tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné 
části dodávky vyznačí kupující v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že 



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 12 (celkem 14)

písemným vyznačením omezení rozsahu příslušné části dodávky v předávacím protokolu se 
tento úkon kupujícího považuje za doručený prodávajícímu.

14. Má-li dodávka vady, či je-li prodávající v prodlení, vyzve kupující prodávajícího k 
odstranění vad a stanoví prodávajícímu lhůtu k nápravě. Neodstraní-li prodávající vady ani 
ve lhůtě stanovené kupujícím, může kupující od KS odstoupit doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15. V případě, že není možné vady odstranit, má kupující právo poměrně snížit cenu dodávky.
16. Dodávka je považována za ukončenou po ukončení všech prací dle KS, pokud jsou 

ukončeny řádně a včas a prodávající předal kupujícímu všechny požadované doklady a 
povrch všech dotčených částí místa plnění a dodávky je uveden do předepsaného stavu. 
Pokud jsou v KS použity termíny ukončení dodávky nebo předání, rozumí se tím den, ve 
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dokončit dodávku a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu kupujícímu uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této KS je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny dodávky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí 
dodávky upravuje oddíl II. čl. V. této KS.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. 
V. bod 1 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednotlivou případnou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení

3. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění prodávajícího a 
prodávající s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle 
oddílu III. čl. III. bod 4 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší některou ze svých povinností (např. pořádek v objektu 
(místě plnění), provádění instalačních a montážních prací nekvalifikovanými pracovníky, 
nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 této 
kupní smlouvy atd.), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dodávky bez DPH za každý i započatý den prodlení s nápravou.

7. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku prodávajícího, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy prodávajícího, zejména v případě:



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 13 (celkem 14)

i. prodlení s řádným provedením dodávky, po dobu delší než 10 kal. dnů,
ii. prodlení s řádným protokolárním předáním dodávky delším než 10  kal. dnů,

iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,

iv. kdy prodávající využil k plnění předmětu této smlouvy jiného dodavatele v 
rozporu s nabídkou prodávajícího v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu kupujícího,

v. poskytnutí dodávky v rozporu s touto smlouvou, nedodržení ČSN, EN
2. Kupující je také oprávněn odstoupit od této KS v případě, kdy vyjde najevo, že prodávající 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr dodavatele pro uzavření této KS.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této KS dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od KS musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této KS druhé 
straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s 
dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému 
datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
6. Strany se dohodly, že po ukončení KS trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady dodávky, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví dodávky, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, 
které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a kupující se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se prodávající zavazuje předat kupujícímu tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu.

3. Přílohou této kupní smlouvy je harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části. 
Tento harmonogram včetně Termínu a místa plnění uvedeného v oddílu I, článek II. je pro 
prodávajícího závazný.

4. Tuto KS lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
kupní smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této KS. Před uzavřením dodatku 
ke KS na plnění zakázky je nutné tento předložit ke kontrole poskytovateli dotace (CRR).

5. Právní vztahy vyplývající z této KS se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této KS se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a 
není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím je obecný soud kupujícího, v případě právního nástupce kupujícího nebo osoby, 
na níž byla převedena práva a povinnosti kupujícího ze smlouvy obecný soud této osoby.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této KS přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.



Příloha č. 14  

usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Strana 14 (celkem 14)

8. Tato KS je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato KS nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10. Tato KS nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany tuto KS přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 

nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(kupující) (prodávající)

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný soupis dodávek pro část č.6 veřejné zakázky) 
Příloha č. 2: harmonogram prací předložený zhotovitelem stavební části



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 1 z 12

Příloha č.14 ZD - Informace a podmínky zadavatele

INFORMACE A PODMÍNKY ZADAVATELE
Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá následující informace, které upřesňují 
Zadávací dokumentaci a související ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(ZZVZ) a pravidel poskytovatele dotace.

Dodavatelé jsou povinni se těmito pokyny řídit a bude z nich vycházeno i při výkladu jednotlivých 
ustanovení Zadávací dokumentace.

1. POJMY A ZKRATKY
DPH - daň z přidané hodnoty

VVZ - Věstník veřejných zakázek; informační systém o veřejných zakázkách, kde je zabezpečeno 
uveřejňování informací

VZ - veřejná zakázka

ZD - zadávací dokumentace

ZŘ - zadávací řízení

ZZVZ - zákon č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka - veřejná zakázka na dodávky, služby nebo na stavební práce

Zadání veřejné zakázky - uzavření úplatné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, z níž vyplývá 
povinnost dodavatele poskytnout dodávky, služby nebo stavební práce

Zásady zadávání veřejných zakázek - zásada transparentnosti, zásada přiměřenosti, zásada rovného 
zacházení, zásada zákazu diskriminace, zásada zákazu omezování účasti v zadávacím řízení 
dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě EU, EHS nebo Švýcarské konfederaci nebo jiném státě, 
který má s ČR nebo s EU uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelů z těchto států 
k zadávané veřejné zakázce; zadavatel musí rovněž dodržovat zásady hospodárnosti, efektivnosti 
a účelnosti

Identifikační údaje - obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma (u právnické osoby); obchodní 
firma nebo jméno nebo jména a příjmení (u fyzické osoby)

Kvalifikace - způsobilost a schopnost dodavatele pro plnění veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota VZ - zadavatelem předpokládaná výše úplaty peněžitého závazku vyplývající 
z plnění veřejné zakázky, kterou zadavatel stanovil pro účely postupu v zadávacím řízení před jeho 
zahájením; zadavatel ji stanoví na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění; nemá-li zadavatel k dispozici takové údaje nebo informace, vychází z informací 
získaných průzkumem trhu, předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem

Poddodavatel - osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část VZ nebo která má poskytnout 
dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva

Zadávací dokumentace - veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 
zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení

Zadávací podmínky - veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky 
účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky; zadávací podmínky jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách na profilu zadavatele, případně ve vysvětlení ZD

Dokumentace o zadávacím řízení – všechny dokumenty v listinné nebo elektronické podobě a 
výstupy z ústní komunikace, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho 
ukončení, vyžaduje ZZVZ, včetně úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů

Nabídka - údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě ZD



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 2 z 12

Elektronický nástroj - programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se sítí nebo 
službou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem nabídek 
v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnujícího digitální kompresi a uchovávání dat 
a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich programového vybavení;

Profil zadavatele - elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 
zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým VZ

Mimořádně nízká nabídková cena - nabídková cena nebo náklady uvedené účastníkem ZŘ, které se 
jeví jako mimořádně nízké k předmětu veřejné zakázky

Střet zájmů – situace, kdy zájmy osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení nebo mají nebo 
by mohly mít vliv na výsledek ZŘ, ohrožují jejich nestrannost či nezávislost v souvislosti se ZŘ

Dodavatel - osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto 
osob společně, případně také pobočka závodu; v užším významu dodavatel, který podal nabídku 
v zadávacím řízení

Účastník ZŘ - dodavatel, který se stal účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy vyjádřil 
předběžný zájem, podal nabídku, popř. zahájil jednání se zadavatelem v zadávacím řízení

Zahraniční dodavatel - zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, která dodává zboží, 
poskytuje služby nebo provádí stavební práce

2. KVALIFIKACE

2.1. Doba prokazování splnění kvalifikace

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

2.2. Pravost a stáří dokladů

Je-li požadováno čestné prohlášení, může být v prosté kopii nebo v originále či v ověřené kopii, 
datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. V prohlášení 
nestačí pouhý odkaz na ustanovení ZZVZ nebo ZD, z obsahu musí vyplývat, jakou část kvalifikace
dodavatel konkrétně prokazuje.

Pokud dodavatel předkládá k prokázání kvalifikace přímo doklady, stačí jejich prostá kopie. Doklady              
o kvalifikaci mohou být nahrazeny jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.

Zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli, aby před uzavřením smlouvy předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, ledaže již byly předloženy v nabídce. O předložení může 
být dodavatel požádán již před rozhodnutím o výběru.

2.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel je oprávněn prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti (vyjma § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit:

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
- doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou a
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Obsahem písemného závazku musí být společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument (písemný závazek) obsahovat 



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 3 z 12

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, popř. poskytovat dodávky, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Stačí, když uvedené dokumenty předloží vybraný dodavatel až před uzavřením smlouvy nebo na 
vyzvání před rozhodnutím o výběru. Jejich doložení v nabídce je dobrovolné, nestanoví-li ZD jinak.

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel předložil do uzavření smlouvy doklady prokazující 
základní způsobilost a profesní způsobilost jeho poddodavatelů. Týká se to jen těch poddodavatelů, 
kteří prokazují za dodavatele část kvalifikace.

Není-li stanoveno v ZD jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, může zadavatel z toho 
důvodu vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení.

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

2.4. Společná nabídka

Několik účastníků může podat společnou nabídku, má-li být předmět VZ plněn více dodavateli 
společně. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a předkládá výpis 
z obchodního rejstříku každý dodavatel samostatně. Společní dodavatelé v nabídce informují, v jakém 
rozsahu se bude každý dodavatel podílet na plnění veřejné zakázky. 

2.5. Zahraniční dodavatelé

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje doklady vydanými podle právního řádu země, ve které 
byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

2.6. Změny v kvalifikaci

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se to na případy, jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto 
nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně 
kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení.

2.7. Nesplnění kvalifikace

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu 
nebo neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě. Rozhodnutí o vyloučení dodavatele 
s uvedením důvodu zadavatel (administrátor) bezodkladně odešle dotyčnému dodavateli.

2.8. Doklady o kvalifikaci před uzavřením smlouvy

Před uzavřením smlouvy dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, pokud je již nepředložil v nabídce nebo v zadávacím řízení. Nesplnění tohoto 
požadavku se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. O předložení dokladů může 
být dodavatel požádán již před rozhodnutím o výběru.

2.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů

Seznam kvalifikovaných dodavatelů je upraven v § 226 a násl. ZZVZ.

2.10. Systém certifikovaných dodavatelů

Systém certifikovaných dodavatelů je upraven v § 233 a násl. ZZVZ.



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 4 z 12

3. NABÍDKY

3.1. Nabídka

Předpokladem pro zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky, která bude splňovat všechny 
požadavky zadávacích podmínek a ZZVZ. Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby věnovali důkladnou 
pozornost přípravě nabídky nejen z věcného, ale také z formálního hlediska. 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku (za jednu nabídku se považuje podání nabídky do 
všech šesti částí veřejné zakázky, resp. za jednu nabídku se považuje podání nabídky do pěti částí 
veřejné zakázky, resp. za jednu nabídku se považuje podání nabídky do čtyř částí veřejné zakázky, 
resp. za jednu nabídku se považuje podání nabídky do tří částí veřejné zakázky, resp. za jednu nabídku 
se považuje podání nabídky do dvou částí veřejné zakázky, resp. za jednu nabídku se považuje podání 
nabídky do jedné části veřejné zakázky) ve lhůtě pro podání nabídek, a to písemně v listinné podobě. 
Nabídka musí být podána v českém jazyce.

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

Pokud dodavatel podá samostatně více nabídek nebo společně s jinými dodavateli více nabídek 
v tomto zadávacím řízení, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel vyloučí tohoto dodavatele ze 
zadávacího řízení. Písemné oznámení o vyloučení včetně důvodu zadavatel (administrátor) 
bezodkladně odešle vyloučenému dodavateli.

3.2. Průběh otevírání nabídek

Nabídky v listinné podobě otevře zadavatel nebo jím ustavená komise bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídky nesmí být otevřeny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek se nepovažuje za podanou a 
v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.

Zadavatel nebo komise provedou otevírání nabídek v souladu s ustanovením § 110 ZZVZ. Zadavatel 
nebo komise otevřou nabídky a sdělí přítomným osobám a zástupcům dodavatelů identifikační údaje 
dodavatelů a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

U nabídek zadavatel kontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a v řádně uzavřené 
obálce označené názvem VZ.

O otevírání nabídek zadavatel nebo komise vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam 
otevřených nabídek s identifikačními a souvisejícími údaji.

Jestliže nabídka nevyhoví požadavkům podle ustanovení § 110 ZZVZ, zadavatel vyloučí dodavatele 
ze zadávacího řízení. Rozhodnutí o vyloučení včetně důvodů zadavatel (pověřená osoba) poté 
dodavateli bezodkladně písemně oznámí.

3.3. Účast na otevírání nabídek

Otevírání nabídek je veřejné. V případě veřejného otevírání nabídek se jednání mohou účastnit 
zástupci zadavatele, členové a náhradníci komise (je-li jmenována), zástupci pověřené osoby, osoby 
přizvané zadavatelem, zástupci poskytovatele dotace a max. 1 zástupce dodavatele, jehož nabídka byla 
doručena ve lhůtě pro podání nabídek. Přítomný zástupce může být zadavatelem požádán, aby svou 
účast potvrdil v listině přítomných dodavatelů. Nepožadujeme plnou moc.

4. OSTATNÍ POKYNY A INFORMACE

4.1. Zadávací dokumentace

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení. Za 
správnost ZD odpovídá zadavatel.



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 5 z 12

Zadávacími podmínkami jsou veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu ZŘ, podmínky 
účasti v ZŘ, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky. Zadávací podmínky jsou uvedeny 
v ZD a jejích přílohách na profilu zadavatele, případně ve vysvětlení ZD.

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění VZ, není-li v textu uvedeno jinak. Dodavatel je povinen tyto požadavky plně
a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Porušení nebo 
neakceptování požadavků zadavatele uvedených v ZD a přílohách bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ s následkem vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení.

Podmínky uvedené v ZD jsou minimálními požadavky zadavatele na plnění VZ. Dodavatel se může 
od těchto požadavků odchýlit pouze ve prospěch zadavatele, když nabídne kvalitnější či výhodnější 
řešení, ovšem za podmínky, že to ustanovení ZD nebo ZZVZ připouští.

Zadávací dokumentace bude po zahájení zadávacího řízení uveřejněna na profilu zadavatele.

4.2. Komunikace a doručování

Písemná komunikace mezi zadavatelem, pověřenou osobou na jedné straně a dodavatelem na straně 
druhé probíhá písemně a elektronicky, s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 3 ZZVZ.

Ústní komunikace je přípustná pouze, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, 
zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. Osobní jednání je umožněno na 
otevírání nabídek, prohlídce místa plnění, při osobním doručení nabídky nebo během nahlížení 
oprávněné osoby dodavatele do protokolu.

Při komunikaci mezi zadavatelem, pověřenou osobou a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost 
nabídek, žádostí o účast a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup 
k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, 
musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, jen pokud jde o výzvu 
určenou dodavatelům, oznámení o výběru dodavatele nebo vyloučení dodavatele. Zadavatel může 
v ZD vyhradit povinnost elektronického podepisování i na další písemnosti nebo na elektronickou 
nabídku.

Doručování zpráv prostřednictvím datové schránky zadavatel v zadávacích řízeních nedoporučuje.

Písemnosti v této VZ lze doručovat osobně, e-mailem (žádosti o vysvětlení ZD), výjimečně 
prostřednictvím držitele poštovní licence, osobně nebo kurýrní službou (připouští-li to ZD).

Pokud zadavatel (pověřená osoba) zasílá dodavateli zprávu elektronickou poštou (Outlook), považuje 
se za dobu doručení okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele. Zadavatel žádá 
dodavatele, aby neprodleně přímo potvrdil úspěšné doručení zprávy, pokud jej k tomu zadavatel 
(pověřená osoba) ve zprávě vyzve.

Administrátor VZ je oprávněn zastupovat zadavatele během komunikace v celém zadávacím řízení od 
vyhlášení VZ po uzavření smlouvy a v nezbytných úkonech směřujících k dokončení VZ. Pouze 
zadavatel sám je oprávněn zadat veřejnou zakázku, vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení, zrušit 
zadávací řízení a rozhodnout o námitkách.

Zásadní informace o VZ poskytne zadavatel všem dodavatelům prostřednictvím vysvětlení ZD. 

4.3. Zastoupení zadavatele

Zadavatel se může nechat smluvně zastoupit pověřenou osobou při provádění úkonů souvisejících se 
zadávacím řízením. Pověřená osoba zastupuje zadavatele v celém zadávacím řízení od vyhlášení VZ 
po uzavření smlouvy a v nezbytných úkonech směřujících k dokončení VZ. Pouze zadavatel sám je 
oprávněn rozhodnout o výběru dodavatele, vyloučení dodavatele, o zrušení zadávacího řízení nebo o 
námitkách. 

4.4. Rozdělení VZ na části

Pokud zadavatel rozdělí veřejnou zakázku na části, vztahují se ustanovení ZD a příloh na každou část 
VZ. Ustanovení platné jen pro určitou konkrétní část VZ musí být v ZD nebo v příloze vyznačeno. 



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 6 z 12

4.5. Vysvětlení zadávacích podmínek

Dodavatel může podat žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace, kterou musí doručit nejméně 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podáním nabídek. Zadavatel do 3 pracovních dnů vysvětlení 
odešle známým dodavatelům a uveřejní včetně přesného znění žádosti bez identifikace tazatele. 
Zadavatel je oprávněn zodpovědět i žádost, která nebyla podána včas, nebo vysvětlit ZD bez předchozí 
žádosti, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Telefonické 
poskytování informací o ZD je vyloučeno.

Zadavatel uveřejní vysvětlení ZD na svém profilu zadavatele.

Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a 
to na základě žádosti dodavatele nebo z vlastní vůle. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
bude uveřejněna na profilu zadavatele. Pokud to povaha nebo doplnění změny ZD vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění ZD, 
která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od 
odeslání změny nebo doplnění ZD činila nejméně celou svou původní délku.

4.6. Prohlídka místa plnění

Zadavatel může v ZD umožnit prohlídku místa plnění. Prohlídka místa budoucího plnění slouží 
výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění. Pokud při prohlídce 
vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu ZD, je dodavatel povinen neprodleně vznést 
tento dotaz písemně na adresu kontaktní osoby zadavatele, přičemž pouze písemné vysvětlení ZD ze 
strany zadavatele má závazný charakter.

4.7. Zvýhodnění

Nestanoví-li ZD jinak, zadavatel nezvýhodňuje dodavatele, kteří zaměstnávají na chráněných 
pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti osoby se zdravotním postižením.

4.8. Charakter dokumentů v nabídce

Čestná prohlášení jsou předkládána v prosté kopii nebo v originále či v ověřené kopii, přičemž 
v listinné nabídce musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele.

Smlouva postačuje předložit ve strojově čitelném formátu bez podpisu, nestanoví-li ZD jinak. 
Smlouva však musí odpovídat požadavkům zadavatele a být vyplněna v určených místech.

Doklady prokazující kvalifikaci a jiné doklady postačuje předložit v prosté kopii, nestanoví-li ZD 
jinak.

Pokud dodavatel není schopen předložit požadovaný doklad z důvodů, které mu nelze přičítat, je 
oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Ostatní dokumenty nemusí být v originále ani podepsané dodavatelem.

Jestliže ZZVZ či zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu ČR, může dodavatel 
předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Příslušný 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce nemusí být přeloženy.

Nabídka musí obsahovat informaci, dokument či odkaz na veřejný webový zdroj, z nichž vyplývá, že 
zástupce dodavatele, který podepisuje nabídku či jiné dokumenty v nabídce, je osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. Nevyplývá-li to z veřejných zdrojů (výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence), vloží dodavatel do nabídky alespoň kopii plné moci.

4.9. Odkazy na názvy, výrobky a materiály

Není-li to odůvodněno předmětem VZ, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele 
či výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na 
určité dodavatele či výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu.

Zadavatel při zpracování zadávacích podmínek respektuje zákonná omezení a snaží se zamezit 
přímým i nepřímým odkazům na označení materiálů, výrobků nebo dodavatelů. I v případě, že by 



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 7 z 12

zadávací podmínky přímý nebo nepřímý odkaz obsahovaly, zadavatel výslovně připouští a umožňuje 
nabídnout rovnocenné, kvalitativně a technicky obdobné řešení.

4.10. Činnost zadavatele a komise

Zadavatel je oprávněn v průběhu lhůty pro podání nabídek ustanovit komisi na základě § 42 ZZVZ, 
která bude pověřena otevíráním nabídek a posouzením kvalifikace, kontrolou obsahu nabídek, 
posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny a hodnocením nabídek. Pokud komise činí ve vztahu 
k dodavatelům úkony, platí, že tyto úkony činí jménem zadavatele. Jednání komise je neveřejné, 
vyjma úvodní fáze otevírání nabídek, které se mohou účastnit dodavatelé, kteří podali listinnou 
nabídku. Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů. Osoby přizvané na jednání komise jsou 
zavázány mlčenlivostí.

Zadavatel ani komise nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Činnost zadavatele nebo komise během otevírání nabídek je popsána ve čl. 3. těchto Informací. 

Po skončení otevírání listinných nabídek vyhotoví zadavatel nebo komise Protokol o otevírání 
nabídek.

Po skončení otevírání nabídek provede zadavatel nebo komise hodnocení nabídek v souladu s pravidly 
hodnocení stanovenými v ZD. Po ukončení hodnocení zadavatel nebo komise následně provedou 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení alespoň u prvního dodavatele v pořadí. Pokud 
bude nabídka vyřazena, zkontroluje zadavatel či komise obsah další nabídky v pořadí. 

Zadavatel či komise je povinna provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vždy u 
vybraného dodavatele s nejvýhodnější nabídkou.

Posouzení splnění podmínek účasti komise provede na základě údajů, dokladů, případně vzorků nebo 
modelů (je-li to požadováno) poskytnutých dodavatelem. Zadavatel nebo komise mohou ověřovat 
věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů.

Zadavatel může na jednání komise přizvat odborníky v oblasti této VZ.

Před zahájením jednání podepíší členové komise a přizvaní odborníci písemné čestné prohlášení, že 
nejsou ve střetu zájmů a zavazují se zachovávat mlčenlivost ve vztahu k předmětné VZ. 

Komise je oprávněna požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, 
vzorky či modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, vzorky nebo modely. Komise může tuto 
žádost činit opakovaně, současně je oprávněna stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak. Nabídka 
může být doplněna na základě žádosti komise o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání 
splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení 
splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Za objasnění se 
považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek.

Zadavatel je oprávněn vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení, pokud nastanou skutečnosti uvedené 
v § 48 ZZVZ.

Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely:
- nesplňují zadávací podmínky nebo je dodavatel ve stanovené lhůtě nedoložil,
- nebyly dodavatelem objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ, nebo
- neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 

naplnění kritérií hodnocení.

Zadavatel může vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení, pokud nabídka obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, kterou dodavatel nezdůvodnil. Komise nebo zadavatel provede posouzení 
mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním oznámení o výběru.

Existují-li důvodné pochybnosti, zadavatel nebo komise požádá dodavatele o písemné zdůvodnění 
způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Dodavatel musí ve zdůvodnění potvrdit, že při 
plnění VZ zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu 



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 8 z 12

VZ, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se 
budou podílet na plnění VZ a že neobdržel veřejnou podporu. Dodavatel odůvodní mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu v souladu s § 113 ZZVZ.

Zadavatel může vyloučit dodavatele pro nezpůsobilost, jsou-li naplněny důvody v § 48 odst. 5, 6 nebo 
7 ZZVZ.

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny 
důvody podle § 48 odst. 2 nebo odst. 5 písm. a) až c) ZZVZ.

Zadavatel může vyloučit dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.

Zadavatel nebo pověřená osoba odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení 
s odůvodněním.

Zadavatel nebo komise provedou hodnocení nabídek podle pravidel stanovených v ZD. Zadavatel 
pořídí písemnou Zprávu o hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ. Zadavatel všem účastníkům 
zadávacího řízení umožní na jejich žádost nahlédnout do této Zprávy a pořídit si z ní výpisy, kopie 
nebo její opisy.

Zadavatel, resp. administrátor odešle bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru také oznámení o 
výběru všem účastníkům zadávacího řízení. Součástí tohoto oznámení je Zpráva o hodnocení 
nabídek, pokud proběhlo hodnocení nabídek a výsledek posouzení splnění podmínek účasti 
vybraného dodavatele.

Účast v zadávacím řízení dodavateli zaniká, pokud uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení 
(nepodá-li námitky), uplyne lhůta pro podání návrhu k ÚOHS (nepodá-li návrh) a v případě podání 
návrhu nabytím právní moci rozhodnutí o zastavení správního řízení či zamítnutí návrhu. Účast 
v zadávacím řízení zaniká dodavateli, který odstoupí ze zadávacího řízení v době mimo zadávací 
lhůtu, a dodavatelům, kteří nepodali nabídku ve stanovené lhůtě.

4.11. Jednání o nabídkách 

Zadavatel si nevyhradil jednání o nabídkách.

4.12. Uzavření smlouvy a součinnost 

Zadávací řízení je ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem nebo zrušením zadávacího 
řízení.

Smlouva musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce vybraného dodavatele.

Po rozhodnutí o výběru zadavatel vyzve písemně dodavatele k uzavření smlouvy na plnění předmětu 
VZ, v níž budou obsaženy podrobné pokyny.

Zadavatel a vybraný dodavatel uzavřou bez zbytečného odkladu smlouvu po uplynutí lhůty podle § 
246 ZZVZ. Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli a také administrátorovi řádnou součinnost, 
aby byla smlouva oboustranně uzavřena v této lhůtě. Zadavatel je oprávněn vyloučit ze zadávacího 
řízení dodavatele, který neposkytl řádnou součinnost k uzavření smlouvy nebo který je ve střetu 
zájmů. Smlouva bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného dodavatele.

Smlouva by měla být oboustranně uzavřena bez zbytečného odkladu, za tím účelem zadavatel stanoví 
přiměřenou lhůtu k uzavření a poskytnutí součinnosti.

Jestliže je vybraný dodavatel právnickou osobou, je povinen před uzavřením smlouvy zadavateli 
předložit:

- identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona                    
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

- doklady, z nichž vyplývá vztah všech uvedených osob k dodavateli, zejména výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního 
orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Předložení těchto informací a dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy.

Zadavatel, resp. administrátor odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení
- originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v nabídce, 



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 9 z 12

- dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy (pokud to bylo 
vyhrazeno v ZD),

- informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ (je-li vybraný dodavatel 
právnickou osobou)

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení uvedených dokladů před rozhodnutím o výběru 
nebo před uzavřením smlouvy.

Zadavatel vyloučí dodavatele, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky nebo jestliže výsledek 
zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám (pokud byly zkoušky vyhrazeny).

Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy důkladně si znovu ověřit údaje v nabídce vybraného 
dodavatele, zda odpovídají skutečnosti a požadovat po dodavateli další upřesnění a vysvětlení. 
Zadavatel je oprávněn provést před uzavřením smlouvy detailnější kontrolu technické specifikace 
předložené vybraným dodavatelem, ověřit si informace v nabídce a požadovat doplňující vysvětlení 
nebo doklady.

Neposkytnutím součinnosti se rozumí například požadavky na změnu smlouvy v rozporu s nabídkou a 
ZD, nereagování nebo pozdní reakce na výzvu zadavatele či administrátora, prokazatelné uvedení 
nepravdivých údajů v nabídce, případně zaslání neúplných dokladů. Pokud oslovený dodavatel 
odmítne smlouvu uzavřít nebo neposkytne součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem 
dalším v pořadí.

Podepsané stejnopisy smluv a doklady dodavatel doručí neprodleně zadavateli, který po uplynutí lhůty 
pro podání námitek smlouvy také podepíše a jedno vyhotovení vrátí dodavateli. Budou-li námitky 
podány, odkládá se podpis zadavatele až po jejich vypořádání. 

Zadavatel a vybraný dodavatel si mohou dohodnout i jiný postup uzavírání smlouvy, případně svolat 
společné jednání.

Pokud bude vybraný dodavatel vyloučen, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
dodavatele v pořadí, které vyplývá z výsledku hodnocení nabídek.

Zadavatel provede nové hodnocení, jestliže by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné 
ovlivnění původního pořadí nabídek.

Zadavatel zajistí uveřejnění smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele. Případný dodatek ke 
smlouvě bude uveřejněn na profilu zadavatele.

4.13. Změna smlouvy

Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho 
trvání, ledaže by provedl nové zadávací řízení podle ZZVZ. Za podstatnou změnu závazku se 
nepovažuje uplatnění vyhrazených změn závazku podle § 100 ZZVZ, jestliže si to zadavatel předem 
v ZD vyhradil. Podstatnou změnou závazku nejsou též případy upravené v § 222 odst. 4 až 10 ZZVZ.

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy je taková změna smluvních podmínek, která by
- umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního ZŘ odpovídaly této změně,
- měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo
- vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu VZ 
a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní VZ a současně nižší než 10 % (u stavebních 
VZ 15 %) původní hodnoty závazku. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot 
všech těchto změn.

Zadavatel může závazek ze smlouvy na VZ vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že v jejím 
plnění nelze pokračovat. Zadavatel může závazek ze smlouvy na VZ vypovědět nebo od ní odstoupit, 
a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť

- vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení,
- vybraný dodavatel před zadáním VZ předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 10 z 12

- výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 
Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. Právo 
ukončit závazek podle jiných právních předpisů není dotčeno.

4.14. Ochrana informací a mlčenlivost

Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení 
a označil je za důvěrné. Důvěrné informace zadavatel neposkytne jiným osobám s výjimkou 
informací, které má povinnost uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele nebo 
v písemné zprávě zadavatele.

Pokud dodavatel požaduje, aby některé důvěrné údaje nebyly po uzavření smlouvy zveřejněny, uvede 
tyto údaje v nabídce s odůvodněním a odkazem na konkrétní ustanovení právního předpisu, který 
zveřejnění zakazuje.

V případě, že se dodavatel při plnění VZ dostane do kontaktu s osobními či citlivými údaji, je povinen     
o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění uzavřené smlouvy.

Až do ukončení zadávacího řízení neposkytne zadavatel podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, jež se 
podílejí na průběhu zadávacího řízení.

Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ:
- pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu 

s veřejným zájmem,
- pokud by uveřejnění mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství, nebo
- jestliže by uveřejnění mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž.

Zadavatel nesmí uveřejnit informace, u kterých to vyžaduje ochrana informací a údajů podle 
zvláštních právních předpisů.

Právo nahlížet do spisu a do nabídek před ukončením ZŘ mají členové komise, zadavatel, oprávněná 
osoba pověřené osoby, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, oprávněný kontrolní orgán a příslušný 
soud.

4.15. Opatření k nápravě

Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud 
zjistí, že postupoval v rozporu se ZZVZ nebo ZD. Nápravným opatřením se rozumí úkony zadavatele, 
které napravují předchozí rozporný postup.

Zadavatel zruší rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, zjistí-li, že rozhodnutí bylo učiněno v rozporu 
se zákonem, i když proti rozhodnutí neobdržel námitky. Takové opatření zadavatel však může 
přijmout jen ve lhůtě, ve které by dodavatelé mohli podat námitky proti rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení.

4.16. Povinnosti po uzavření smlouvy

Zadavatel zajistí uveřejnění uzavřené smlouvy na profilu zadavatele.

Zadavatel vyhotoví o zadávacím řízení Písemnou zprávu zadavatele, která obsahuje náležitosti dle 
§ 217 ZZVZ. Písemná zpráva bude uveřejněna na profilu zadavatele do 30 pracovních dnů od 
ukončení zadávacího řízení.

Zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění smlouvy. U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní zadavatel 
nejpozději do 31. 3. následujícího kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozím 
kalendářním roce.

4.17. Časté nedostatky

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby věnovali přípravě a zpracování nabídky zvýšenou pozornost, 
prostudovali dostatečně zadávací podmínky a relevantní ustanovení ZZVZ, neboť obsahové 
nedostatky mohou vést k vyloučení i jinak kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatelé by měli proto 
zohlednit zejména následující pokyny:

- řádně označit a zapečetit listinnou nabídku



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 11 z 12

- nepředkládat nepodepsanou nabídku, resp. smlouvu a prohlášení, je-li u nich podpis 
vyžadován

- nepodepisovat nabídku neoprávněnou osobou 
- neměnit smlouvu, kromě částí k tomu určených
- zkontrolovat nabídkové ceny, aby nebyly rozporné
- stanovit ceny v Kč včetně DPH v souladu s aktuální sazbou
- v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele doložit v nabídce, popř. 

před uzavřením smlouvy písemný závazek poddodavatele, v němž je dostatečně popsán 
závazek k plnění, a související doklady

- vyjasnit si předem všechny otázky a prostudovat znění ZD, v případě pochybností či 
nejasností včas podat žádost o vysvětlení ZD (ne až ke konci lhůty nebo po lhůtě pro podání 
nabídek).

5. DALŠÍ UPOZORNĚNÍ A VÝHRADY ZADAVATELE
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady, které vynaložili na zpracování nabídky a na svou účast               
v zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh a výsledek 
veřejné zakázky. Účast v zadávacím řízení není podmiňována zaplacením žádného poplatku, podat 
nabídku může libovolný dodavatel.

Zadavatel si vyhrazuje vyhrazenou změnu závazku (opci) dle § 100 odst. 2 a § 222 odst. 10 písm. a) 
ZZVZ, která spočívá v tom, že v případě ukončení smlouvy (odstoupením, výpovědí, dohodou) je 
zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu s dodavatelem dalším v pořadí. Předmětem nové smlouvy bude 
dokončení plnění, které nebylo realizováno, a to za podmínek stanovených v nabídce nového 
dodavatele. Zadavatel je oprávněn uplatnit opci do 30.07.2018.

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky, ledaže by ZD stanovila jinak.

V případě rozporu mezi právním předpisem a zadávacími podmínkami má přednost právní předpis, 
resp. ZZVZ.

Nabídky doručené ve lhůtě pro podání nabídek nebo po této lhůtě se dodavatelům nevracejí, zadavatel 
je archivuje ve spisu veřejné zakázky, přičemž nabídku doručenou po lhůtě je zadavatel oprávněn 
skartovat. Výjimkou je zpětvzetí nabídky, kdy dodavatel stáhne již podanou nabídku zpět nebo podá 
ve lhůtě novou aktualizovanou nabídku, kterou vymění za předchozí.

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny lhůty pro podání nabídek. Případná změna bude oznámena 
všem dodavatelům a uveřejněna na profilu zadavatele. Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby 
pravidelně sledovali detail VZ na profilu zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob.

Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy důkladně si znovu ověřit údaje v nabídce vybraného 
dodavatele, zda odpovídají skutečnosti a požadovat po dodavateli další upřesnění, vysvětlení nebo 
doklady. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s dodavatelem, který neposkytl součinnost 
nebo v nabídce uvedl nepravdivé údaje.

Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět, 
pokud jsou naplněny důvody podle § 223 ZZVZ.

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody upravené v § 127 ZZVZ.

Zadavatel si vyhrazuje oprávnění zrušit zadávací řízení na základě § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ, 
jestliže neobdrží slíbenou dotaci ze strany IROP, z níž měla být VZ uhrazena.

Zadavatel uchovává dokumentaci o zadávacím řízení včetně úplného znění originálů nabídek 
dodavatelů po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, nestanoví-li jiný právní předpis lhůtu delší.

Zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu s jediným dodavatelem v případě, jestliže byla podána pouze 
jedna nabídka nebo když po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka.



Příloha č. 15  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

Stránka 12 z 12

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost zadavatele zajistit uveřejnění smlouvy uzavřené na tuto 
VZ včetně příloh, všech jejích změn a dodatků v registru smluv a případně na profilu zadavatele nebo 
dodatek se uveřejní v registru smluv do 15 dnů od uzavření.

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek plnění předmětu VZ s ohledem
a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování VZ, případně je oprávněn plnění zcela 
ukončit před jeho dokončením. V takovém případě je zadavatel povinen zaplatit dodavateli odměnu za 
veškeré provedené práce.



Příloha č. 16  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

1

Město Stříbro
jako zadavatel

Se sídlem:     Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
Zastoupené:  Bc. Karlem Lukešem – starostou města 
Tel.:               374 801 101, fax: 374 801 331
E-mail.:         starosta@mustribro.cz 
IČ:          00260177

vyzývá, dle Přílohy č. 11 Organizačního řádu MěÚ Stříbro – Směrnice upřesňující postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, v platném znění, zájemce o zakázku 

k podání nabídky na akci: 
  

„Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET“ 

1) Identifikační údaje zadavatele
Název ............................................................. Město Stříbro                                                      
Sídlo ............................................................... Masarykovo náměstí 1
Zástupce ......................................................... Bc. Karel Lukeš, starosta města
Bankovní spojení.............................................     ČSOB Stříbro 
Číslo účtu ........................................................     112595926/0300
IČO .................................................................      00260177
DIČ………………………………………………..    CZ00260177 
Zástupce ve věcech technických:……………..      Martin Záhoř, místostarosta města  
Telefonní spojení ............................................ 374 801102, 778540740
E-mail…………………………………………….      zahor@mustribro.cz    

2) Údaje o zájemci

Zájemce je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto:

Právnické osoby:
Obchodní firma nebo název 



Příloha č. 16  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

2

Sídlo
Právní forma
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu
Jméno, příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby - k tomu 
doložit originál či úředně ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění
Kontaktní spojení - telefon, fax, e-mail

Fyzické osoby:
Jméno, příjmení, případně obchodní firma
Rodné číslo nebo datum narození
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

3) Prohlídka místa plnění
Prohlídka místa plnění - místo  plnění je volně přístupné  Stříbro ul. Ořechová. 
V případě zájmu můžete kontaktovat  ing. M. Staňka -  ref. HIO MěÚ Stříbro, Masarykovo 
náměstí 437, Stříbro , tel.: 374 801 122, mob.: 775 599 574, e-mail: stanek@mustribro.cz. 

4) Údaje o podání nabídky

4.1. Způsob podání nabídky

Nabídka zájemce musí být zpracována v českém jazyce a musí být doručena na podatelnu 
Městského úřadu Stříbro, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro v uzavřené obálce označené 
"VZMR – Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET - Neotevírat". Obálka bude řádně 
zajištěna proti samovolnému otevření a bude na ní uvedena identifikace zájemce. Nabídky 
podané po lhůtě pro podání nabídky nebo řádně neoznačené, neuzavřené či porušené 
nebudou do soutěže přijaty a budou vráceny zájemci neotevřené zpět.

4.2. Lhůta pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání 
nabídky a končí 23.01.2018  v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být předány zadavateli do 
skončení lhůty pro podání nabídky.

4.3. Adresa pro podání nabídky

Doporučeně poštou na adresu: Městský úřad Stříbro, Masarykovo nám. 63, 349 01 Stříbro 
nebo osobně na stejnou adresu v pracovních dnech v pondělí a ve středu od 8,00 hod do 
17,00 hod, v úterý a čtvrtek od 8,00 hod do 15,00 hod, v pátek od 8,00 hod do 13,30 hod;
polední přestávka každý den od 11,30 – 12,30 hod.

4.4. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta, po kterou je zájemce vázán svou nabídkou, počíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí za 90 kalendářních dnů.

Pokud během zadávací lhůty zadavatel neodešle uchazečům oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky, platí, že marným uplynutím zadávací lhůty je výběrové řízení 
ukončeno, a to bez případného nároku uchazečů na náhradu nákladů spojených s účastí ve 
výběrovém řízení. 

4.5. Místo a termín otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez účasti  uchazečů dne 23.01.2018 od 13:00
hod.  v  kanceláři   místostarosty města – Městský úřad Stříbro, Masarykovo náměstí 1.

4.6. Způsob zpracování nabídky

 Zadavatel stanovil pro veřejnou zakázku malého rozsahu technické podmínky, 
obchodní podmínky a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy o dílo, 



Příloha č. 16  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

3

který tvoří přílohu této smlouvy. V závazném návrhu smlouvy uchazeč není 
jednostranně oprávněn cokoli měnit, rušit, či dopisovat, vyjma identifikačních údajů 
uchazeče, nabídkové ceny a textových polí k tomu zvláště určených. 

 Přílohou smlouvy o dílo bude krycí list k nabídkové ceně (položkový rozpočet 
zpracovaný dle výkazu výměr). 

 Uchazeč předloží seznam činností obdobného charakteru prováděných 
v posledních 3 letech  

 Uchazeč předloží doklady ke kvalifikaci (v souladu s bodem 6 této Výzvy)

 Uchazeč dále předloží prohlášení, že souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek   
a uzavřené smlouvy.

4.7. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

 Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu 
(výkazu výměr) a bude uvedena jako cena bez DPH a cena včetně DPH celkem.

 V ceně budou zahrnuty veškeré náklady na vybudování, provoz, údržbu                
a vyklizení staveniště a pojištění činnosti po celou dobu realizace díla.

5) Údaje o zakázce

5.1. Název zakázky

„„Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET“ 

5.2. Místo plnění a vymezení zakázky

 Specifikace místa a předmětu zakázky:
      Stříbro, Ořechová ulice

Předmětem plnění veřejné zakázky je překládka optických kabelů a HDPE trubek v rámci 
rekonstrukce  Ořechové ulice. 

Více projektová dokumentace zpracovaná zhotovitelem: SUPTel a.s., Hřbitovní 15, Plzeň, 
zodpovědný projektant: Jan Pešek - autorizovaný technik pro technologická zař. staveb, 
ČKAIT 0201721,  vč. soupisu prací s výkazem výměr.

 Zájemce si zajišťuje sám na vlastní náklady všechny technické prostředky 
potřebné pro realizaci zakázky.

 Dílo bude dokončeno podpisem předávacího protokolu mezi objednatelem 
a zhotovitelem a předáním všech předepsaných podkladů.

 Dodavatel vyklidí prostor po realizaci stavby dnem ukončení plnění dle termínu 
uvedeného ve smlouvě o dílo.

5.3. Doba plnění

Zahájení plnění nejpozději:          03/2018

Dokončení stavební prací:           05/2018

Předání a převzetí díla:                  05/2018

5.4. Kritérium pro zadání zakázky:

Hodnocení nabídek proběhne podle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 



Příloha č. 16  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

4

5.5.  Předpokládaná cena  zakázky 

Předpokládaná a maximálně  přípustná  cena  zakázky včetně DPH:     476 000,00  Kč

Do hodnocení nabídek  nebudou zařazeny  nabídky, jejichž nabídková cena  bude vyšší než 
cena  předpokládaná. 

5.6. Záruka na dílo

Zadavatel požaduje na provedené práce od protokolárního převzetí dokončené stavby 
záruku v délce 60 měsíců. 

6) Požadavky na prokázání kvalifikační způsobilosti 

 Zájemce prokáže v nabídce splnění kvalifikační způsobilosti těmito doklady:

 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje ne starší 3 měsíců, popř. kopií 
požadované listiny

 čestné prohlášení, že zájemce nebyl  v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídle dodavatele

 čestné prohlášení, že nemá  v České republice nebo v zemí svého sídla 
v evidenci zachycen daňový nedoplatek a že na jeho majetek nebyl vyhlášen 
konkurz

 čestné prohlášení, že nemá  v České republice nebo v zemí svého sídla splatný 
nedoplatek na  zdravotním a sociálním pojištění nebo na penále  k těmto 
pojištěním

 čestného prohlášení, že dodavatel není v likvidaci, není proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, není vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele

7) Platební  podmínky
Platební podmínky  zadavatel stanovil  formou závazného  návrhu smlouvy, který tvoří  
přílohy této výzvy.  Zájemce je povinen je zcela respektovat.

8) Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu  smlouvy o dílo,  který tvoří přílohu 
této výzvy. V závazném  návrhu  smlouvy zájemce není jednoznačně oprávněn  cokoliv 
měnit, ručit, či dopisovat, vyjma  identifikačních údajů zájemce,  nabídkové ceny  a textových 
polí  k tomu zvláště určených.

9) Další podmínky zadavatele

 Zadávací dokumentace se pro přímo vyzvané zájemce nachází na CD, které je 
přílohou této Výzvy.

 Zadávací  dokumentace bude poskytnuta ostatním zájemcům na základě žádosti 
(e-mailem u  ing. M. Staňka, e-mail: stanek@mustribro.cz, nebo u p. J. Bouzkové, 
e-mail: bouzkova@mustribro.cz). 

 Dotazy k Zadávacím podmínkám mohou zájemci zaslat e-mailem na adresu: 
stanek@mustribro.cz. 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí akceptovat veškeré 
požadavky uvedené ve výzvě k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, včetně 
dokladů prokazujících kvalifikaci zájemce.



Příloha č. 16  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

5

 Zájemce je povinen se před podáním nabídky informovat o poloze a povaze 
staveniště, případně o místních zvláštnostech. Případné nejasnosti si musí 
zájemce vyjasnit před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, mylné 
chápání zadávacích podmínek, chybně navržená nabídková cena apod. 
neopravňuje zájemce požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny.

 Zájemce musí respektovat podmínky vydané v jiných správních rozhodnutích 
vztahujících se ke stavbě.

 Nabídka musí být podepsána statutárním zástupcem zájemce.

 Zájemci nemají nárok na úhradu nákladů, spojených se zpracováním nabídky. 
Ustanovení § 1729 občanského zákoníku se nepoužije.

 Na výzvu zadavatele musí zájemce zdůvodnit (ve lhůtě určené zadavatelem) 
případnou mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným zájemcem na část 
předmětu zakázky v případě, že nabídková cena vítězné firmy nebude odpovídat 
množství finančních prostředků zadavatele. V případě, že zadavatel bude nucen 
tohoto práva využít, nemá zhotovitel vůči zadavateli žádné nároky včetně 
finančních ze změny rozsahu plnění zakázky.

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výzvu bez udání důvodu, případně odmítnout 
všechny předložené nabídky a právo na změnu doplnění či upřesnění podmínek 
výzvy.

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se zájemcem, který má 
nevypořádané závazky vůči zadavateli.

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným ze zájemců.

 Výzva k předložení nabídky ani další postup zadavatele se neřídí zákonem 
o zadávání veřejných zakázkách.

Ve Stříbře dne 19.12.2017

……………………………….

Bc.Karel Lukeš – starosta města  



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 1 (celkem 16)

Smlouva o dílo č. 2/2018/HIO
(dále též „SoD“)

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude 
řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanovením § 2586 a následujícími.

Smluvní strany:

1.  
Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, e-mail: starosta@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
p. Martin Záhoř, místostarosta města, tel.  +420 374801102, e-mail: zahor@mustribro.cz
TDI bude určen při předání a převzetí staveniště zápisem do stavebního deníku

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Spisová značka:  vedená u  soudu v 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
, tel. +420 , e-mail: 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
, tel. +420 , e-mail: 

Hlavní stavbyvedoucí:
, tel. , e-mail: 

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)
________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO):

Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce jež řeší překládku optických kabelů a HDPE trubek 
v rámci rekonstrukce Ořechové ulice.



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 2 (celkem 16)

Projekt zahrnuje stranovou překládku HDPE trubek, trasovacího kabelu a optických kabelů firmy AgNet .                                                                 

.

Více projektová dokumentace zhotovitele: SUPTel a.s., Hřbitovní 15, Plzeň, IČ 25229397, vč. 
soupisu prací s výkazem výměr.

Součástí předmětu plnění této SoD je také: 

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště;
b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a 

v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 
formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příl. 7 vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu;  

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby;
d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatků 

za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech; 
e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
f) případné projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného;
g) provedení přejímky stavby;
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru díla;

i) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem vedoucích 
zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení předčasného 
užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části (je-li toto 
relevantní);

j) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí;
k) geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán stavby, provedené 

v souřadném systému S-JTSK, výškovém systému BPV. 3. třídě přesnosti a ověřené 
oprávněným zeměměřičským inženýrem; výkres bude vyhotoven v digitální formě a se 
seznamy souřadnic a výšek v ASCII tvaru a předán na CD nosiči a to v počtu 2 CD;  
zaměření skutečného stavu bude provedeno formou soutisku s katastrální mapou;  
geodetické zaměření bude provedeno oprávněným geodetem, geodetické zaměření bude 
předáno včetně  akceptačního protokolu, viz. Obecně závazná vyhláška města Stříbro č. 
2/2016 o vedení technické mapy obce Stříbro  (včetně přílohy č. 1 k obecně závazné 
vyhlášce) - uveřejněno na www.mustribro.cz, dále v záložce  informace, obecně závazné 
vyhlášky, vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně závazná vyhláška č. 2/2016.  

l) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem vedoucích 
zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení předčasného 
užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části;

m) provedení inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními v průběhu stavby, 
zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání komunikace po dobu 
výstavby. 

DÍLO bude provedeno v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky:

a) projektové dokumentace, kterou zpracoval SUPTel a.s., Hřbitovní 15, Plzeň, IČ 
25229397, vč. soupisu prací s výkazem výměr.;

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky;
c) dle nabídky zhotovitele - nabídkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří nedílnou součást 

SoD.



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 3 (celkem 16)

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 
disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady.

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 
rozsahu vymezeném výše uvedenou projektovou dokumentací a položkovým nabídkovým 
rozpočtem. Objednatel se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto 
SoD převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD.

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu díla a 
ke zdárnému a kompletnímu dokončení díla a jeho uvedení do provozu (např. provedení 
předepsaných zkoušek a kladných revizí, úklid, ekologická likvidace odpadů apod.).

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 
montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 
realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 
DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 
certifikátu apod.

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností 
dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu díla či členit 
realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený rozsah díla 
či posun termínu dílčích částí díla musí být smluvně ošetřen v písemném dodatku SoD.

7. Součástí plnění veřejné zakázky je také provedení veškerých případných dodatečných 
stavebních prací vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných 
stavebních prací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách v platném znění. Rozsah a cena dodatečných stavebních prací musí být 
před jejich prováděním písemně odsouhlasena zadavatelem. Dodatečné stavební práce do 
10 % ceny díla nebudou mít vliv na termín dokončení díla. Při rozsahu dodatečných 
stavebních prací nad 10 % ceny díla se na žádost zhotovitele termín díla prodlouží o 
odpovídající dobu.

8. Veškeré změny předmětu díla SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této 
SoD. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením.

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a 
kvalitě za podmínek uvedených v této SoD.

II. Termín a místo plnění
1. Termíny plnění: 

Předání a převzetí staveniště: nejpozději do konce 3/2018
Zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po předání staveniště
Dokončení stavebních prací: nejpozději do konce května 2018
Předání a převzetí díla: nejpozději do konce května 2018

2. Místo plnění předmětu smlouvy: město Stříbro, Ořechová ul., Plzeňský kraj

3. Strany SoD se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 
s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 
zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 4 (celkem 16)

trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude zároveň 
učiněn zápis do stavebního deníku.

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 
postup a koordinace prováděných prací na díle dovolí. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 
termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

III. Cena za dílo

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací:

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH

Cena celkem

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem 
objednatele a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD (oddíl I., čl. I. 7. této 
SoD) včetně schválení příslušné změny v PD.

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 
části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 
jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 
stavebních prací ÚRS ponížené o 10 % platné k podpisu této SoD. Práce, které se nebudou 
provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách.

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 
dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 
DPH pro práce, které jsou předmětem této SoD.

5. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 
skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD.

IV. Placení díla a fakturace

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

2. Zhotovitel předloží 1 x za kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu) vystavený na 
základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo 
jím pověřeným zástupcem (TDI). Odsouhlasený soupis prací bude součástí daňového 
dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude faktura neúplná. Faktura zhotovitele musí 
obsahovat všechny zákonné náležitosti daňového dokladu. 

3. Dílčí faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich prokazatelného doručení objednateli



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 5 (celkem 16)

4. Úhrada zůstatku bude vázána na vystavení konečné faktury (zůstatek musí být minimálně ve 
výši 10% celkové ceny zakázky), jejíž splatnost bude 15 kalendářních dnů po odstranění vad 
či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. 
Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků.

5. Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat jako přílohu oboustranně 
odsouhlasený protokol o předání a převzetí DÍLA a zápis o odstranění vad a nedodělků a o 
vyklizení staveniště.

6. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Pro daň z přidané hodnoty nebude použit § 92a zákona o dani z přidané hodnoty upravující 
režim přenesení daňové povinnosti.

8. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.

9. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 
základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 
písemném Dodatku k této SoD.

10. V případě, že vystavený daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 
nebude obsahovat všechny náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb. v platném 
znění, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do termínu splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatku fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené 
faktury objednateli.

Oddíl II.
      Realizace díla

I. Odevzdání a převzetí staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě výzvy (písemné, ústní) objednatele.

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště.

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění díla.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat „Všeobecné podmínky výkopových prací pro účely 
vybudování neveřejných částí přípojek a uložení inženýrských sítí v pozemcích města“. Tyto 
podmínky jsou zveřejněny na www.mustribro.cz,  záložka informace.

5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., o 
životním prostředí, zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zák. č. 185/2001 Sb., o 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 6 (celkem 16)

odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 
odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a 
přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 
objednatele.

6. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky, subdodavatele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví.

II. Kvalifikační podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném 
dokumentací pro provedení stavby a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přitom je 
povinen dodržet podmínky všech dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné 
technické normy, vztahující se k prováděnému dílu a technologické postupy, zvláště ve 
vztahu ke klimatickým podmínkám. DÍLO musí být provedeno v souladu s touto SoD a 
nesmí mít nedostatky, které brání použití díla k určenému účelu.

2. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou 
prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen 
objednateli doložit před zahájením provádění stavby a na vyžádání objednatele během 
provádění DÍLA.

3. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami. Všechny použité materiály 
a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu zákona a platných vyhlášek.

4. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazu o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů, a dále dokladu o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 
nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

5. Zhotovitel předloží formou čestného prohlášení specifikaci částí DÍLA, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům s tím, že pokud poddodávky budou ve výši nad 25 % 
ceny díla, musí je objednatel předem odsouhlasit. Bude předloženo ke dni uzavření SoD.

III. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení SoD, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této SoD po dobu 10 let od 
zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do konce roku 2028. Po tuto 
dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této SoD.

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou stavebních 
prací z veřejných výdajů.

3. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 
zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 7 (celkem 16)

veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 
před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány a 
institucemi.

4. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby na pozemku vlastníka objednatele, 
dále zajistí a uhradí povolení k užívání veřejného prostranství. V souhlasu s užíváním 
veřejného prostranství za účelem výkopových prací jsou stanoveny podmínky pro výkopové 
práce, které jsou případně upraveny dle konkrétního výkopu a jeho charakteru – viz. 
„Všeobecné podmínky výkopových prací pro účely vybudování neveřejných částí přípojek a 
uložení inženýrských sítí v pozemcích města“ – uveřejněno na www.mustribro.cz, záložka
informace. 

5. Zhotovitel si zajistí vždy 30 dní předem stanovení dopravního značení jak pro přechodnou 
úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu.

6. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací. Poloha sítí dle technické zprávy a 
dokladové části nemusí být zcela přesná a úplně zachycena, proto si před zahájením 
strojních výkopových a bouracích prací zhotovitel ověří jejich skutečnou polohu ručně 
provedenými sondami.

7. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 
které bude nezbytné pro provedení díla.

8. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody a 
ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Napojovací body si 
dohodne s objednatelem.

9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 
pořádek a čistotu a denně zajišťovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 
prováděním díla.

10. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.

11. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch a objektů zhotovitelem, uvede 
zhotovitel poškozené plochy a objekty nejpozději k předání hotového díla do původního 
stavu, původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.

12. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 
jen se souhlasem objednatele.

13. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 
č.185/2001 Sb., o odpadech.

14. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a příloha 5., do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. Stavební deník 
musí být trvale přístupný na stavbě.  Tímto se sjednává pokuta pro případ, kdy stavební 
deník nebude k dispozici na stavbě, a to ve výši 5.000,- (slovy: pětitisíckorunčeských) za 
každý jednotlivý případ. Za každý jednotlivý případ se považuje jeden den. Originál 
stavebního deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit ověřenou kopii. 
Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 8 (celkem 16)

stavby. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj 
jednotlivé stránky.

15. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 
pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí.

16. V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 pracovní 
dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. 
Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. Pokud zhotovitel nevyzval objednatele k prověření a 
převzetí zakrývané části, je zhotovitel povinen na vlastní náklady provést odkrytí předmětné 
části díla a umožnit objednateli kontrolu.  

17. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 
zápisem do stavebního deníku.

18. Objednatel, včetně všech zástupců, zaměstnanců nebo zmocněnců orgánů uvedených v čl. 
III odst. 3 této SoD, má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště.

19. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 
dohodnuty s technickým dozorem objednatele. O průběhu kontrolního dne bude učiněn 
zápis do stavebního deníku. Počet kontrolních dnů bude v závislosti na vývoji stavebních 
prací.

20. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na svých objektech a zařízeních.

21. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev 
po případně provedených pracích na inženýrských sítích prováděných jinými zhotoviteli. K 
tomu si u jednotlivých investorů vyžádá protokoly o hutnících zkouškách, případně si 
provede vlastní kontrolní zkoušky.

22. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 kalendářních dnů po dokončení DÍLA a protokolárně je 
předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel na staveništi ponechat pouze stroje 
a zařízení, případně materiál potřebný k odstranění případných vad a nedodělků.

23. Změny projektové dokumentace jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem.

24. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předběžného 
souhlasu objednatele.

25. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 9 (celkem 16)

bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za 
bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování 
pořádku na staveništi. 

26. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 
na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a 
ekologických.

27. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy.

28. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých 
případných subdodavatelů. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen doložit na požádání 
objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla.

29. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 
materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 
odpadů).

IV. Součinnost objednatele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíší obě strany protokol.

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě.

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 
skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 
z předané PD.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor 
nad prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o 
řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA.

5. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol 
nebo zkoušek.

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko.

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 
projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 3 
pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele.



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 10 (celkem 16)

8. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce 
jsou prováděny v souladu se SoD, podle technické zprávy, technických norem a jiných 
právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v 
průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.

9. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však 
oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce 
zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo 
zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a 
potřebami objednatele.

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací.

11. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
DÍLO prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel 
oprávněn od SoD odstoupit.

V. Předání a převzetí díla 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD a 
předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
V případě, že má DÍLO drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn DÍLO 
nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla.

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele pro předání a převzetí 
DÍLA nejméně 10 pracovních dnů před zahájením přejímky.

3. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení tyto doklady ve dvojím vyhotovení 
(pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skutečného provedení díla formou a obsahově odpovídající dokumentaci 
pro provedení stavby se zakreslením všech provedených úprav a změn ve 3 výtiscích a 
1 x v digitální podobě, (výkresy ve formátu .pdf, textové a tabulkové dokumenty ve 
formátech .doc a .xls) včetně dokladů vyplývajících z Obecně závazné vyhlášky města 
Stříbro č. 2/2016 o vedení technické mapy obce – uveřejněno na www.mustribro.cz, 
záložka informace, obecně závazné vyhlášky, vyhlášky přijaté v roce 2016, Obecně 
závazná vyhláška č. 2/2016.

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 
protokol o zátěžových zkouškách,

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- protokoly o provedených zkouškách a revizích,
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a kolaudační řízení. 

4. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 
vyhotoví oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude
zejména obsahovat:



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 11 (celkem 16)

- popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným dílem,
- seznam vad a nedodělků, jež váznou na předávání DÍLA, spolu s případnou dohodou o 

lhůtě k jejich odstranění,
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 

zhotoviteli neprovedl.

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 
provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem a 
předpisů.

5. Objednatel není povinen převzít nedokončené DÍLO. 

Oddíl III.
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele řádným předáním a zaplacením dokončeného 
díla. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel až do předání 
zaplaceného DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a 
veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 
poškození a odcizení.

II. Pojištění zhotovitele

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 3 mil. Kč a jejíž kopie nebo kopie pojistného 
certifikátu tvoří přílohu této SoD. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD 
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod 
částku uvedenou v předchozí větě.

III. Záruční lhůty 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a 
převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich 
výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše 
počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o 
předání a převzetí DÍLA. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 
zjistil a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 
za které zhotovitel prokazatelně odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 
ke kterému jej objednatel objednal.

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 12 (celkem 16)

dohodnutých termínech. Pokud se zhotovitel odmítá kontroly účastnit a případné zjištěné 
závady odstranit, sjednává se smluvní pokuta ve výši 10 % z ceny díla. Zhotovitel je 
povinen se této kontroly zúčastnit nejdéle do 10 dnů od prokazatelného vyzvání 
objednatelem.

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 
objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o 
termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací.

IV. Vady díla 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele u 
zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.

3. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to faxem nebo doporučeným dopisem. 
Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují a stanovit lhůtu pro 
jejich odstranění.

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést způsobem, postupem a ve lhůtě stanovené dohodou smluvních stran.

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 48 hodin po jejím obdržení (mimo 
dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.

8. Pokud nedojde k dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem ve věci odstranění vad, 
objednatel odstraní vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Tyto náklady včetně dalších 
vzniklých škod objednatel uplatní u zhotovitele, a to i nad rámec výše garančních povinností 
zhotovitele.                                                                                                          

9. V případě, že zhotovitel nezapočne s odstraňováním vad dle uzavřené dohody, sjednává se 
jednorázová smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) za každý i 
započatý den prodlení. 

10. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 
jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 
(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému bylo určeno.

11. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k provozování díla.

12. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 13 (celkem 16)

závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 
kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SOD.

13. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

14. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele.

15. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 
spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace.

16. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací dle SoD, pokud jsou ukončeny 
řádně a včas a zhotovitel předal objednateli všechny požadované doklady a povrch všech 
pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou ve 
SoD použity termíny ukončení DÍLA nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k 
oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

Oddíl IV.
Sankce, odstoupení od SoD, ustanovení závěrečná

I. Sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této SOD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové 
ceny díla bez DPH jednorázově a 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA upravuje oddíl II. čl. V. této 
SOD.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každou jednotlivou případnou vadu jednorázově a  2.000 Kč (slovy: 
dva  tisíce korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu.

3.  V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 
čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 
(slovy: pět  tisíc korun českých) za každý jednotlivý případný nedodělek jednorázově a 
2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení a 
případný nedodělek.

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a 
zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 
III. čl. III. je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: 
pět tisíc korun českých) za každou reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den 
prodlení.



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 14 (celkem 16)

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
bezpečnost práce, nařízení koordinátora BOZP atd.), je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení povinností jednorázově a 5.000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za 
každý i započatý den.

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody.

II. Odstoupení od SoD

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:
i. prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 dnů,

ii. prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 dnů,
iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,
iv. kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v 

rozporu s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu objednatele,

v. nepředložení originálu bankovní záruky dle požadavků uvedených v této 
smlouvě,

vi. nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem 
na zhotovovaném díle na více než deset kalendářních dnů,

vii. provádění díla v rozporu s touto smlouvou, opakované nedodržení ČSN, EN, 
technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 
objednatele.

2. Objednatel je také oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že 
zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či 
zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této 
smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

4. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V 
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v 
poštovní zásilce s dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím 
informačního systému datových schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

6. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 5 dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti smlouvy, nedohodnou-
li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření 
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností 
zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě 
odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 15 (celkem 16)

7. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

8. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 
zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla.

9. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, povinnosti 
smluvních stran jsou následující:
◦ zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
◦ zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
◦ zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
◦ zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do deseti pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, 
◦ objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne 

ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do 
dne doručení výpovědi, a to do čtrnácti dnů ode dne předložení vyúčtování,

◦ smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 
způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

III. Ustanovení závěrečná 

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 
v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na profilu zadavatele s výjimkou informací, které 
jsou obchodním tajemstvím zhotovitele a jsou zhotovitelem ve SoD zřetelně označeny.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Pro tento účel 
se zhotovitel zavazuje předat objednateli tuto smlouvu v uvedeném požadovaném formátu. 

4. Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání 
staveniště. Tento harmonogram bude pro zhotovitele závazný.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek.

6. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

8. Tato SoD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.



Příloha č. 17  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 16 (celkem 16)

9. Tato SoD nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

10. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Ve Stříbře dne: V  dne: 

............................................................. .............................................................
za Město Stříbro
Bc. Karel Lukeš
starosta města
(objednatel) (zhotovitel)

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný soupis prací s výkazem výměr) 
Příloha č. 2: pojistná smlouva dle Oddílu III., čl. II (předloží zhotovitel před uzavřením Smlouvy)



Příloha č. 18  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

SEZNAM VYZVANÝCH UCHAZEČŮ

Veřejná zakázka  malého rozsahu na stavební práce  na akci: 

Stříbro Ořechová přeložka kabelů AgNET

Dle  Směrnice upřesňující postup při zadávání zakázek malého rozsahu 
(Příloha č.11 Organizačního řádu  Městského úřadu Stříbro) 

Pořadí Název firmy Adresa IČ Kontakt

1. Watecom s.r.o. Severní 60
301 00 Plzeň Valcha

27200175 Ing. Luděk Bláha
Tel.:602308781
E-mail: 
blaha@watecom.cz

2. Fibre Optics Service 
s.r.o.

tř. Čs. obdoje 43
330 03 Chrást

28016017 Robert Šmůla
Tel.: 723 018 863
E-mail. 
robert.smula@fos-
sro.cz

3. Suptel a.s. Hřbitovní 1322/15
312 00 Plzeň

25229397 Jan Pešek
Tel.: 602437557
E-mail: 
pesek@suptel.cz



Příloha č. 19  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 20
usnesení  61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

1

PŘECHÁZEJÍCÍ AKCE Z UPRAVENÉHO ROZPOČTU ROKU 2017 
DO ROZPOČTU NA ROK 2018

I. HIO

Org. Akce

542x    Oprava čp. 63
           Zádržné s odstraněním vad v lednu 2018

Přesné částky budou doplněny až po uzavření účetnictví k 31.12. pokud není přímo v tomto 
materiálu stanovena částka, která má být jako přecházející.



Příloha č. 21  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo
č.SOD objednatel : 14/2017

č.SOD zhotovitel :  S18-023-0024

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „NOZ“), 

konkrétně ustanovením § 2586 a následujícími.

Smluvní strany:

1.  
Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel.: +420 374801101, starosta@mustribro.cz

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:
p. Martin Záhoř, místostarosta města, tel.  +420 374801102, zahor@mustribro.cz
TDI bude určen při předání a převzetí staveniště zápisem do stavebního deníku

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD

Se sídlem:     Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice 
provozovna: Zemská 259, 337 01 Ejpovice
IČ: 480 35 599
DIČ: CZ 480 35 599

Spisová značka: C, vložka 8032 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Přemysl Holmik, vedoucí odštěpného závodu, tel. +420 379410293, e-mail: zapad@swietelsky.cz

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických:
Jiří Slavík, tel. +420 725830226, e-mail: j.slavik@swietelsky.cz

Hlavní stavbyvedoucí:
Jiří Slavík, tel. +420 725830226, e-mail: j.slavik@swietelsky.cz
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 0212269343/0300
(dále jen zhotovitel)

_______________________________________________________________________________

 Předmět dodatku

Tímto dodatkem se mění ustanovení smlouvy o dílo oddíl I, článek II, odstavec 1.   :

II. Termín a místo plnění
1. Termíny plnění: 

Zahájení stavebních prací: 3.4.2018
Dokončení stavebních prací: 29 .6.2018



Příloha č. 21  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

                                                         

                                                                  Strana 2 (celkem 2)

Předání a převzetí díla: 29.6.2018

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Tento dodatek  je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

Ve Stříbře dne: V Domažlicích dne: …….2017

............................................................. .............................................................
za Město Stříbro Swietelsky stavební s.r.o
Bc. Karel Lukeš Jiří Slavík, ředitel oblasti  
starosta města                                                                        Domažlice a Jana Šlaufová, technik 
                                                                                               oddělení přípravy a kalkulací

( oba společně na základě plné moci)
(objednatel) (zhotovitel)



Příloha č. 22  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 22  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 23  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 23  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 24  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

SMLOUVA O DÍLO 
 Dodatek č. 2

„Chodník podél silnice II/605, ul. Plzeňská Stříbro“

Strana:  1 / 3

Číslo smlouvy objednatele:   09/2016

Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170031

DODATEK  č. 2  
KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO

uzavřené dne 07.08.2017 podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany

OBJEDNATEL:
Obchodní firma: Město Stříbro
Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
Zastoupená:: Bc. Karel Lukeš, starosta města
IČO: 002 60 177
DIČ: CZ 002 60 177
Ve věcech technických jsou 
oprávněni jednat:

Martin Záhoř, místostarosta města
Ing. Miroslav Staněk, referent hospodářsko-investičního odboru

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

 a

ZHOTOVITEL:
Obchodní firma: SMP CZ, a.s.
Sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4
Zastoupená: Ing. Martin Doksanský, předseda představenstva

Ing. Jan Freudl, člen představenstva
IČO: 271 95 147
DIČ: CZ27195147
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 141510186/0100
Ve věcech smluvních je 
oprávněn jednat: Václav Vlček, ředitel závodu Severozápad
Ve věcech technických je 
oprávněn jednat: Milan Pleva, vedoucí projektu

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo a na uzavření tohoto 

dodatku č. 1  (dále jen „dodatek“):



Příloha č. 24  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

SMLOUVA O DÍLO 
 Dodatek č. 2

„Chodník podél silnice II/605, ul. Plzeňská Stříbro“

Strana:  2 / 3

Článek I.
Předmět dodatku

1. 1.Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu díla na základě skutečností zjištěných 
v průběhu stavby, jedná se zejména o provedení dalších prací nad rámec původní smlouvy o 
dílo v souvislosti s řešením nezbytných víceprací spočívajících v demolici stávající a zřízení 
nové napojovací šachty stávající dešťové kanalizace. Rozsah změny předmětu díla byl 
odsouhlasen oběma smluvními stranami a je specifikován oceněným soupisem prací – viz 
příloha č.1 tohoto dodatku.

1. 2.Smluvní strany se  dohodly  na změně  ceny díla. Tímto dodatkem se tak mění cena díla uvedená 
v článku  III. Cena za dílo, odst.1., původní smlouvy o dílo, a to následujícím způsobem:

Cena SoD a dodatku č.1 bez DPH                                      7,565.259,25  Kč

Dodatek č.2 bez DPH                                                              67.073,11  Kč

Cena celkem dle SoD včetně dodatků č.1 a č.2 bez DPH      7,632.332,36  Kč

DPH 21 %                                                                                                        1,602.789,80  Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cena celkem dle SoD a dodatku č.1 včetně DPH                 9,235.122,16  Kč

Článek II.
Ostatní ujednání

2. 1.Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

2. 2.Dodatek č.1 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží 
objednatel a dvě zhotovitel.

2. 3.Dodatek je nedílnou součástí smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že s ním 
souhlasí.

2. 4.Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.



Příloha č. 24  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

SMLOUVA O DÍLO 
 Dodatek č. 2

„Chodník podél silnice II/605, ul. Plzeňská Stříbro“

Strana:  3 / 3

2. 5.Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich 
pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyl uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují.

2. 6.Součástí tohoto dodatku je následující příloha:

příloha č. 1. Podrobný rozpis ceny, položkový rozpočet

Za zhotovitele, v Praze dne                                                   Za objednatele, ve Stříbře dne

…………………………………………………          ..…………………………………………………
                     Ing. Martin Doksanský                                                     Bc. Karel Lukeš
                    předseda představenstva                                                      starosta města

                             

………………………………………………….
                           Ing. Jan Freudl
                       člen představenstva
                            



Příloha č. 25  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017

DODATEK č. 2   ke  Smlouvě  o  dílo č. 15/2017 uzavřené dne 16.10.2017
______________________________________________________

Uzavřená na základě ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění, 
konkrétně ustanovením §2586 a následujícími.

I. SMLUVNÍ  STRANY

1.1. Objednatel: Město Stříbro

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
Zastoupené: Bc. Karlem Lukešem, starostou města, tel: +420 374 801 101

E-mail: starosta@mustribro.cz

/ dále jen objednatel /

1.2. Zhotovitel: MPA stavební spol. s.r.o.

Se sídlem: Na Vinici 1333, 349 01 Stříbro
IČ: 25226801
DIČ: CZ25226801
Zastoupené: Zdeňkem Krejčím, jednatelem společnosti, tel: +420 374 622 011

E-mail: info@mpasro.cz                                                     

/ dále jen zhotovitel /

I.
Tímto dodatkem č. 2 se mění cena díla uvedená v odst. 1 článku III. Cena za dílo, a
 to následujícím způsobem: 

Rozpočtové náklady dle původní SoD bez DPH 356.907,37 Kč
Dodatek č. 2 odpočet méněprací  bez DPH               49.735,65 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem bez DPH             307.171,72 Kč
DPH 21%        64.506,06 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Cena celkem včetně DPH 371.677,78 Kč

      

III.
Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek ke smlouvě o dílo 
podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby, dále prohlašují, že si jej před 
podpisem přečetli a projevují svými podpisy souhlas s celým jeho obsahem. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem podpisu zástupci smluvních stran.

V Stříbře dne: Ve Stříbře  dne: 

……………………………… ………………………………
za objednatele za zhotovitele



Příloha č. 26  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017



Příloha č. 26  
usnesení 61. Rady města Stříbra ze dne 18.12.2017


